

Вих. №627/1 від 14.05.2026 року

**НАЦІОНАЛЬНІЙ КОМІСІЇ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА
ФОНДОВОГО РИНКУ**

**АКЦІОНЕРАМ, УПРАВЛІНСЬКОМУ ПЕРСОНАЛУ ТА
КОРИСТУВАЧАМ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР
ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЗАКАРПАТГАЗ»**

**ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА
ЩОДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР
ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЗАКАРПАТГАЗ»**

ЗА РІК, ЩО ЗАКІНЧИВСЯ 31 ГРУДНЯ 2025 РОКУ

**Цей звіт є візуальним відтворенням (ПАПЕРОВОЮ КОПІЄЮ) оригінального звіту незалежного аудитора та фінансової звітності, які складені в електронному форматі відповідно до ч.5 ст.12¹ Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та ст .14 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність»*

2026

ЗВІТ ЩОДО АУДИТУ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Думка із застереженням

Ми провели аудит фінансової звітності АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЗАКАРПАТГАЗ» (далі – Товариство), складеної на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами в єдиному електронному форматі XBRL (Таксономія МСФЗ в форматі XBRL 2025), яка включає звіт про фінансовий стан, поточні/непоточні на 31 грудня 2025 р., звіт про сукупний дохід, прибуток або збиток, за функцією витрат, звіт про сукупний дохід, компоненти іншого сукупного доходу, відображені після оподаткування, звіт про зміни у власному капіталі, звіт про рух грошових коштів, прямий метод та примітки до фінансової звітності, що містять суттєву інформацію про облікову політику та інші пояснення.

На нашу думку, за винятком впливу питань, описаних в розділі "Основа для думки із застереженням" нашого звіту, фінансова звітність, що додається відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан Товариства на 31.12.2025 року та його фінансові результати і грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ), виданих Радою міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), та відповідає вимогам Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" № 996-XIV щодо складання фінансової звітності.

Основа для думки із застереженням

Зменшення корисності основних засобів

Станом на 31.12.2025 року Товариство не оцінило суму очікуваного відшкодування вартості газотранспортного обладнання, балансова вартість якого на дату звітності становить 122 622 тис. грн., попри наявність ознак зменшення корисності. Це є порушенням пункту 9 МСБО 36 "Зменшення корисності активів".

На думку аудиторів, наявність ознаки зменшення корисності газотранспортного обладнання є наслідком призупинення дії ліцензії на розподіл природного газу у 2023 році згідно з Постановою від 29.09.2023 №1774, та відсутністю будь-яких рішень по її поверненню, що призвело до зупинення основного виду діяльності, суттєвого зниження грошових потоків від використання газотранспортного обладнання, збільшення збитків та, зменшення чистих активів Товариства. Зміна напряму використання газотранспортного обладнання, а саме використання його частини в орендних операціях не призводить до суттєвого збільшення грошових потоків.

Ми припускаємо, що якби Товариство дотрималося вимог МСБО 36 та визнало наявність ознак того, що корисність активу може зменшитися і провело б оцінку суми очікуваного відшкодування та визнало збиток від зменшення корисності, балансова вартість основних засобів (газотранспортного обладнання) могла би суттєво знизитися.

Ми не мали змоги визначити вплив вимог МСБО 36 щодо оцінки зменшення корисності газотранспортного обладнання на балансову вартість основних засобів, пов'язаний з цим вплив на витрати та власний капітал у фінансовій звітності Товариства за 2025 рік.

Щодо авансу сплаченого

Товариство відобразило у складі дебіторської заборгованості (Примітка [810000]) аванс, виданий постачальнику газу ТОВ «ІЕ ЕНЕРГІЯ», у сумі 406 665 тис. грн. Станом на 31 грудня 2025 року поставка за

цим авансом є простроченою. Як зазначено у примітці [815000] на початку 2026 року щодо цього контрагента було порушено процедуру банкрутства.

На нашу думку, зазначені обставини свідчать про наявність об'єктивних ознак зменшення корисності активу станом на дату звітності. Відповідно до вимог МСБО 10 «Події після звітної дати», банкрутство дебітора після звітної дати підтверджує умови, що існували на дату балансу, і є коригуючою подією. Однак керівництво Компанії класифікувало цю ситуацію як некоригуючу подію. Всупереч вимогам МСБО 36 «Зменшення корисності активів», управлінський персонал не провів оцінку суми очікуваного відшкодування цього активу та не визнав збиток від знецінення у звітному періоді.

Через відсутність такої оцінки ми не мали змоги визначити точну суму необхідного коригування балансової вартості дебіторської заборгованості станом на 31 грудня 2025 року. Проте, з огляду на процедуру ліквідації постачальника, ми вважаємо, що балансова вартість активів у звіті про фінансовий стан є суттєво завищеною, а чистий збиток за 2025 рік та накопичений дефіцит — заниженими на суму неврахованого знецінення.

Розкриття інформації про пов'язані сторони

Відповідно до даних Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань Товариством не розкривалась інформація про кінцевого бенефіціарного власника у зв'язку з відсутністю фізичних осіб, що відповідають статусу кінцевого бенефіціарного власника. Водночас структура власності відсутня в ЄДР та фінансова звітність Товариства не містить розкриття фактичної контролюючої сторони для цілей фінансової звітності, що є недотриманням вимог пункту 13 МСБО 24 «Розкриття інформації про пов'язані сторони». Отже, у нас не було можливості отримати прийнятні аудиторські докази у достатньому обсязі щодо повноти розкриття Товариством інформації стосовно переліку підприємств, які перебувають під контролем або спільним контролем кінцевої контролюючої сторони Товариства станом на 31 грудня 2025 року. Відповідно, ми не мали змоги в повній мірі оцінити потенційний вплив відносин із пов'язаними сторонами на фінансову звітність та повноту розкриття залишків та операцій з пов'язаними сторонами у фінансовій звітності Товариства за 2025 фінансовий рік.

Крім того, Товариством не виконано окремі вимоги Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 24 «Розкриття інформації про пов'язані сторони», а саме:

- не розкрито суми операцій з пов'язаними сторонами (п.18 МСБО 24);
- не подано інформацію за категоріями пов'язаних сторін (п.19 МСБО 24);
- не деталізовано операції за їх видами (п.21 МСБО 24).

Через відсутність достатніх та прийнятних аудиторських доказів ми не змогли самостійно підтвердити або надати у звіті аудитора необхідне розкриття інформації щодо пов'язаних сторін.

Фінансова звітність у форматі iXBRL 2025

Фінансова звітність Товариства подається у форматі iXBRL із застосуванням таксономії. Зазначена звітність передбачає обов'язкове заповнення структурованих розділів приміток (далі — розділи таксономії) з відображенням конкретних числових та описових даних. За результатами аудиту встановлено, що низка обов'язкових розділів таксономії у поданій фінансовій звітності або не заповнена, або містить виключно текст облікової політики без фактичних даних звітного року. Відсутність зазначених розкриттів позбавляє користувачів можливості отримати повне уявлення про фінансовий стан і ризики Товариства. Основні суттєві примітки, які мали б бути заповнені:

- Розділ таксономії [818000] «Примітки — Пов'язані сторони»

Даний розділ таксономії заповнений лише одним реченням загального характеру: «залишки за операціями на кінець року є незабезпеченими, безпроцентними та погашаються грошовими коштами».

Фактичні дані розділу відсутні: не зазначено перелік пов'язаних сторін, обсяги операцій із ними за 2025 рік, залишки взаємної дебіторської та кредиторської заборгованості, умови та суми орендних платежів за переданими операційними активами новому оператору ГРМ, а також виплати ключовому управлінському персоналу. Зважаючи на те, що 66% акцій Товариства перебуває під управлінням АРМА/ДАТ «Чорноморнафтогаз» та що всі операційні активи передані в оренду пов'язаному оператору, операції з пов'язаними сторонами є суттєвими для розуміння діяльності Товариства.

- Розділ таксономії [823000-1] «Примітка — Оцінка справедливої вартості активів»

Розділ облікової політики містить посилання на «Примітку Оцінка справедливої вартості», присвячену розкриттю інформації про справедливу вартість фінансових інструментів. Однак відповідний розділ таксономії у складі поданої фінансової звітності відсутній повністю — не заповнений жодним елементом. Відсутня будь-яка числова інформація щодо класифікації активів та зобов'язань за рівнями ієрархії справедливої вартості (рівні 1–3) станом на 31 грудня 2025 року та вихідних даних, застосованих при оцінці.

- Розділи таксономії [822390], [822390-03], [822390-11] «Примітки — Фінансові інструменти» в частині фінансових активів

Розділи таксономії [822390], [822390-03] та [822390-11] щодо фінансових інструментів та ризиків заповнені виключно текстом, ідентичним розділу облікової політики, — без жодних числових даних звітного року. Не заповнені обов'язкові елементи таксономії: аналіз дебіторської заборгованості за строками прострочення, рух резерву під очікувані кредитні збитки (ОКЗ) за 2025 рік (залишок на початок, нараховано, використано, залишок на кінець), аналіз ліквідності фінансових зобов'язань за строками погашення. При цьому торговельна та інша поточна дебіторська заборгованість становить 509 644 тис. грн. — суттєва сума, щодо якої кредитний ризик залишається нерозкритим.

- Розділ таксономії — Основні засоби (код 822100, МСБО 16)

Примітка таксономії з кодом 822100 «Основні засоби», що передбачена Таксономією UA XBRL МСФЗ 2025 року на підставі МСБО 16 «Основні засоби», Товариством не заповнена

Зокрема, у поданій фінансовій звітності відсутнє розкриття таких відомостей:

- розбивка основних засобів за класами відповідно до облікової політики Товариства (код 822150);
- методи та норми нарахування амортизації за кожним класом основних засобів (код 822140);
- балансова вартість (нетто) та накопичена амортизація на початок і кінець звітного року (коди 822120, 822130);
- повна інформація про рух (надходження, вибуття, переоцінка, переведення) протягом звітного року (код 822110);
- відомості про основні засоби, що є предметом застави або правових обмежень (код 822160).

Ненадання зазначеної інформації суперечить вимогам МСБО 16 та є невиконанням вимог Таксономії UA XBRL МСФЗ 2025 року щодо заповнення примітки з кодом (822100) у повному обсязі.

- **Нерозкриття характеру та рівня ризиків, пов'язаних з фінансовими інструментами (коди 840000–842900, МСФЗ 7)**

Примітки до фінансової звітності Товариства не містять розкриття характеру та рівня ризиків, пов'язаних з фінансовими інструментами, що вимагається МСФЗ 7 «Фінансові інструменти: розкриття інформації» і відображено в Таксономії UA XBRL МСФЗ 2025 у відповідних кодах. Зокрема, відсутнє розкриття інформації щодо:

- цілей та принципів управління ризиками, пов'язаними з фінансовими інструментами (код 840100);
- кредитного ризику: максимальна схильність, кредитна якість портфеля, прострочена заборгованість, рух резерву під очікувані кредитні збитки (коди 841000–841300);
- ризику ліквідності: аналіз строків погашення фінансових зобов'язань у нерозривному форматі (коди 842000–842100);
- ринкового ризику: валютний ризик та аналіз чутливості до зміни обмінних курсів (код 842300);
- ризику зміни процентної ставки та аналізу чутливості (код 842400).

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню до АТ «ЗАКАРПАТГАЗ» згідно з Міжнародним кодексом етики професійних бухгалтерів (включно із Міжнародними стандартами незалежності), видання 2022 року, Ради з міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші зобов'язання з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ.

Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки із застереженням.

Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності

Ми привертаємо увагу до параграфу «Розкриття інформації про безперервність діяльності» Примітки [800500] до фінансової звітності Товариства, в якій описується операційне середовище, вплив російської збройної агресії проти України та фінансовий стан Товариства. Зокрема зазначається, за рік, що закінчився 31 грудня 2025 року, Товариство понесло чистий збиток у сумі 47 790 тис. грн. (2024: чистий збиток у сумі 38 618 тис. грн.) та мало накопичені збитки у сумі 1 772 302 тис. грн. (2024: 1 702 917 тис. грн.). Станом на 31 грудня 2025 року поточні зобов'язання Компанії перевищували її поточні активи на 1 859 135 тис. грн. (2024: 1 806 046 тис. грн.).

Крім того, в параграфі «Розкриття інформації про події після звітного періоду» Примітки [815000] повідомляється, що в Господарського суду міста Києва перебуває заява про відкриття провадження у справі № 910/731/26 про банкрутство АТ «Закарпатгаз». Зазначена обставина є додатковим свідченням про існування суттєвої невизначеності щодо здатності Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

Події та обставини разом із іншими питаннями, викладеними в Примітці [800500], вказують, що існує суттєва невизначеність, що може поставити під значний сумнів здатність Товариства відшкодовувати вартості активів та обслуговувати та сплачувати свої борги по мірі настання термінів їх погашення.

Фінансова звітність не містить в собі будь-яких коригувань, які можуть мати місце в підсумку такої невизначеності.

Нашу думку не було модифіковано щодо цього питання.

Ключові питання аудиту

Ключові питання аудиту – це питання, що, на наше професійне судження, були найбільш значущими під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. Ці питання розглядалися в контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та під час формування думки щодо неї, при цьому ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань.

Додатково до питання, описаного в розділі «Основа для думки із застереженням» та в розділі «Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності», ми визначили, що описані нижче питання є ключовими питаннями аудиту, які слід відобразити в нашому звіті.

Ключове питання аудиту	Яким чином наш аудит розглядав ключове питання аудиту
Передача в управління пакетів акцій, емітентом яких є АТ «Закарпатгаз»	
Національним агентством України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів на підставі Договору управління активами (майном) №11/2022 від 05.07.2022 із змінами (далі - Договір) були передані пакети акцій, які належать ряду акціонерів, емітентом яких є АТ «Закарпатгаз», в управління Акціонерного товариства «Державне акціонерне товариство «Чорноморнафтогаз» (далі – управитель). Відповідно до умов Договору управитель здійснює всі права власника акцій та акціонера, передбачені Законом України «Про акціонерні товариства», з урахуванням вимог та обмежень, передбачених законом та договором. Статтею 21¹ Закону України «Про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів» передбачено, що управитель активами повинен забезпечити збереження їх вартості, а також вжити заходів, спрямованих на запобігання виникнення обставин негативного характеру. Ми зосередили свою увагу на цій ділянці в якості ключового питання аудиту у зв'язку з особливістю статусу арештованого майна, яке до остаточного рішення суду в кримінальному провадженні не втрачає зв'язку з власником, проте передається за рішенням суду в управління АРМА/Управитель, що може впливати на здійснення поточної господарської діяльності Товариством та планування його майбутньої діяльності.	Наші процедури включали: • Дослідження правових норм стосовно особливостей управління арештованим майном та виконання функцій акціонера управителем за договором; • Вивчення судової практики, яка узагальнює правові позиції судів стосовно правовідносин, пов'язаних з реалізацією управителем повноважень акціонера; • Обговорення з керівництвом наслідків для діяльності Товариства зазначених подій; • Вивчення стратегії управителя; • Вивчення Договору управління активами №11/2022 від 05.07.2022, Розпорядження АРМА №154-р від 17.02.2023 та Договору №777-р від 20.08.2024; • Отримання та аналіз письмової відповіді Управителя — ДАТ «Чорноморнафтогаз» на наш аудиторський запит, у якій підтверджено факт управління 66% акцій АТ «ЗАКАРПАТГАЗ» та роз'яснено межі повноважень Управителя; • Обговорення з керівництвом наслідків для діяльності Товариства; Додаткова інформація отримана з відповідей управлінського персоналу в ході аудиту, а також з публічно доступних даних ЄДР та судових реєстрів.
Неузгодженість щодо обліку кредиторської заборгованості перед АТ «Укртрансгаз»	
У процесі аудиту фінансової звітності за 2025 рік ми приділили особливу увагу оцінці правильності визнання та розкриття кредиторської заборгованості перед АТ «Укртрансгаз», оскільки ситуація є суттєвою, включає складне професійне судження, та потенційно має істотний вплив на фінансову звітність.	Наші аудиторські процедури щодо цього питання включали: • аналіз коригуючих актів балансування природного газу за 2016–2019 роки, наданих АТ «Укртрансгаз» у звітному періоді, та оцінку їх відповідності чинним нормативно-правовим актам, що регулюють порядок балансування природного газу;

Станом на 31 грудня 2025 року Товариство не визнало кредиторську заборгованість у сумі 27 861 979,20 грн (без врахування пені) перед АТ «Укртрансгаз». Зазначена сума складається з коригуючих актів балансування природного газу за попередні періоди (2016-2019 роках), наданих АТ «Укртрансгаз» у звітному періоді. На думку Товариства, балансування за ці періоди вже було проведено, а коригування не відповідають чинним нормативно-правовим актам, у зв'язку з чим вони не були визнані як зобов'язання.

- оцінку позиції керівництва Товариства щодо невизнання заборгованості в сумі 27 861 979,20 грн., включно з аналізом правової аргументації та посилань на нормативно-правові акти, на підставі яких Товариство відмовилося визнавати зазначені коригування як зобов'язання;
- розширені процедури перевірки умов відповідних договорів, юридичних оцінок, а також аналіз подій після дати звітності, що стосуються врегулювання зазначеної суперечки;
- отримання та аналіз письмової відповіді Управителя — ДАТ «Чорноморнафтогаз», наданої на наш аудиторський запит. У цій відповіді підтверджено, що рішенням Загальних зборів акціонерів від 28.11.2025 р. передбачено проведення роботи з погашення заборгованості перед АТ «Укртрансгаз». Зазначена позиція Управителя суперечить підходу управлінського персоналу Товариства щодо невизнання цієї заборгованості у фінансовій звітності.

На дату аудиторського звіту остаточне врегулювання суперечки між Товариством та АТ «Укртрансгаз» відсутнє, а її результат і можливі фінансові наслідки залишаються невизначеними.

Інформація про зазначену суперечку у структурованих примітках фінансової звітності, підготовлених відповідно до вимог таксономії UA XBRL МСФЗ 2025, не розкрита.

Інформація, що не є фінансовою звітністю та звітом аудитора щодо неї

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію.

Інша інформація складається з інформації, яка міститься в:

- Звіті про управління за 2025 рік, підготовленого відповідно до вимог статті 11 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність» та отриманого нами до дати цього звіту аудитора, та
- Річній інформації емітента за 2025 рік (за виключенням Звіту про корпоративне управління), підготовлений відповідно до вимог статі 126 Закону України “Про ринки капіталу та організовані товарні ринки”, яку ми очікуємо отримати після дати цього звіту аудитора.

Інша інформація не включає фінансову звітність та наш звіт аудитора щодо неї.

Наша думка щодо фінансової звітності Товариства не поширюється на іншу інформацію та ми не робимо висновку з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією, зазначеною вище, зокрема, коли вона буде нам надана, та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією і фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація виглядає такою, що містить суттєве викривлення.

Якщо на основі проведеної нами роботи стосовно іншої інформації, наведеної в Звіті про управління, отриманого до дати звіту аудитора, ми доходимо висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт. Ми не змогли отримати прийнятні аудиторські докази у достатньому обсязі щодо питань, викладених у розділі «Основа для думки із застереженням» нашого звіту. Відповідно ми не могли дійти висновку, чи інша інформація, наведена у Звіті про управління за 2025 рік, містить суттєве викривлення стосовно цього питання.

Коли ми отримаємо та ознайомимося з Річною інформацією емітента за 2025 рік, якщо ми дійдемо висновку, що вона містить суттєве викривлення, нам потрібно буде повідомити інформацію про це питання тим, кого наділено найвищими повноваженнями та Наглядовій Раді.

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за фінансову звітність

Управлінський персонал Товариства несе відповідальність за складання та достовірне подання фінансової звітності відповідно до МСФЗ, Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" щодо складання фінансової звітності на основі таксономії за міжнародними стандартами в єдиному електронному форматі XBRL та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовано, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо орган управління планує ліквідувати Товариство чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Товариства.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, коли воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту.

Крім того, ми:

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;

- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;
- оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;
- доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, що може поставити під значний сумнів здатність Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в нашому звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім майбутні події або умови можуть примусити Товариство припинити свою діяльність на безперервній основі.
- оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями інформації, а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, так, щоб досягти достовірного подання.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, разом з іншими питаннями інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовано, щодо відповідних застережних заходів.

ЗВІТ ЩОДО ВИМОГ ІНШИХ ЗАКОНОДАВЧИХ І НОРМАТИВНИХ АКТІВ

Вимоги до інформації, що має міститися в аудиторському звіті щодо річної фінансової звітності та подається до Національної комісії з цінних з паперів та фондового ринку (НКЦПФР) емітентом цінних паперів при розкритті регулярної інформації згідно Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" (далі - Вимоги до інформації)

Відповідно до пункту 9 частини I Вимог до інформації, які затверджені рішенням НКЦПФР від 22.07.2021 №555 (у редакції рішення НКЦПФР від 19.12.2025 № 09/21/3398/К03), в аудиторському звіті ми додатково надаємо інформацію за формою згідно додатку 1 до цих Вимог до інформації, що наведена нижче.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО СУБ'ЄКТА АУДИТОРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА УМОВИ ДОГОВОРУ

Ідентифікаційний код юридичної особи суб'єкта аудиторської діяльності	31441657
Вебсайт суб'єкта аудиторської діяльності	www.devisu.ua
Дата та номер договору на проведення аудиту	31.12.2025 №25-190-А/Дог/ЗГ-87-25
Дата початку та дата закінчення проведення аудиту	31.12.2025 -14.05.2026
Обов'язковий аудит фінансової звітності (зазначити так / ні)	так

Завдання з надання обґрунтованої впевненості
(зазначити так / ні)

ні

**ВІДПОВІДНО ДО ЗАКОНУ УКРАЇНИ "ПРО РИНКИ КАПІТАЛУ ТА ОРГАНІЗОВАНІ ТОВАРНІ РИНКИ"
ТА РІШЕННЯ №608 НАДАЄМО ІНФОРМАЦІЮ ЩОДО УЧАСНИКА РИНКУ КАПІТАЛУ:**

Дані щодо перевірки інформації, зазначеної у пунктах 1-4 частини третьої статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" та думка аудитора щодо інформації, зазначеної у пунктах 5-9 частини третьої статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки"

Аудитори не здійснювали перевірку інформації, зазначеної у звіті про корпоративне управління, та не висловлюють свою думку щодо неї, оскільки відповідно до статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" вимоги щодо перевірки інформації, зазначеної у пунктах 1-4 частини третьої статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" та висловлення думки аудитора щодо інформації, зазначеної у пунктах 5-9 частини третьої статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки", не застосовуються до приватних акціонерних товариств, крім тих, які є підприємствами, що становлять суспільний інтерес.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ЗАКАРПАТГАЗ" за показниками фінансової звітності 2025 року є середнім підприємством та не є ПСІ.

Ключовий партнер з аудиту

Ключовий партнер з аудиту, результатом якого є цей звіт незалежного аудитора, є Гаєва Інна Володимирівна.

Ключовий партнер з аудиту

(номер реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності № 100402)

Інна ГАЄВА

Генеральний директор

ТОВ «МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ «ДЕ ВІЗУ»

(номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності № 101935)



Віктор ІВАЩЕНКО

Дата звіту: 14 травня 2026 року.

Основні відомості про аудиторську фірму

ТОВ «МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ «ДЕ ВІЗУ»

01001, м. Київ, вулиця Малопідвальна, 10, офіс 11.

ТОВ «МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ «ДЕ ВІЗУ» включено до розділу Суб'єкти аудиторської

діяльності Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності за номером №2639. Відомості про ТОВ «МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ «ДЕ ВІЗУ» внесені до таких розділів Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності:

- «Суб'єкти аудиторської діяльності»
- «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності»
- «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес».

До звіту додаються:

- *Паперове відтворення фінансової звітності, складеної в електронному форматі згідно з Міжнародними стандартами фінансової звітності на основі Таксономії фінансової звітності за МСФЗ (формат iXBRL).*
- *Підписані керівництвом форми фінансової звітності.*

ЗАСТЕРЕЖЕННЯ ЩОДО ПАПЕРОВОЇ КОПІЇ ЗВІТУ

Цей паперовий примірник є візуальним відтворенням (паперовою копією) оригінального звіту незалежного аудитора та фінансової звітності **АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЗАКАРПАТГАЗ»** за рік, що закінчився **31 грудня 2025 року**, які складені в електронному форматі згідно з Міжнародними стандартами фінансової звітності на основі Таксономії фінансової звітності за МСФЗ (формат iXBRL).

Звертаємо вашу увагу на наступне:

- **Пріоритет електронного документа:** Оригіналом Звіту незалежного аудитора та фінансової звітності є виключно електронний файл (пакет звітності), підписаний кваліфікованими електронними підписами (КЕП) уповноважених осіб та оприлюднений згідно з вимогами законодавства.
- **Відповідність:** Ця паперова копія відповідає за змістом електронному оригіналу, проте за своєю природою вона не може відтворити технічні теги (мітки) таксономії iXBRL, що містяться в електронному файлі.
- **Використання:** Даний примірник призначений виключно для зручності ознайомлення та внутрішнього використання. У разі виникнення будь-яких розбіжностей між цією паперовою версією та офіційним електронним звітом (iXBRL), переважну силу має **електронна версія**.

Звіт за 2025 рік

Скорочене найменування (за наявності):

АТ "Закарпатгаз"

Повне найменування згідно з реєстраційними документами:

Акціонерне товариство "Оператор газорозподільної системи "Закарпатгаз"

Код за ЄДРПОУ:

05448610

Поточний звітний період

Дата початку звітного періоду наростаючим підсумком:	2025-01-01
Дата початку звітного періоду:	2025-01-01
Дата закінчення звітного періоду:	2025-12-31

Попередній звітний період

Дата початку звітного періоду наростаючим підсумком:	2024-01-01
Дата початку звітного періоду:	2024-01-01
Дата закінчення звітного періоду:	2024-12-31

Фінансові звіти та примітки, що входять до звіту

- [101000] Звіт про управління
- [101608] Звіт керівництва (для емітентів цінних паперів)
- [104000-1] Інформація про аудиторський звіт
- [104000-2] Звіт незалежного аудитора
- [110000] Загальна інформація про фінансову звітність
- [210000] Звіт про фінансовий стан, поточні/непоточні
- [310000] Звіт про сукупний дохід, прибуток або збиток, за функцією витрат
- [410000] Звіт про сукупний дохід, компоненти іншого сукупного доходу, відображені після оподаткування
- [420000] Звіт про сукупний дохід, компоненти іншого сукупного доходу, відображені до оподаткування
- [510000] Звіт про рух грошових коштів, прямий метод
- [610000] Звіт про зміни у власному капіталі
- [800100] Примітки - Підкласифікації активів, зобов'язань та власного капіталу
- [800200] Примітки - Аналіз доходів та витрат
- [800500] Примітки - Перелік приміток
- [800610] Примітки - Перелік суттєвої інформації про облікову політику
- [810000] Примітки - Корпоративна інформація та Звіт про відповідність вимогам МСФЗ
- [811000] Примітки - Облікова політика, зміни в облікових оцінках та помилки
- [815000] Примітки - Події після звітного періоду
- [818000] Примітки - Пов'язана сторона
- [822390] Примітки - Фінансові інструменти
- [822390-03] Примітки - Фінансові зобов'язання
- [822390-11] Примітки - Характер та рівень ризиків, що пов'язані з фінансовими інструментами
- [822390-14] Примітки - Матриця резерву за зобов'язанням
- [823180] Примітки - Нематеріальні активи

11.06.26, 09:21

СИСТЕМА СТВОРЕННЯ IXBRL ЗВІТНОСТІ

- [826380] Примітки - Запаси
- [831150] Примітки - Дохід від договорів з клієнтами
- [832610] Примітки - Оренда
- [834480] Примітки - Виплати працівникам

Керівник

Посада:

Прізвище, ім'я, по батькові:

Бухгалтер

Посада:

Прізвище, ім'я, по батькові:

Підписанти фінансової звітності



Директор

ПШЕВЛОЦЬКИЙ Йосип Дмитрович

* Головний бухгалтер

Савочкіна Надія Миколаївна

[101000] Звіт про управління

Поточний звітний період

Звіт про управління

Розкриття інформації щодо звіту про управління

Розкриття інформації щодо звіту про управління

Акціонерне товариство «Оператор газорозподільної системи "Закарпатгаз"» створене та діє відповідно до положень Цивільного кодексу України, Господарського кодексу України, законів України «Про акціонерні товариства», «Про цінні папери та фондовий ринок», а також інших нормативно-правових актів України. Товариство створене на підставі наказу Державного комітету по нафті і газу від 14 березня 1994 р. №126 шляхом перетворення Державного підприємства по газопостачанню та газифікації «Закарпатгаз» у Відкрите акціонерне товариство по газопостачанню та газифікації «Закарпатгаз» на підставі Указу Президента України «Про корпоратизацію підприємств» від 15 червня 1993 року № 210/93.

У відповідності до норм Закону України "Про акціонерні товариства" у 2010 році компанія здійснила перереєстрацію та змінила назву на Публічне акціонерне товариство по газопостачанню та газифікації "ЗАКАРПАТГАЗ". 22.03.2019 Загальними Зборами Публічного акціонерного товариства по газопостачанню та газифікації «Закарпатгаз» прийнято рішення про зміну типу Товариства з публічного акціонерного на приватне акціонерне та зміну найменування з ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО ПО ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА ГАЗИФІКАЦІЇ «ЗАКАРПАТГАЗ» на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЗАКАРПАТГАЗ», скорочене найменування ПАТ «ЗАКАРПАТГАЗ» на АТ «ЗАКАРПАТГАЗ». Відповідні зміни були зареєстровані 01.05.2019 року в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

Дата звіту про управління

2025-12-31

Розкриття інформації про діяльність та організаційну структуру

Розкриття інформації про основну діяльність

НКРЕКП постановою від 27.12.2023 №2510 зупинила дію ліцензії з розподілу природного газу, виданої АТ «ЗАКАРПАТГАЗ».

В зв'язку з зупиненням дії ліцензії АТ «ЗАКАРПАТГАЗ» передало новому оператору в оренду та користування операційні активи, задіяні в діяльності з розподілу газу, а також передало всі активи, які не належать компанії на праві власності.

08.06.2023 року проводилися позачергові дистанційні Загальні збори акціонерів АТ «Закарпатгаз». Між Акціонерним товариством «Державне акціонерне товариство "Чорноморнафтогаз"» (далі - ДАТ "Чорноморнафтогаз" або Управитель) та Національним агентством України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів укладено договір 05.07.2022 № 11/2022 управління активами (майном) (далі - Договір). Згідно з Договором ДАТ "Чорноморнафтогаз" отримало в управління 66% простих іменних акцій АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ "ЗАКАРПАТГАЗ"» (ідентифікаційний код 05448610).

03.11.2025 року Протоколом засідання Наглядової ради АТ «Закарпатгаз» прийнято рішення про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців, та громадських формувань щодо зміни місцезнаходження Товариства. Місцезнаходження АТ «Закарпатгаз»: 04053, Україна, м. Київ, вул. Січових стрільців, буд. 26-В. Компанія не має філій або відособлених підрозділів, середня кількість працівників за рік, що закінчився 31 грудня 2025 року становить - 48 осіб (2024: 39 осіб).

До 31.12.2023 року АТ «Закарпатгаз» здійснювало розподіл природного газу в Закарпатській області відповідно до ліцензії на розподіл природного газу, виданої постановою НКРЕКП від 29.06.2017р. №843. .

НКРЕКП постановою від 27.12.2023 №2510 зупинила дію ліцензії з розподілу природного газу, в зв'язку з чим АТ «Закарпатгаз» передала новому оператору в оренду та користування операційні активи, задіяні в діяльності з розподілу газу, а також всі активи, які не належать компанії на праві власності.

Втрата основного виду діяльності змушує АТ «Закарпатгаз» провести глибоку організаційну та операційну реструктуризацію діяльності. Наразі довгострокові плани діяльності зводяться лише до отриманню орендної платні за власні основні засоби. У найближчій перспективі – робота із дебіторською та кредиторською заборгованістю.

Розкриття інформації про мету, цілі та стратегії досягнення цих цілей

Подальший розвиток діяльності Товариства багато в чому залежить від політичного та економічного стану в країні, скоординованих спільних дій державних органів влади, НКРЕКП, газотранспортних організацій та платоспроможності споживачів.

Втрата основного виду діяльності змушує компанію провести глибоку організаційну та операційну реструктуризацію діяльності. Наразі довгострокові плани діяльності зводяться лише до отриманню орендної платні за власні основні засоби. У найближчій перспективі – робота із дебіторською та кредиторською заборгованістю та продаж товарно-матеріальних цінностей.

На розгляді Господарського суду міста Києва перебуває заява про відкриття провадження у справі №910/731/26 про банкрутство стратегічного газорозподільного підприємства – АТ «Закарпатгаз».

У той же час, незважаючи на ці обставини, Компанія продовжує свою господарську діяльність та передає новому оператору в оренду та користування операційні активи, задіяні в діяльності з розподілу газу, а також всі активи, які не належать компанії на праві власності, з метою скорочення витрат скоротило кількість працівників.

Компанія продовжує ведення господарської діяльності в умовах воєнного стану введеного Президентом України Указом № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» 24 лютого 2022 року.

У зв'язку із запровадженням в Україні воєнного стану тимчасово можуть обмежуватися конституційні права і свободи людини та громадянина, передбачені статтями 30-34, 38, 39, 41-44, 53 Конституції України, а також впроваджуватися тимчасові обмеження прав і законних інтересів юридичних осіб.

Розкриття інформації про організаційну структуру та керівництво

<https://zk.naftogaz.com/>

Розкриття інформації про вплив економічної ситуації на фінансовий стан та результати діяльності

Основною метою (цілями) діяльності Компанії є отримання прибутку; створення висококонкурентного бізнесу з використанням найкращих підходів та методів управління; збільшення ефективності роботи, спрямованої на ріст прибутковості та збільшення ринкової капіталізації Компанії; побудова системи взаємовідносин із зовнішнім середовищем (клієнтами, партнерами, конкурентами), базуючись на принципах відкритості та прозорості.

Політична та економічна ситуація в країні, яка є нестабільною протягом минулого року, що призвело до погіршення стану державних фінансів, фінансових ринків, неліквідності ринків капіталу, підвищенню темпів інфляції національної валюти, вплинула на фінансовий стан Компанії.

Свою діяльність Компанія здійснює в Україні. Політична і економічна ситуація в країні в 2025 році в значній мірі визначалася факторами, які виникли в минулих роках і характеризувалися нестабільністю, що призвело до погіршення стану державних фінансів, волатильності фінансових ринків, неліквідності ринків капіталу, підвищенню темпів інфляції і девальвації національної валюти по відношенню до основних іноземних валют.

Слабкість національної валюти, яка піддалася девальвації більш ніж в три рази по відношенню до долара США з початку 2014 року, в поєднанні з обмеженнями по міжнародних розрахунках, негативне сальдо зовнішньої торгівлі, що триває, нестабільність на традиційних експортних ринках країни і високий рівень інфляції, епідеміологічний стан є ключовими ризиками для стабілізації операційного середовища в Україні в найближчому майбутньому. Подальша підтримка з боку МВФ та інших міжнародних донорів залежить від збереження динаміки зазначених вище структурних реформ.

При складанні цієї фінансової звітності враховувалися відомі і які оцінюються результати зазначених факторів на фінансовий стан і результати діяльності Компанії у звітному періоді.

Керівництво не може передбачити всі зміни, які можуть мати вплив на економіку в цілому, а також те, які наслідки вони можуть мати на фінансовий стан Компанії в майбутньому. Керівництво вважає, що їм здійснюються всі заходи, необхідні для підтримки стабільної діяльності та розвитку Компанії.

Дана фінансова звітність не включає ніяких коригувань, які можуть мати місце в результаті такої невизначеності. Про таких корегувань буде повідомлено, якщо вони стануть відомі і зможуть бути оцінені.

Розкриття інформації про ліквідність та зобов'язання

Основні фінансові інструменти Компанії включають дебіторську та кредиторську заборгованість, грошові кошти та їх еквіваленти. Основна ціль цих фінансових інструментів – забезпечити фінансування діяльності Компанії. Компанія має різні інші фінансові активи і зобов'язання, такі як інша дебіторська та інша кредиторська заборгованість, що виникають безпосередньо у ході операційно-господарської діяльності Компанії.

Основні ризики, притаманні фінансовим інструментам Компанії ризик ліквідності та кредитний ризик. Підходи до управління кожним із цих ризиків представлені нижче. Компанія не зазнає валютного ризику. Компанія не зазнає процентного ризику, оскільки процентна ставка за відновлювальною кредитною лінією Компанії не має змінної частини і не прив'язана до будь-якої референтної ставки.

Розкриття інформації щодо екологічних аспектів

Природоохоронна робота на підприємстві, спрямована на дотримання вимог екологічного законодавства України, удосконалення існуючої структури екологічного управління, забезпечення господарської діяльності дозвільною та ліцензійною документацією, запобігання наднормативного забруднення навколишнього природного середовища, мінімізацію негативного впливу на довкілля виробничої діяльності підприємства.

Виробниче обладнання, устаткування та інші матеріально-технічні засоби (котли опалення, верстати, дизельні та бензинові електростанції) Компанії передані по договору оренди рухомого та нерухомого майна. Відповідно до вищезазначеного, Компанія не здійснює господарську діяльність, пов'язану з антропогенним навантаженням на атмосферне повітря. Підприємство здійснює господарську діяльність з урахуванням вимог законодавства з охорони навколишнього середовища, дотриманням нормативів гранично-допустимих навантажень на довкілля з урахуванням санітарних норм і правил.

З метою недопущення забруднення довкілля відходами підприємства, укладаються угоди щодо передачі утворених відходів суб'єктам господарювання, що здійснюють операції з управління відходів.

Щорічно проводиться аналіз даних та у разі потреби подається статистична звітність екологічного спрямування із поводження з відходами (№ 1 – відходи річна), використання водних ресурсів (2 ТП - водгосп річна, 7 гр. підземні води) та екологічних витрат (№ 1 - екологічні витрати).

Підприємство щорічно розробляє план комплексних природоохоронних заходів, які включають заходи з охорони і раціонального використання водних ресурсів, охорони атмосферного повітря, охорони і раціонального використання надр та земель, поводження з відходами та організаційно-просвітницькі заходи, зокрема:

- контроль за рівнем негативного впливу на довкілля та аналіз стану екологічної безпеки в районах впливу виробничої діяльності підприємства;
- інвентаризація та паспортизація чинників негативного впливу на довкілля, розроблення та узгодження з органами виконавчої влади з питань охорони навколишнього природного середовища та санітарного і епідемічного благополуччя населення дозвільних документів на здійснення виробничої діяльності;
- оформлення державної статистичної звітності;
- проведення розрахунків та сплати обов'язкового екологічного податку та використання природних ресурсів;
- укладання договорів на водоспоживання та водовідведення;
- укладання договорів на вивіз, розміщення та утилізацію промислових та побутових відходів;
- забезпечення роботи очисних споруд та обладнання природоохоронного значення, підтриманням їх справного стану та відновлення експлуатаційних ресурсів;
- проведення вимірювань та профілактичних робіт щодо зменшення токсичності вихлопних газів автотранспорту;

- проведення інструментальних вимірювань параметрів викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел (опалювальні прилади);
- проведення планового технічного обслуговування та налагоджувальних робіт на опалювальних приладах з метою зменшення викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря;
- створення благоустрою та проведення озеленення виробничих майданчиків і прилеглих територій.

Розкриття інформації щодо соціальних аспектів та кадрової політики

АТ «Закарпатгаз» має прозору систему оплати праці, яка відповідає вимогам діючого законодавства. Рівень «гарантованої оплати» (окладів, ставок) встановлюється відповідно до складності роботи, обсягу відповідальності та необхідної кваліфікації. Розмір «змінної частини» залежить від досягнень як працівника, так і компанії в цілому.

Розкриття інформації про використання фінансових інструментів, якщо це мало суттєвий вплив на оцінку активів, зобов'язань, фінансовий стан і доходи або витрати**Завдання та політика щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політика щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування**

Розрахункова справедлива вартість фінансових інструментів визначається з урахуванням різної ринкової інформації та відповідних методик оцінки. Однак для проведення такої оцінки необхідно обґрунтоване судження при тлумаченні ринкової інформації. Відповідно, такі оцінки не завжди виражають суми, які Компанія може отримати в існуючій ринковій ситуації.

Станом на 31 грудня 2025 року та 31 грудня 2024 року керівництво оцінило, що справедлива вартість грошових коштів, торгової та іншої дебіторської заборгованості, інших поточних фінансових активів, інших довгострокових фінансових зобов'язань, торгової та іншої кредиторської заборгованості приблизно дорівнювала їхній справедливій вартості у зв'язку з короткими термінами погашення цих інструментів, а її оцінка базується на грошових потоках дисконтованих по ставках, визначених в рамках рівня 2 ієрархії справедливої вартості, за винятком грошових коштів в банках, для яких були використані ставки рівня 1.

Вразливість до ризику ліквідності

Метою Компанії є підтримання безперервності та гнучкості фінансування шляхом використання умов кредитування, що надаються постачальниками, а також залучення процентних позик. Компанія аналізує свої активи та зобов'язання за їх строками погашення та планує свою ліквідність залежно від очікуваних строків виконання зобов'язань за відповідними інструментами.

Вразливість до ризику грошових потоків

Завданням Компанії при управлінні капіталом є забезпечення здатності Компанії продовжувати функціонувати на безперервній основі з метою одержання прибутку для акціонерів і вигід для інших зацікавлених осіб, а також забезпечити фінансування поточних операційних потреб, капітальних вкладень та стратегії розвитку Компанії. Керівництво постійно контролює структуру капіталу Компанії й може коригувати свою політику й цілі управління капіталом з урахуванням змін в операційному середовищі, тенденціях ринку або стратегії розвитку. Протягом років, що закінчилися 31 грудня 2025 та 2024 років, цілі, політика та процедури Компанії щодо управління капіталом зазнали значних змін у зв'язку із призупиненням дії ліцензії з розподілу природного газу.

Вразливість до кредитного ризику

Фінансові інструменти, які потенційно створюють значний кредитний ризик, переважно включають дебіторську заборгованість, грошові кошти та їх еквіваленти.

Дебіторська заборгованість представлена за вирахуванням резерву ОКЗ. Компанія не вимагає застави за фінансовими активами. Керівництво розробило кредитну політику, й потенційні кредитні ризики постійно відслідковуються.

Кредитний ризик Компанії відслідковується й аналізується в кожному конкретному випадку, і керівництво Компанії вважає, що кредитний ризик адекватно відображений у резервах ОКЗ.

Кредитний ризик, притаманний іншим фінансовим активам Компанії, які включають грошові кошти та їх еквіваленти, здебільшого виникає внаслідок неспроможності контрагента розрахуватися за своїми зобов'язаннями перед Компанією. Сума максимального розміру ризику в таких випадках дорівнює балансовій вартості відповідних фінансових інструментів.

Розкриття інформації про ймовірні перспективи подальшого розвитку, в тому числі інформація про злиття чи поглинання

Подальший розвиток діяльності Товариства багато в чому залежить від політичного та економічного стану в країні, скоординованих спільних дій державних органів влади, НКРЕКП, газотранспортних організацій та платоспроможності споживачів.

Втрата основного виду діяльності змушує компанію провести глибоку організаційну та операційну реструктуризацію діяльності. Наразі довгострокові плани діяльності зводяться лише до отримання орендної платні за власні основні засоби. У найближчій перспективі – робота із дебіторською та кредиторською заборгованістю та продаж товарно-матеріальних цінностей.

На розгляді Господарського суду міста Києва перебуває заява про відкриття провадження у справі №910/731/26 про банкрутство стратегічного газорозподільного підприємства – АТ «Закарпатгаз».

У той же час, незважаючи на ці обставини, Компанія продовжує свою господарську діяльність та передає новому оператору в оренду та користування операційні активи, задіяні в діяльності з розподілу газу, а також всі активи, які не належать компанії на праві власності, з метою скорочення витрат скоротило кількість працівників.

Компанія продовжує ведення господарської діяльності в умовах воєнного стану введеного Президентом України Указом № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» 24 лютого 2022 року.

У зв'язку із запровадженням в Україні воєнного стану тимчасово можуть обмежуватися конституційні права і свободи людини та громадянина, передбачені статтями 30-34, 38, 39, 41-44, 53 Конституції України, а також впроваджуватися тимчасові обмеження прав і законних інтересів юридичних осіб.

Розкриття інформації про корпоративне управління**Розкриття інформації про кодекс корпоративного управління**

Власний кодекс корпоративного управління, яким керується суб'єкт господарювання, що звітує (включно з інформацією (посиланням), де відповідний текст кодексу перебуває у публічному доступі)

Кодекс корпоративного управління Товариством на загальних зборах акціонерів не затверджувався. У своїй діяльності Товариство не застосовує кодекс корпоративного управління, оскільки такий кодекс не приймався. Товариство в своїй діяльності керується Принципами корпоративного управління, які затверджені Рішенням НКЦПФР № 955 від 22.07.2014р. та не відхиляється від вимог цих Принципів. Товариство здійснює свою діяльність відповідно до чинного законодавства та Статуту Товариства.

Розкриття інформації про основні системи внутрішнього контролю, аудиту та управління ризиками, в тому числі, які стосуються процесу складання фінансової звітності

Система внутрішнього контролю і управління ризиками Товариства реалізується через органи управління і контролю, а саме - загальні збори акціонерів, як вищий орган управління, Наглядову раду, як орган, що представляє акціонерів Товариства, виконавчий орган, що представлений Головою правління та правлінням та здійснює поточне управління діяльністю Товариства, ревізійну комісію як орган контролю.

Комплексне функціонування цих органів та реалізація наданих їм повноважень допомагають забезпечити внутрішній контроль та реалізувати програму, направлену на управління ризиками емітента.

Розкриття інформації про права акціонерів/учасників та способів їх реалізації, що застосовуються понад визначені законодавством вимоги

Права акціонерів - власників простих акцій.

- Кожною простою акцією Товариства її власнику - акціонеру надається однакова сукупність прав, включаючи права на:
- Участь в управлінні Товариством.
- Отримання дивідендів.
- Отримання у разі ліквідації Товариства частини його майна або вартості частини майна Товариства.
- Отримання інформації про господарську діяльність Товариства.
- Одна голосуюча проста акція Товариства надає акціонеру один голос для вирішення кожного питання на Загальних зборах, крім випадків проведення кумулятивного голосування.
- Акціонери-власники простих акцій Товариства можуть мати й інші права, передбачені чинним законодавством України, цим Статутом та внутрішніми документами Товариства.
- Права акціонерів - власників привілейованих акцій.
- У випадку прийняття Товариством рішення про емісію привілейованих акцій кожною привілейованою акцією одного класу її власнику - акціонеру надаватиметься однакова сукупність прав.

3.2.2. Обсяг (у т.ч. розмір і черговість виплати дивідендів за привілейованими акціями, ліквідаційна вартість і черговість виплат у разі ліквідації Товариства, випадки та умови конвертації привілейованих акцій одного класу у привілейовані акції іншого класу, прості акції або інші цінні папери, порядок отримання інформації) та порядок реалізації прав, які надаватимуться акціонеру - власнику кожного класу привілейованих акцій, визначатимуться у цьому Статуті або внутрішніх документах Товариства.

- Переважне право акціонерів при додатковій емісії акцій.
- Переважним правом акціонерів визнається право акціонера - власника простих акцій придбавати розміщені Товариством прості акції при додатковій емісії акцій пропорційно частці належних йому простих акцій у загальній кількості простих акцій.
- Переважне право обов'язково надається акціонеру - власнику простих акцій у процесі емісії Товариством простих акцій (крім випадку прийняття Загальними зборами рішення про невикористання такого права) у порядку, встановленому чинним законодавством України.
- Акціонери Товариства можуть відчувати належні їм акції без згоди інших акціонерів.
- Надання акціонерам інформації та документів про господарську діяльність Товариства.
- Інформація та документи про господарську діяльність Товариства надаються акціонерам в порядку та строки, що передбачені цим Статутом та чинним законодавством України.
- Товариство забезпечує кожному акціонеру Товариства доступ до документів, у обсязі, визначеному законом. У разі наявності в таких документах інформації з обмеженим доступом, Товариство та акціонер зобов'язані забезпечити дотримання встановленого законом режиму користування та розкриття інформації з обмеженим доступом.
- Акціонер подає Товариству за його місцезнаходженням письмову вимогу про ознайомлення з документами Товариства разом копією документів, що підтверджують його право власності на акції Товариства станом на дату подання такої вимоги. Вимога може подаватися в електронній формі на офіційну електронну пошту Товариства, зазначену на вебсайті Товариства, в такому випадку вимога має бути підписана кваліфікованим електронним підписом акціонера (іншим засобом, що забезпечує ідентифікацію та підтвердження направлення документу особою).
- Протягом 10 робочих днів з дня надходження вимоги акціонера, Корпоративний секретар, а в разі його відсутності - Голова Правління, зобов'язані надати цьому акціонеру завірені підписом уповноваженої особи Товариства копії відповідних документів.
- Документи можуть надаватися в електронному вигляді з накладанням електронного підпису посадової особи Товариства. За надання копій документів та за їх надсилання Товариство може стягувати плату, розмір якої не може перевищувати вартості витрат на виготовлення копій документів та витрат, пов'язаних з пересиланням документів поштою. Порядок стягнення плати може встановлюватися внутрішніми документами Товариства.
- Будь-який акціонер, за умови повідомлення Правління не пізніше ніж за п'ять робочих днів, має право на ознайомлення з документами Товариства у приміщенні Товариства за його місцезнаходженням у робочий час. Правління має право обмежувати строк ознайомлення з документами Товариства, але в будь-якому разі строк ознайомлення не може бути меншим 10 робочих днів з дати отримання вимоги про ознайомлення з документами Товариства.
- Акціонери можуть отримувати додаткову інформацію про діяльність Товариства за згодою Правління з врахуванням вимог до відомостей, що становлять комерційну таємницю Товариства та конфіденційну інформацію щодо персональних даних робітників / акціонерів Товариства.

- Розміри та порядок компенсації витрат Товариства на виготовлення та пересилання копій документів, а також порядок отримання іншої інформації про діяльність Товариства встановлюється Товариством. З метою консолідації всіх умов щодо отримання акціонерами інформації про діяльність Товариства, Товариство може розробити та затвердити положення про порядок доступу акціонерів до інформації та документів.
- На Товариство не поширюються вимоги Закону України "Про акціонерні товариства" щодо придбання акціонерами Товариства акцій Товариства за наслідками придбання ними контрольного пакета акцій Товариства.
- Обов'язки акціонерів встановлюються виключно законом.

Розкриття інформації про вищий орган управління

Назва та склад вищого органу управління

Загальні збори є вищим органом Товариства. Товариство зобов'язане щороку скликати Загальні збори (річні Загальні збори).

Річні Загальні збори Товариства проводяться не пізніше 30 квітня наступного за звітним року на підставі рішення Наглядової ради.

Усі інші Загальні збори, крім річних, вважаються позачерговими.

У Загальних зборах можуть брати участь особи, включені до переліку акціонерів, які мають право на таку участь, або їх представники.

Перелік акціонерів, які мають право на участь у Загальних зборах, складається в порядку, встановленому

Повноваження вищого органу управління

- Компетенція Загальних зборів Товариства.
- Загальні збори можуть вирішувати будь-які питання діяльності Товариства, крім тих, що віднесені до компетенції Наглядової ради законом та цим Статутом.

Наглядова рада має право включити до порядку денного Загальних зборів будь-яке питання, що віднесено до її виключної компетенції законом або цим Статутом, для його вирішення Загальними зборами.

- До виключної компетенції Загальних зборів належить:
- Визначення основних напрямів діяльності Товариства.
- Прийняття рішення про внесення змін до Статуту Товариства, крім випадків, передбачених законом.
- Прийняття рішення про анулювання викуплених або в інший спосіб набутих акцій.
- Прийняття рішення про зміну типу Товариства.
- Прийняття рішення про зміну структури управління Товариства.
- Прийняття рішення про продаж Товариством власних акцій, які викуплені у акціонерів або набуті в інший спосіб.
- Прийняття рішення про емісію акцій, крім випадків, передбачених законом.
- Прийняття рішення про емісію цінних паперів, які можуть бути конвертовані в акції, а також про емісію цінних паперів на суму, що перевищує 25 відсотків вартості активів Товариства.
- Прийняття рішення про збільшення розміру статутного капіталу Товариства, крім випадків, передбачених законом.
- Прийняття рішення про зменшення розміру статутного капіталу Товариства.
- Прийняття рішення про дроблення або консолідацію акцій.
- Затвердження положень про Загальні збори та Наглядову раду, а також внесення змін до них.
- Затвердження положення про винагороду членів Наглядової ради та Правління, вимоги до яких встановлюються Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку.
- Затвердження звіту про винагороду членів Наглядової ради та Правління, вимоги до яких встановлюються Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку.
- Розгляд звіту Наглядової ради та прийняття рішення за результатами розгляду такого звіту.
- Розгляд висновків аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності та затвердження заходів за результатами розгляду такого звіту.
- Призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності відповідно до вимог статті 29 Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність".
- Затвердження результатів фінансово-господарської діяльності за відповідний рік.
- Розподіл прибутку Товариства або затвердження порядку покриття збитків Товариства.
- Прийняття рішення про викуп Товариством розміщених ним акцій, крім випадків обов'язкового викупу акцій, визначених законом.
- Прийняття рішення про невикористання переважного права акціонерами на придбання акцій додаткової емісії у процесі їх розміщення.
- Прийняття рішення про виплату дивідендів, затвердження розміру річних дивідендів з урахуванням вимог, передбачених законом, та способу їх виплати.
- Прийняття рішень з питань порядку проведення Загальних зборів, затвердження регламенту Загальних зборів.
- Обрання членів Наглядової ради.
- Затвердження умов цивільно-правових договорів, трудових договорів (контрактів), що укладатимуться з членами Наглядової ради, встановлення розміру їх винагороди, обрання особи, яка уповноважується на підписання договорів (контрактів) з членами Наглядової ради.
- Прийняття рішення про припинення повноважень членів Наглядової ради, крім випадків, встановлених законом.
- Обрання членів лічильної комісії.
- Прийняття рішення про вчинення (схвалення) значного правочину або правочину із заінтересованістю у випадках, передбачених законом та/або цим Статутом.
- Прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів, які можуть вчинятися Товариством протягом не більш як одного року з дати прийняття такого рішення, із зазначенням характеру правочинів та їх граничної сукупної вартості у випадках, передбачених законом та/або цим Статутом;
- Прийняття рішення про виділ та припинення Товариства, крім випадків, передбачених законом, про ліквідацію Товариства, обрання ліквідаційної комісії, затвердження порядку та строків ліквідації, порядку розподілу між акціонерами майна, що залишається після задоволення вимог кредиторів, і затвердження ліквідаційного балансу.

- Прийняття рішення про застосування Кодексу корпоративного управління, затвердженого Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку, або кодексу корпоративного управління оператора організованого ринку капіталу, об'єднання юридичних осіб, або іншого кодексу корпоративного управління.
- Обрання членів комісії з припинення Товариства, затвердження розподільного балансу, передавального акту.
- Прийняття рішення про відшкодування витрат на організацію, підготовку та проведення Загальних зборів, у випадках, встановлених законом та цим Статутом.
- Прийняття рішення про звернення Товариства та/або його дочірніх підприємств до господарського суду із заявою про відкриття провадження у справі про банкрутство Товариства та/або його дочірніх підприємств.
- Вирішення інших питань, що належать до виключної компетенції Загальних зборів згідно із законом.
- Повноваження з вирішення питань, що належать до виключної компетенції Загальних зборів, не можуть бути передані іншим органам Товариства.

Функціонування вищого органу управління

Правління Товариства розробляє і впроваджує стратегію Товариства під наглядом Наглядової ради. Стратегія Товариства затверджена Наглядовою радою.

Наглядова рада повинна скеровувати Правління Товариства та здійснювати нагляд за його діяльністю, а також затверджувати всі рішення, що мають принципове значення і віднесені до її компетенції згідно зі Статутом та внутрішніми положеннями Товариства.

Правління Товариства повинно регулярно звітувати Наглядовій раді про прогрес у впровадженні стратегії Товариства, також повинен звітувати з усіх інших питань, що є важливими для роботи Наглядової ради.

Статут та Положення про Наглядову раду та Правління Товариства розкриває інформацію про те, які питання віднесені до виключної компетенції Наглядової ради, і які з них делеговані виконавчому органу. Правління Товариства повинно негайно інформувати Голову Наглядової ради про будь-які значні події, які могли статися в період між засіданнями Наглядової ради

Розкриття інформації про наглядовий орган, що здійснює нагляд за діяльністю виконавчого органу та представляє інтереси вищого органу управління, та комітети, що підзвітні такому органу

Назва та склад наглядового органу

Кількісний склад Наглядової Ради складає 5 (п'ять) осіб, в т.ч. Голова та члени Наглядової ради.

Члени Наглядової ради обираються на строк 3 (три) роки.

Комітети, комісії та групи Наглядової ради відсутні.

1. Берко Ірина Володимирівна, представник групи акціонерів - ТОВ "ТРАНЗИТ-ІНВЕСТ", ТОВ "ОМЕГА-КАПІТАЛ", ПрАТ "ГАЗТЕК".

2. Галько Вадим Вікторович, представник групи акціонерів - ТОВ "ТРАНЗИТ-ІНВЕСТ", ТОВ "ОМЕГА-КАПІТАЛ", ПрАТ "ГАЗТЕК".

3. Куниця Дарина Леонідівна, представник групи акціонерів - ТОВ "ТРАНЗИТ-ІНВЕСТ", ТОВ "ОМЕГА-КАПІТАЛ", ПрАТ "ГАЗТЕК".

4. Миронюк Ганна Володимирівна, представник групи акціонерів - ТОВ "ТРАНЗИТ-ІНВЕСТ", ТОВ "ОМЕГА-КАПІТАЛ", ПрАТ "ГАЗТЕК".

5. Резніченко Наталія Анатоліївна, представник групи акціонерів - ТОВ "ТРАНЗИТ-ІНВЕСТ", ТОВ "ОМЕГА-КАПІТАЛ", ПрАТ "ГАЗТЕК".

Повноваження наглядового органу

Статут Компанії та Положення про Наглядову раду передбачає і пояснює обов'язок членів Наглядової ради сумлінно виконувати свої функції і дотримуватися принципу лояльності по відношенню до Товариства.

В звітному періоді Наглядова рада Товариства діяла на поінформованій основі, тобто отримувала від Правління Товариства інформацію, яка, обґрунтовану думку Наглядової ради, необхідна їй для ефективного виконання обов'язків.

Наглядова рада аналізує ступінь виконання обов'язків Правління Товариства у щорічній оцінці управління і, за необхідності, розробляє плани заходів з усунення недоліків.

Наглядова рада несе остаточну відповідальність за забезпечення досягнення цілей Товариства.

Наглядова рада має втручатися в операційне управління лише за надзвичайних обставин.

Наглядова рада не повинна втручатися у поточне управління Товариством або посягати на належним чином визначені функції та сфери відповідальності виконавчого органу

Наглядова рада Товариства, відповідно до Статуту та Положення про Наглядову раду, складається з представників акціонерів Товариства. Членом Наглядової ради може бути лише фізична особа. Член Наглядової ради не може бути одночасно членом Правління та/або Корпоративним секретарем.

До складу Наглядової ради обираються акціонери або особи, які представляють їхні інтереси (далі - представники акціонерів), та/або незалежні директори.

До складу Наглядової ради входять Голова та 4 члени Наглядової ради. Розмір і навички членів Наглядової ради відповідають потребам Товариства.

Обов'язок голови Наглядової ради полягає в рівноправному ставленні до всіх акціонерів Товариства.

Функції Голови Наглядової ради визначені в Статуті та Положенні про Наглядову раду Товариства. Голова Наглядової ради повинен забезпечити ефективне функціонування Наглядової ради. Голова відповідає за планування засідань Наглядової ради, визначення порядку денного та дотримання високих стандартів корпоративного управління Товариства.

В звітному періоді Наглядовою радою прийнято рішення про обрання (призначення) Корпоративного

секретаря Товариства.

Функціонування наглядового органу

Наглядова рада Товариства, складається з представників акціонерів Товариства. Наглядова рада повинна розробити кваліфікаційні вимоги до членів Наглядової ради і регулярно їх переглядати. Ці кваліфікаційні вимоги повинні братися за основу для пошуку майбутніх членів Наглядової ради Товариства.

Наглядова рада Товариства, складається з представників акціонерів Товариства, які за складом компетентні, досвідчені, добропорядні, для виконання покладені на неї функції та сфери відповідальності. В Наглядовій ради Товариства відсутній комітет з питань призначень

Розмір винагороди за рік членів наглядового органу

Рішенням Загальних зборів затверджуються умови цивільно-правових договорів або трудових договорів (контрактів) з членами Наглядової ради. Такий цивільно-правовий договір або трудовий договір (контракт) укладається з кожним членом Наглядової ради.

За виконання обов'язків члена Наглядової ради за рахунок коштів Товариства може бути встановлена щомісячна винагорода в розмірі відповідно до умов цивільно-правових договорів або трудових договорів (контрактів) членів Наглядової ради, які затверджуються Загальними зборами. Затвердження умов контрактів, що укладатимуться з Головою та членами Правління, встановлення розміру їхньої винагороди, визначення особи, яка підписуватиме контракти (договори) від імені Товариства з Головою та членами Правління встановлюється Наглядовою радою Товариства

Товариство складає та представляє свою фінансову звітність акціонерам для затвердження на ЗЗА. Товариство, як підприємство що становить суспільний інтерес (ПССІ), складає фінансову звітність відповідно до Міжнародних Стандартів Фінансової Звітності (МСФЗ) Річний Звіт має містити звіт Правління щодо розгляду та аналізу фінансового стану Товариства і результатів його діяльності. Товариство підготовлений річний звіт розміщує на власному

вебсайті. Перш ніж Наглядова рада затвердить звіти, Правління повинно засвідчити Наглядовій раді, що фінансова звітність Товариства забезпечує достовірний і точний погляд на її фінансовий стан, відповідає стандартам бухгалтерського обліку, і що управління ризиками є надійними.

Розкриття інформації про виконавчий орган та комітети, що підзвітні такому органу

Назва та склад виконавчого органу

Станом на 31.12.2024 року кількісний склад Правління становить 2 (дві) особи.

Правління функціонувало в наступному складі :

1. Тис Оксана Ярославівна - В.о. Голови Правління
2. Пшевлотський Йосип Дмитрович - Член Правління

Повноваження виконавчого органу

Правління Товариства розробляє і впроваджує стратегію Товариства під наглядом Наглядової ради. Стратегія Товариства затверджена Наглядовою радою.

Наглядова рада повинна скеровувати Правління Товариства та здійснювати нагляд за його діяльністю, а також затверджувати всі рішення, що мають принципове значення і віднесені до її компетенції згідно зі Статутом та внутрішніми положеннями Товариства.

Правління Товариства повинно регулярно звітувати Наглядовій раді про прогрес у впровадженні стратегії Товариства, також повинен звітувати з усіх інших питань, що є важливими для роботи Наглядової ради.

Функціонування виконавчого органу

Статут та Положення про Наглядову раду та Правління Товариства розкриває інформацію про те, які питання віднесені до виключної компетенції Наглядової ради, і які з них делеговані виконавчому органу. Правління Товариства повинно негайно інформувати Голову Наглядової ради про будь-які значні події, які могли статися в період між засіданнями Наглядової ради

Зміни у складі виконавчого органу за рік

Відповідно до умов цивільно-правових договорів (контрактів) з членами Правління: - виплата винагороди членам Правління Товариства здійснюється щомісячно; - розмір винагороди, що підлягає виплаті, визначається відповідно до умов оплати за виконання обов'язків членів Правління, затверджених рішенням Наглядової ради; - винагорода включає в себе всі види компенсацій витрат Голови та членів Правління Товариства. За рішенням Наглядової ради, може виплачуватися річна премія за досягнення цілей та ключових результатів, встановлених на відповідний рік, в залежності від досягнення цілей та ключових результатів, встановлених на відповідний рік, пропорційно відпрацьованому у часу.

[101608] Звіт керівництва (для емітентів цінних паперів)

	Поточний звітний період
Протокол та рішення загальних зборів (включаючи кількість голосів, поданих «за» та «проти» кожного рішення), а також відповіді на ключові запитання, що були порушені під час загальних зборів, розкриваються протягом 5 робочих днів з дати проведення загальних зборів	<u>Так</u>

	Поточний звітний період
Адреса вебсайту особи забезпечує надання всієї інформації, яка необхідна акціонерам для сприяння їх участі у загальних зборах та інформування про рішення, ухвалені під час загальних зборів	<u>Так</u>

	Поточний звітний період
Кількість загальних зборів, які були скликані	<u>2</u>

	Поточний звітний період
Скільки з загальних зборів відбулося	<u>2</u>

Поточний звітний період	Загальні збори	
	Загальні збори 1	Загальні збори 2
Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень		
Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень		
Дата проведення	<u>2025-02-28</u>	<u>2025-06-19</u>
Спосіб проведення	<u>опитування (дистанційно)</u>	<u>опитування (дистанційно)</u>
Суб'єкт скликання	<u>Наглядова рада</u>	<u>Наглядова рада Товариства</u>
Питання порядку денного та прийняті рішення		
Питання 1	<u>Призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності відповідно до вимог Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність».</u>	<u>Розгляд звіту Наглядової ради Товариства за 2021 рік та прийняття рішення за результатами розгляду такого звіту.</u>
Прийняте рішення 1	<u>Призначити ТОВ «МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ «ДЕ ВІЗУ» (ідентифікаційний код 31441657) суб'єктом аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2024 рік відповідно до вимог Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність».</u>	<u>Узяти до відома звіт Наглядової ради Товариства за 2021 рік.</u>
Питання 2	<u>Затвердження Положення про винагороду членів Наглядової</u>	<u>Розгляд звіту Наглядової ради Товариства за 2022 рік та</u>

Поточний звітний період	Загальні збори	
	Загальні збори 1	Загальні збори 2
	<u>ради Товариства.</u>	<u>прийняття рішення за результатами розгляду такого звіту.</u>
Прийняте рішення 2	<u>. Затвердження Положення про винагороду членів Наглядової ради Товариства.</u>	<u>Узяти до відома звіт Наглядової ради Товариства за 2022 рік.</u>
Питання 3	<u>Затвердження Положення про винагороду членів Правління Товариства</u>	<u>. Розгляд звіту Наглядової ради Товариства за 2023 рік та прийняття рішення за результатами розгляду такого звіту.</u>
Прийняте рішення 3	<u>Затвердження Положення про винагороду членів Правління Товариства</u>	<u>Узяти до відома звіт Наглядової ради Товариства за 2022 рік</u>
Питання 4		<u>Розгляд звіту Наглядової ради Товариства за 2024 рік та прийняття рішення за результатами розгляду такого звіту.</u>
Прийняте рішення 4		<u>Узяти до відома звіт Наглядової ради Товариства за 2024 рік. Визнати роботу Наглядової ради Товариства у 2024 році задовільною та такою, що відповідає інтересам Товариства</u>
Питання 5		<u>Затвердження звіту про винагороду членів Наглядової ради Товариства за 2024 рік</u>
Прийняте рішення 5		<u>Затвердити звіт про винагороду членів Наглядової ради Товариства за 2024 рік.</u>
Питання 6		<u>Затвердження звіту про винагороду членів Правління Товариства за 2024 рік</u>
Прийняте рішення 6		<u>Затвердити звіт про винагороду членів Правління Товариства за 2024 рік.</u>
Питання 7		<u>Розгляд висновків аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2021 рік та затвердження заходів за результатами розгляду такого звіту.</u>
Прийняте рішення 7		<u>Узяти до відома висновки аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2021 рік. Затвердити заходи за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2021 рік, а саме: Правлінню Товариства взяти до відома та врахувати висновки аудиторського звіту суб'єкта</u>

Поточний звітний період	Загальні збори	
	Загальні збори 1	Загальні збори 2
Питання 8		<u>аудиторської діяльності щодо річної фінансової звітності Товариства станом на 31 грудня 2021 року.</u> <u>Розгляд висновків аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2022 рік та затвердження заходів за результатами розгляду такого звіту.</u> <u>Узяти до відома висновки аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2022 рік. Затвердити заходи за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2022 рік, а саме: Правлінню Товариства взяти до відома та врахувати висновки аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо річної фінансової звітності Товариства станом на 31 грудня 2022 року.</u> <u>Розгляд висновків аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2023 рік та затвердження заходів за результатами розгляду такого звіту.</u> <u>Узяти до відома висновки аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2023 рік. Затвердити заходи за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2023 рік, а саме: Правлінню Товариства взяти до відома та врахувати висновки аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо річної фінансової звітності Товариства станом на 31 грудня 2023 року.</u> <u>Розгляд висновків аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2024 рік та затвердження заходів за результатами розгляду такого звіту.</u> <u>Узяти до відома висновки аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2024 рік. Затвердити заходи за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2024 рік, а саме: Правлінню Товариства взяти до відома та</u>
Прийняте рішення 8		
Питання 9		
Прийняте рішення 9		
Питання 10		
Прийняте рішення 10		

Поточний звітний період	Загальні збори	
	Загальні збори 1	Загальні збори 2
Питання 11		<u>врахувати висновки аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо річної фінансової звітності Товариства станом на 31 грудня 2024 року.</u> <u>Затвердження результатів фінансово-господарської діяльності Товариства за 2021 рік та затвердження порядку покриття збитків Товариства.</u>
Прийняте рішення 11		<u>Узяти до відома результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2021 рік, а саме збиток у розмірі 77 981 тис. грн. У зв'язку з відсутністю чистого прибутку за результатами фінансово-господарської діяльності у 2021 році дивіденди за 2021 рік не нараховувати. Покриття збитків здійснювати за рахунок прибутків майбутніх періодів</u>
Питання 12		<u>Затвердження результатів фінансово-господарської діяльності Товариства за 2022 рік та затвердження порядку покриття збитків Товариства.</u>
Прийняте рішення 12		<u>Узяти до відома результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2022 рік, а саме збиток у розмірі 493 829 тис. грн. У зв'язку з відсутністю чистого прибутку за результатами фінансово-господарської діяльності у 2022 році дивіденди за 2022 рік не нараховувати. Покриття збитків здійснювати за рахунок прибутків майбутніх періодів</u>
Питання 13		<u>Затвердження результатів фінансово-господарської діяльності Товариства за 2023 рік та розподіл прибутку Товариства.</u>
Прийняте рішення 13		<u>Узяти до відома результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2023 рік, а саме чистий прибуток у розмірі 134 694 тис. грн. Чистий прибуток Товариства за 2023 рік не розподіляти.</u>
Питання 14		<u>Затвердження результатів фінансово-господарської діяльності Товариства за 2024 рік та затвердження порядку покриття збитків Товариства.</u>
Прийняте рішення 14		<u>Затвердити результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2024</u>

Поточний звітний період	Загальні збори	
	Загальні збори 1	Загальні збори 2
рік, а саме збиток у розмірі 38 618 тис. грн. У зв'язку з відсутністю чистого прибутку за результатами фінансово-господарської діяльності у 2024 році дивіденди за 2024 рік не нараховувати. Покриття збитків здійснювати за рахунок прибутків майбутніх періодів		

Поточний звітний період	Персональний склад ради та її комітетів		
	Ім'я члена ради	Строк повноважень у звітному періоді	Голова / заступник голови ради
Персональний склад ради та її комітетів			
Члени ради			
Член ради 1	<u>Галько Вадим Вікторович</u>	<u>01.01.2025-31.12.2025</u>	<u>Голова</u>
Член ради 2	<u>Берко Ірина Володимирівна</u>	<u>01.01.2025-31.12.2025</u>	
Член ради 3	<u>Резніченко Наталія Анатоліївна</u>	<u>01.01.2025-31.12.2025</u>	
Член ради 4	<u>Миронюк Ганна Володимирівна</u>	<u>01.01.2025-31.12.2025</u>	
Член ради 5	<u>Куниця Дарина Леонідівна</u>	<u>01.01.2025-31.12.2025</u>	

	Поточний звітний період
Кількість засідань ради у звітному періоді	<u>10</u>

	Поточний звітний період
з них очних 1	<u>10</u>

Поточний звітний період

Опис ключових рішень ради

За звітний період Наглядова рада Товариства виконувала повноваження в межах компетенції, визначеної Статутом Товариства, Положенням "Про Наглядову Раду", рішеннями Загальних зборів акціонерів Товариства, керуючись вимогами чинного законодавства України.

Наглядова Рада Товариства у звітному періоді керувалась необхідністю забезпечення ефективного контролю за фінансово-господарською діяльністю Товариства, здійснюючи аналіз роботи Правління, структурних підрозділів і фахівців Товариства в питаннях виробничої, фінансової, інвестиційної, технічної і цінової політики.

На засіданнях Наглядової Ради розглядалися фінансово-економічні результати господарської діяльності Товариства, рівень керівництва Товариством, робота структурних підрозділів, забезпечення результативності виробництва і якості праці, виконання зобов'язань перед акціонерами та інші питання.

У звітному періоді проведено 10 засідань Наглядової ради Товариства, на яких прийняті відповідні рішення з таких питань:

1.Про складання та затвердження звіту про висновки процедури конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які

можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства, та представлення обґрунтованих рекомендацій щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності.

2. Про формування пропозицій для Загальних зборів акціонерів Товариства щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуги з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства із обґрунтованими рекомендаціями щодо вибору одного суб'єкта аудиторської діяльності.

3. Про скликання та дистанційне проведення позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства.

4. Затвердження Положення про Корпоративного секретаря Товариства.

5. Обрання (призначення) Корпоративного секретаря Товариства, установлення строку його повноважень, затвердження умов цивільно-правового договору, що укладатиметься з ним, обрання особи, уповноваженої на підписання цивільно-правового договору з Корпоративним секретарем Товариства.

6. Про доцільність внесення змін до Положення про винагороду членів Наглядової ради Товариства та Положення про винагороду членів Правління Товариства.

7. Про винесення на розгляд річних Загальних зборів акціонерів Товариства питання про затвердження звіту про винагороду членів Наглядової ради Товариства за 2024 рік та звіту про винагороду членів Правління Товариства за 2024 рік.

8. Затвердження та надання рекомендацій Загальним зборам акціонерів Товариства за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо фінансової звітності Товариства за 2021 рік для прийняття рішення щодо нього.

9. Затвердження та надання рекомендацій Загальним зборам акціонерів Товариства за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо фінансової звітності Товариства за 2022 рік для прийняття рішення щодо нього.

10. Затвердження та надання рекомендацій Загальним зборам акціонерів Товариства за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо фінансової звітності Товариства за 2023 рік для прийняття рішення щодо нього.

11. Затвердження та надання рекомендацій Загальним зборам акціонерів Товариства за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо фінансової звітності Товариства за 2024 рік для прийняття рішення щодо нього.

12. Про скликання та дистанційне проведення річних Загальних зборів акціонерів Товариства.

13. Проведення конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2025 рік.

14. Узгодження умов договору на надання аудиторських послуг та обрання особи, уповноваженої на підписання такого договору із суб'єктом аудиторської діяльності.

15. Схвалення оголошення про проведення конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2025 рік.

16. Про скликання та дистанційне проведення позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства.

17. Затвердження річних звітів (річної регулярної інформації про емітента) за підсумками перевірки фінансово-господарської діяльності Товариства за результатами 2021, 2022, 2023, 2024 років.

18. Прийняття рішення про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

19. Про складання та затвердження звіту про висновки процедури конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства, та представлення обґрунтованих рекомендацій щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності. Про формування пропозицій для Загальних зборів акціонерів Товариства щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства із обґрунтованими рекомендаціями щодо вибору одного суб'єкта аудиторської діяльності. Про внесення Наглядовою радою Товариства пропозиції щодо включення нового питання (із відповідним проектом рішення з цього питання) до проекту порядку денного позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства, скликаних на 28.11.2025. Про внесення Наглядовою радою Товариства пропозицій щодо включення нових питань (із відповідними проектами рішень з цих питань) до проекту порядку денного позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства, скликаних на 28.11.2025.

20. Припинення повноважень виконуючого обов'язки Голови Правління, члена Правління Товариства. Припинення повноважень члена правління Товариства. Обрання Директора Товариства.

21. Затвердження умов контракту, що укладатиметься з Директором, встановлення розміру його винагороди, визначення особи, яка підписуватиме контракт (договір) від імені Товариства з Директором.

Поточний звітний період

Оцінка складу, структури та діяльності ради як колегіального органу (колективної придатності ради)

Звіт Наглядової ради

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ЗАКАРПАТГАЗ" за 2025 рік

1. Оцінка складу, структури та діяльності Наглядової ради Товариства як колегіального органу (колективної придатності Наглядової ради Товариства).

Наглядова рада АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЗАКАРПАТГАЗ» (далі – Товариство) є колегіальним органом, що здійснює захист прав акціонерів Товариства і в межах компетенції, визначеної Статутом Товариства та Законом України «Про акціонерні товариства», здійснює управління Товариством, а також контролює та регулює діяльність Правління Товариства. Наглядова рада Товариства діє на підставі чинного законодавства України, Статуту Товариства та Положення про Наглядову раду Товариства. Наглядова рада Товариства звітує перед Загальними зборами акціонерів Товариства. Відповідно до Статуту Товариства кількісний склад Наглядової ради Товариства становить 5 (п'ять) осіб.

У звітному періоді Наглядова рада Товариства складалася з 5 осіб та діяла у такому складі:

Галько Вадим Вікторович – Голова Наглядової ради Товариства;

Берко Ірина Володимирівна – секретар/член Наглядової ради Товариства;

Резніченко Наталія Анатоліївна – член Наглядової ради Товариства;

Миронюк Ганна Володимирівна – член Наглядової ради Товариства;

Куниця Дарина Леонідівна – член Наглядової ради Товариства.

Порядок роботи членів Наглядової ради Товариства визначається Законом України «Про акціонерні товариства», Статутом Товариства, Положенням про Наглядову раду Товариства, а також цивільно-правовим договором, укладеним з членом Наглядової ради Товариства.

До компетенції Наглядової ради Товариства належить вирішення питань, передбачених Законом України «Про акціонерні товариства», Статутом Товариства, Положенням про Наглядову раду Товариства.

Засідання Наглядової ради є правомочним, якщо в ньому бере участь не менше 3 (трьох) членів Наглядової ради, а при проведенні засідання шляхом опитування надали бюлетені, не менше ніж 3 (три) члена Наглядової ради. Рішення Наглядової ради приймається колегіально, простою більшістю голосів членів Наглядової ради від їх загальної кількості, які мають право голосу.

Кожний член Наглядової ради може прийняти участь у засіданні Наглядової ради з використанням засобів аудіо- або відеозв'язку за умов наявності технічної можливості.

Засідання Наглядової ради може бути проведено у встановленому цим Положенням порядку шляхом проведення аудіо- чи відеоконференції за умов наявності технічної можливості, в такому випадку кожен член Наглядової ради бере участь у засіданні Наглядової ради з використанням засобів аудіо- або відеозв'язку. На засіданні Наглядової ради кожен член Наглядової ради має один голос.

У звітному періоді проведено 10 засідань Наглядової ради Товариства, на яких прийняті відповідні рішення з таких питань:

1. Про складання та затвердження звіту про висновки процедури конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства, та представлення обґрунтованих рекомендацій щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності.
2. Про формування пропозицій для Загальних зборів акціонерів Товариства щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства із обґрунтованими рекомендаціями щодо вибору одного суб'єкта аудиторської діяльності.
3. Про скликання та дистанційне проведення позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства.
4. Затвердження Положення про Корпоративного секретаря Товариства.
5. Обрання (призначення) Корпоративного секретаря Товариства, встановлення строку його повноважень, затвердження умов цивільно-правового договору, що укладатиметься з ним, обрання особи, уповноваженої на підписання цивільно-правового договору з Корпоративним секретарем Товариства.
6. Про доцільність внесення змін до Положення про винагороду членів Наглядової ради Товариства та Положення про винагороду членів Правління Товариства.
7. Про винесення на розгляд річних Загальних зборів акціонерів Товариства питання про затвердження звіту про винагороду членів Наглядової ради Товариства за 2024 рік та звіту про винагороду членів Правління Товариства за 2024 рік.
8. Затвердження та надання рекомендацій Загальним зборам акціонерів Товариства за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо фінансової звітності Товариства за 2021 рік для прийняття рішення щодо нього.
9. Затвердження та надання рекомендацій Загальним зборам акціонерів Товариства за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо фінансової звітності Товариства за 2022 рік для прийняття рішення щодо нього.
10. Затвердження та надання рекомендацій Загальним зборам акціонерів Товариства за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо фінансової звітності Товариства за 2023 рік для прийняття рішення щодо нього.
11. Затвердження та надання рекомендацій Загальним зборам акціонерів Товариства за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності щодо фінансової звітності Товариства за 2024 рік для прийняття рішення щодо нього.
12. Про скликання та дистанційне проведення річних Загальних зборів акціонерів Товариства.
13. Проведення конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2025 рік.
14. Узгодження умов договору на надання аудиторських послуг та обрання особи, уповноваженої на підписання такого договору із суб'єктом аудиторської діяльності.
15. Схвалення оголошення про проведення конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2025 рік.
16. Про скликання та дистанційне проведення позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства.
17. Затвердження річних звітів (річної регулярної інформації про емітента) за підсумками перевірки фінансово-господарської діяльності Товариства за результатами 2021, 2022, 2023, 2024 років.
18. Прийняття рішення про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.
19. Про складання та затвердження звіту про висновки процедури конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності, які можуть бути призначені для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства, та представлення обґрунтованих рекомендацій щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності. Про формування пропозицій для Загальних зборів акціонерів Товариства щодо призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства із обґрунтованими рекомендаціями щодо вибору одного суб'єкта аудиторської діяльності. Про внесення Наглядовою радою Товариства пропозиції щодо включення нового питання (із відповідним проектом рішення з цього питання) до проекту порядку денного позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства, скликаних на 28.11.2025. Про внесення Наглядовою радою Товариства пропозицій щодо включення нових питань (із відповідними проектами рішень з цих питань) до проекту порядку денного позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства, скликаних на 28.11.2025.
20. Припинення повноважень виконуючого обов'язки Голови Правління, члена Правління Товариства. Припинення повноважень члена правління Товариства. Обрання Директора Товариства.
21. Затвердження умов контракту, що укладатиметься з Директором, встановлення розміру його винагороди, визначення особи, яка підписуватиме контракт (договір) від імені Товариства з Директором.

Поточний звітний період

Оцінка компетентності та ефективності кожного з комітетів ради, їхні функціональні повноваження. При цьому, комітет ради з питань аудиту окремо має зазначати інформацію про свої висновки щодо незалежності проведеного

зовнішнього аудиту особи, зокрема незалежності аудитора (аудиторської фірми)

Оцінка компетентності та ефективності кожного члена Наглядової ради Товариства, включаючи інформацію про його діяльність як посадової особи інших юридичних осіб або іншу діяльність - оплачувану і безоплатну.

Члени Наглядової ради Товариства мають професійний досвід, знання та компетенцію, необхідні для ефективної роботи у складі Наглядової ради Товариства та в повному обсязі здійснюють свої повноваження, дотримуючись законодавства України, Статуту Товариства, Положення про Наглядову раду, умов цивільно-правового договору з Товариством.

Голова Наглядової ради Товариства Галько Вадим Вікторович – представник групи акціонерів - ПрАТ «ГАЗТЕК», ТОВ «ТРАНЗИТ-ІНВЕСТ», ТОВ «ОМЕГА-КАПІТАЛ»;

Секретар/член Наглядової ради Берко Ірина Володимирівна - представник групи акціонерів - ПрАТ «ГАЗТЕК», ТОВ «ТРАНЗИТ-ІНВЕСТ», ТОВ «ОМЕГА-КАПІТАЛ»;

Член наглядової ради Резніченко Наталія Анатоліївна- представник групи акціонерів - ПрАТ «ГАЗТЕК», ТОВ «ТРАНЗИТ-ІНВЕСТ», ТОВ «ОМЕГА-КАПІТАЛ»;

Член Наглядової ради Товариства Миронюк Ганна Володимирівна – представник групи акціонерів - ПрАТ «ГАЗТЕК», ТОВ «ТРАНЗИТ-ІНВЕСТ», ТОВ «ОМЕГА-КАПІТАЛ»;

Член Наглядової ради Товариства Куниця Дарина Леонідівна – представник групи акціонерів - ПрАТ «ГАЗТЕК», ТОВ «ТРАНЗИТ-ІНВЕСТ», ТОВ «ОМЕГА-КАПІТАЛ».

У Товариства відсутня інша інформація про діяльність членів Наглядової ради Товариства як посадових осіб інших юридичних осіб або іншу діяльність – оплачувану і безоплатну.

Оцінка незалежності кожного з незалежних членів Наглядової ради Товариства.

У складі Наглядової ради Товариства відсутні незалежні члени Наглядової ради Товариства.

Оцінка компетентності та ефективності кожного з комітетів Наглядової ради Товариства, їхні функціональні повноваження. В Наглядовій раді Товариства комітети не створені.

Поточний звітний період

Оцінка виконання радою поставлених цілей особи. У межах цього пункту зазначається інформація щодо впливу рішень, прийнятих радою протягом звітного періоду, з метою забезпечення досягнення поставлених перед особою стратегічних цілей. При цьому інформація щодо стратегічних цілей особи має містити загальний опис таких стратегічних цілей і не потребує розкриття інформації (показників), що, згідно з внутрішніми документами особи належить до інформації з обмеженим доступом (конфіденційної інформації та комерційної таємниці)

Оцінка виконання Наглядовою радою Товариства поставлених цілей Товариства.

У звітному періоді серед основних завдань та цілей Наглядової ради Товариства були:

захист прав акціонерів Товариства;

здійснення в межах компетенції управління Товариством;

забезпечення безперебійної, сталої роботи Товариства;

забезпечення реалізації основних напрямків діяльності Товариства;

контроль та регулювання діяльності Правління Товариства;

забезпечення належного рівня корпоративного управління в Товаристві;

виконання Наглядовою радою своїх функцій та обов'язків належним чином.

Рішення, які приймала Наглядова рада Товариства, базувалися на результатах уважного та регулярного аналізу діяльності Товариства, постійного обговорення шляхів покращення та підвищення рівня ефективності діяльності Товариства, та були спрямовані на забезпечення належного управління Товариством. За результатами звітного року поставлені цілі досягнуті.

Поточний звітний період	Персональний склад колегіального виконавчого органу та його комітетів		
	Ім'я члена виконавчого органу	Строк повноважень у звітному періоді	Голова / заступник голови виконавчого органу
Персональний склад колегіального виконавчого органу та його комітетів			
Члени виконавчого органу			
Член виконавчого органу 1	<u>Тис Оксана Ярославівна</u>	<u>Весь звітний період</u>	<u>В.о. Голови Правління</u>
Член виконавчого органу 2	<u>Пшевлоцький Йосип Дмитрович</u>	<u>Весь звітний період</u>	<u>Член Правління</u>

Поточний звітний період	
Кількість засідань колегіального виконавчого органу	<u>12</u>

	Поточний звітний період
з них очних 3	<u>12</u>

Поточний звітний період

Опис ключових рішень колегіального виконавчого органу

За звітний період Правління АТ "Закарпатгаз" виконувало повноваження в межах компетенції, визначеної Статутом Товариства, Положенням "Про Правління АТ "Закарпатгаз", рішеннями Загальних зборів акціонерів Товариства, керуючись вимогами чинного законодавства України.

Правління Товариства у звітному періоді керувалась необхідністю забезпечення ефективного контролю за фінансово-господарською діяльністю Товариства, здійснюючи аналіз роботи структурних підрозділів і фахівців Товариства в питаннях виробничої, фінансової, інвестиційної, кадрової, технічної політики.

На засіданнях Правління АТ "Закарпатгаз" розглядалися фінансово-економічні результати господарської діяльності Товариства, робота структурних підрозділів, забезпечення результативності виробництва і якості праці та інші питання.

Особлива увага була приділена вирішенню проблем, зокрема:

- Підвищенню позитивного результату господарської діяльності Товариства;
- Врегулюванню дебіторської заборгованості;
- Врегулюванню кредиторської заборгованості з іншими суб'єктами ринку природного газу;

Серед основних питань, що розглядалися Правлінням в звітному періоді, були питання про:

1. Розгляд питання щодо погодження затвердження штатного розпису АТ «Закарпатгаз».
2. Виплата премій працівникам Товариства.
3. Про виконання вимог, передбачених ст.16 ЗУ «Про акціонерні Товариства», розгляд звіту Правління за наслідками зменшення власного капіталу Товариства та заходи, які мають бути вжиті для покращення фінансового стану Товариства.
4. Про укладення цивільної угоди.

Поточний звітний період

Оцінка складу, структури та діяльності виконавчого органу

Склад, структура та діяльність виконавчого органу.

Кількісний склад Правління відповідно до Статуту становить 3 (три) члени. До складу Правління входять Голова, члени Правління.

Організаційною формою роботи Правління є засідання. Засідання Правління є правомочним, якщо на ньому присутні не менше 2 (двох) членів Правління, що обрані Наглядовою радою до складу Правління. Кожен член (в т.ч. Голова) Правління має під час проведення засідань Правління один голос. Усі питання, що віднесені до компетенції Правління, вирішуються колегіально. Рішення Правління приймаються простою більшістю голосів його членів, які присутні на його засіданні. У випадку рівного розподілу голосів, голос Голови Правління є вирішальним.

Ведення діловодства Правління, оформлення протоколів засідань Правління здійснює уповноважена особа. Рішення Правління, прийняті в межах його компетенції, є обов'язковими для виконання усіма членами Правління та працівниками Товариства.

Кількісний склад Правління за звітний період становив 2 (дві) особи, в тому числі В.о. Голови Правління та члени Правління.

Голова та члени Правління обираються (призначаються) Наглядовою радою. Строк повноважень Голови та членів Правління встановлюється Наглядовою радою. У випадку спливу цього строку повноваження Голови та/або членів Правління продовжують діяти до дня прийняття рішення

Рішенням Наглядової ради АТ "Закарпатгаз" від 13.05.2024 (протокол №6/24) Тис Оксану Ярославівну обрано виконуючою обов'язки Голови Правління Товариства з 14.05.2024 року.

Рішенням Наглядової ради АТ "Закарпатгаз" від 13.05.2024 (протокол №6/24) Пшевлоцького Йосипа Дмитровича обрано членом Правління Товариства з 14.05.2024 року.

Рішенням Наглядової ради АТ "Закарпатгаз" від 08.12.2025 (протокол №9/25) припинено повноваження виконуючого обов'язки Голови Правління, члена правління Товариства Тис Оксани Ярославівни (РНОКПП 2417212814) 08.12.2025.

Рішенням Наглядової ради АТ "Закарпатгаз" від 08.12.2025 (протокол №9/25) припинено повноваження члена правління Товариства Пшевлоцького Йосипа Дмитровича (РНОКПП 2466012493) 08.12.2025.

Рішенням Наглядової ради АТ "Закарпатгаз" від 08.12.2025 (протокол №9/25) обрано Пшевлоцького Йосипа Дмитровича (РНОКПП 2466012493) Директором Товариства з 09.12.2025 строком на 1 (один) рік.

Поточний звітний період

Оцінка компетентності та ефективності керівника та заступників керівника/голови та членів колегіального виконавчого органу, включаючи інформацію про його діяльність як посадової особи інших юридичних осіб або іншу діяльність - оплачувану і безоплатну

Компетенція Правління визначена діючим законодавством України, Статутом Товариства, Положенням про Правління, рішеннями Загальних зборів та Наглядової Ради. За рішенням Загальних зборів та Наглядової Ради до компетенції Правління можуть бути передані питання, що належать до компетенції, але не виключної, Загальних зборів та Наглядової Ради. Голова Правління відповідає за ефективну діяльність Правління і Товариства в цілому, координацію діяльності Правління із Наглядовою радою та іншими органами Товариства.

Компетентність та ефективність голови та членів колегіального виконавчого органу.

Голова Правління керує роботою Правління та має право:

- скликати засідання Правління, визначати їх порядок денний та головувати на них;
- розподіляти обов'язки між членами Правління;
- без довіреності представляти інтереси Товариства та вчиняти від його імені юридичні дії в межах компетенції, визначеної Статутом Товариства;
- вчиняти без довіреності від імені Товариства правочини та укладати (підписувати) від імені Товариства будь-які договори (угоди) та інші правочини з урахуванням обмежень, встановлених Статутом Товариства, внутрішніми Положеннями, Рішеннями Загальних зборів та Наглядової ради Товариства;
- розпоряджатися коштами та майном Товариства;
- відкривати рахунки у банківських установах;
- підписувати довіреності, наймати та звільняти працівників, вживати до них заходи заохочення, накладати стягнення відповідно чинного законодавства та Статуту Товариства;
- в межах своєї компетенції видавати накази і давати вказівки, обов'язкові для виконання всіма працівниками Товариства;
- підписувати від імені Правління Колективний договір, зміни та доповнення до нього, здійснювати інші функції.

Голова Правління представляє Товариство у відносинах з іншими юридичними та фізичними особами, органами державної влади та місцевого самоврядування, підприємств, установами, організаціями усіх форм власності, забезпечує належну роботу Товариства. Голова Правління відповідає за ефективну діяльність Правління і Товариства в цілому, координацію діяльності Правління із Наглядовою радою та іншими органами Товариства. Голова Правління має право надавати пропозиції Загальним зборам та Наглядовій раді за всіма напрямками діяльності Товариства.

Член Правління має право: отримувати повну, достовірну інформацію про Товариство, необхідну для виконання своїх функцій; в межах визначених повноважень самостійно та у складі Правління вирішувати питання поточної діяльності Товариства; вносити пропозиції, брати участь в обговоренні та голосувати з питань порядку денного на засіданні Правління Товариства; ініціювати скликання засідання Правління Товариства; надавати у письмовій формі зауваження на рішення Правління Товариства. Член Правління зобов'язаний: діяти в інтересах Товариства; керуватися у своїй діяльності чинним законодавством України, Статутом Товариства та внутрішніми Положеннями Товариства, контрактом; виконувати рішення, прийняті загальними зборами акціонерів та Наглядовою радою Товариства; особисто брати участь у чергових та позачергових зборах акціонерів, засіданнях Правління; брати участь у засіданні Наглядової ради на її вимогу; дотримуватися всіх встановлених у Товаристві правил, пов'язаних із режимом обігу, безпеки та збереження інформації з обмеженим доступом, не розголошувати конфіденційну інформацію; контролювати підготовку і своєчасне надання матеріалів до засідання Правління; очолювати відповідний напрям роботи; своєчасно надавати Наглядовій раді, Правлінню, аудиторам Товариства повну і точну інформацію про діяльність Товариства за очолюваним напрямком діяльності.

Член правління-директор фінансовий, в.о. голови Правління Тис Оксана Ярославівна є компетентним спеціалістом, має достатню кваліфікацію, знання бізнесу та спеціальні знання, необхідні для ефективного виконання функцій та повноважень Виконуючого обов'язки Голови Правління /Члена Правління та та дієво виконує покладені завдання, здійснюючи це неупереджено та якісно.

Член Правління Пшевліцький Йосип Дмитрович є компетентним спеціалістом, має достатню кваліфікацію, знання бізнесу та спеціальні знання, необхідні для ефективного виконання функцій та повноважень Члена Правління та дієво виконує покладені завдання, здійснюючи це неупереджено та якісно

Директор Пшевліцький Йосип Дмитрович є компетентним спеціалістом, має достатню кваліфікацію, знання бізнесу та спеціальні знання, необхідні для ефективного виконання функцій та повноважень Директора та дієво виконує покладені завдання, здійснюючи це неупереджено та якісно.

Поточний звітний період

Оцінка виконання виконавчим органом поставлених цілей особи. В межах цього пункту зазначається інформація щодо впливу рішень, прийнятих виконавчим органом протягом звітного періоду, на досягнення поставлених перед особою стратегічних цілей. При цьому інформація щодо стратегічних цілей особи має містити загальний опис таких стратегічних цілей і не потребує розкриття інформації (показників), що, згідно внутрішніх документів особи належить до інформації з обмеженим доступом (конфіденційної інформації та комерційної таємниці)

Виконання виконавчим органом поставлених цілей особи.

Протягом звітного періоду Правління Товариства здійснювало управління поточною діяльністю товариства. Правлінням вирішувались всі питання, пов'язані з керівництвом поточною діяльністю товариства, крім питань, що належать до виключної компетенції загальних зборів та наглядової ради. Діяльність Виконавчого органу (Правління) здійснюється у відповідності до поставлених цілей.

Інформація про те, яким чином діяльність виконавчого органу зумовила зміни у фінансово-господарській діяльності особи. За звітний період Правління АТ "Закарпатгаз" виконувало повноваження в межах компетенції, визначеної Статутом Товариства, Положенням "Про Правління АТ "Закарпатгаз", рішеннями Загальних зборів акціонерів Товариства, керуючись вимогами чинного законодавства України.

Правління Товариства у звітному періоді керувалась необхідністю забезпечення ефективного контролю за фінансово-господарською діяльністю Товариства, здійснюючи аналіз роботи структурних підрозділів і фахівців Товариства в питаннях виробничої, фінансової, інвестиційної, кадрової, технічної політики.

На засіданнях Правління АТ "Закарпатгаз" розглядалися фінансово-економічні результати господарської діяльності

Товариства, робота структурних підрозділів, забезпечення результативності виробництва і якості праці та інші питання. Особлива увага була приділена вирішенню проблем, зокрема:

- Підвищенню позитивного результату господарської діяльності Товариства;
- Врегулюванню дебіторської заборгованості;
- Врегулюванню кредиторської заборгованості з іншими суб'єктами ринку природного газу;

Серед основних питань, що розглядалися Правлінням в звітному періоді, були питання про:

1. Розгляд питання щодо погодження затвердження штатного розпису АТ «Закарпатгаз».
2. Виплата премій працівникам Товариства.
3. Про виконання вимог, передбачених ст.16 ЗУ «Про акціонерні Товариства», розгляд звіту Правління за наслідками зменшення власного капіталу Товариства та заходи, які мають бути вжиті для покращення фінансового стану Товариства.
4. Про укладення цивільної угоди.

Поточний звітний період	Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи		
	Ім'я або повне найменування акціонера	Розмір значного пакета акцій	Розмір пакета акцій, що знаходиться в прямому та (опосередкованому) володінні
Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи			
Акціонери			
Акціонер 1	<u>Товариство з обмеженою відповідальністю "ТРАНЗИТ-ІНВЕСТ"</u>	<u>24,008203</u>	<u>24,008203</u>
Акціонер 2	<u>Приватне акціонерне товариство "ГАЗТЕК"</u>	<u>21,181652</u>	<u>21,181652</u>
Акціонер 3	<u>Товариство з обмеженою відповідальністю "ОМЕГА-КАПІТАЛ"</u>	<u>21,016861</u>	<u>21,016861</u>

Поточний звітний період	Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи	
	Ім'я або повне найменування акціонера (учасника) права участі та/або голосування якого обмежено	Опис наявного обмеження
Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи		
Учасники		
Учасник 1	<u>819 201 акцій</u>	<u>Обмеження встановлене відповідно до п.10 р. VI "прикінцеві та перехідні положення" Закону України "Про депозитарну систему України" (щодо обмежень щодо врахування цінних паперів при визначенні кворуму та при голосуванні в органах емітента) власник цінних паперів, які були дематеріалізовані, зобов'язаний звернутись до вибраної емітентом депозитарної установи та укласти з нею договір про обслуговування цінних паперів від власного імені та за свій рахунок або здійснити переказ прав на цінні папери на свій рахунок в цінних паперах, відкритий в іншій депозитарній</u>

Поточний звітний період	Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи	
	Ім'я або повне найменування акціонера (учасника) права участі та/або голосування якого обмежено	Опис наявного обмеження
		установі. <u>У випадку, якщо до xx.xx.20xx року акціонер Товариства самостійно не уклав договору про обслуговування рахунку у цінних паперах, або не здійснив переказ прав на цінні папери, його акції не будуть враховуватись при визначенні кворуму та при голосуванні на загальних зборах Товариства. Такі обмеження на участь у загальних зборах Товариства скасовуються протягом 1 (одного) робочого дня після укладення власником акцій Товариства з депозитарною установою відповідного договору. П.10 р. VI "прикінцеві та перехідні положення" Закону України "Про депозитарну систему України" дата - з 12.10.2014</u>

[104000-1] Інформація про аудиторський звіт

	Поточний звітний період
Інформація про аудиторський звіт	
Найменування суб'єкта аудиторської діяльності	<u>Товариство з обмеженою відповідальністю "Міжнародна аудиторська компанія "Де Візу"</u>
Код ЄДРПОУ суб'єкта аудиторської діяльності	<u>31441657</u>
Вебсторінка суб'єкта аудиторської діяльності	<u>www.devisu.ua</u>
Вебсторінка, де оприлюднена фінансова звітність підприємства разом з аудиторським звітом	<u>https://zk.naftogaz.com/</u>
Ключовий партнер, який підписав аудиторський звіт, що оприлюднений разом з річною фінансовою звітністю на вебадресі зазначеній у цій формі	<u>Віктор Іващенко</u>
Номер та дата договору на проведення аудиту	<u>10.02.2026 №24-116-A</u>
Звітний період, за який проведено аудит фінансової звітності	<u>2025 рік</u>
Дата початку та дата закінчення аудиту	<u>10.02.2026 -30.03.2026</u>
Вид думки	<u>02 - думка із застереженням</u>
Відповідальність аудитора в межах виконання вимог процедури подання звітності у форматі iXBRL до Центру збору фінансової звітності	<u>Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, коли воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.</u>

[104000-2] Звіт незалежного аудитора**Поточний звітний період****Звіт незалежного аудитора****Інформація про аудиторський звіт****Найменування суб'єкта аудиторської діяльності**

Товариство з обмеженою відповідальністю "Міжнародна аудиторська компанія "Де Візу"

Код ЄДРПОУ суб'єкта аудиторської діяльності

31441657

Номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності

2639

Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності

Розділ 4 Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес

Вебсторінка суб'єкта аудиторської діяльності

www.devisu.ua

Дата і номер рішення про проходження перевірки системи контролю якості аудиторських послуг суб'єкта аудиторської діяльності

27 грудня 2023 року Київ № 67-кя Про проходження перевірки з контролю якості аудиторських послуг

Номер та дата договору на проведення аудиту

10.02.2026 №24-116-А

Звітний період, за який проведено аудит фінансової звітності

2025 рік

Дата початку та дата закінчення аудиту

10.02.2026 -30.03.2026

Відповідальність аудитора в межах виконання вимог процедури подання звітності у форматі iXBRL до Центру збору фінансової звітності

Керівництво Компанії відповідає за підготовку фінансової звітності, яка достовірно відображає в усіх суттєвих аспектах, фінансовий стан Компанії станом на 31 грудня 2025 року, результати її діяльності, а також рух грошових коштів і зміни в капіталі за рік, що закінчився на зазначену дату, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі за текстом - МСФЗ).

Зміст аудиторського звіту**Назва аудиторського звіту**

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЗАКАРПАТГАЗ» Фінансова звітність згідно з МСФЗ за рік, що закінчився 31 грудня 2025 року

Належний адресат

Акціонерам АТ "Закарпатгаз", НКЦПФР.

Параграфи аудиторського звіту**Параграф 1**

При підготовці фінансової звітності керівництво Компанії несе відповідальність за:

Вибір належних принципів бухгалтерського обліку і їх послідовне застосування;

Застосування обґрунтованих оцінок і суджень;

Дотримання відповідних МСФЗ і розкриття усіх суттєвих відхилень в примітках до фінансової звітності;

Підготовку фінансової звітності, виходячи з допущення, що Компанія продовжуватиме свою діяльність в найближчому майбутньому, за винятком випадків, коли таке допущення неправомірне;

Облік та розкриття всіх відносин та операцій між пов'язаними сторонами;

Розкриття всіх претензій у зв'язку з судовими позовами, які були, або можливі у найближчому майбутньому;

Достовірне розкриття у фінансовій звітності інформації про всі поруки або гарантії, надані від імені Керівництва.

Керівництво Компанії також несе відповідальність за:

Розробку, впровадження і забезпечення функціонування ефективної і надійної системи внутрішнього контролю в Компанії;

Підтримку системи бухгалтерського обліку, що дозволяє у будь-який момент підготувати з достатнім ступенем точності інформацію про фінансовий стан Компанії та забезпечити відповідність фінансової звітності вимогам МСФЗ;

Вживання заходів у межах своєї компетенції для забезпечення збереження активів Компанії;

Запобігання і виявлення фактів шахрайства та інших зловживань.

Підписи, дата та адреси**ПІБ ключового партнера з аудиту**

Віктор Іващенко

Найменування суб'єкта аудиторської діяльності

ТОВ «МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ «ДЕ ВІЗУ»

Дата аудиторського звіту

2026-03-31

Місцезнаходження суб'єкта аудиторської діяльності

01001, м. Київ, вулиця Малопідвальна, 10, офіс 11.

[110000] Загальна інформація про фінансову звітність

Поточний звітний період

Розкриття загальної інформації про фінансову звітність

Фінансова звітність за 2025 рік.

Назва суб'єкта господарювання, що звітує, або інші засоби ідентифікації

Акціонерне товариство «Оператор газорозподільної системи "Закарпатгаз"»

Ідентифікаційний код юридичної особи

05448610

Код КВЕД

35.22 - Розподілення газоподібного палива через місцеві (локальні) трубопроводи 35.23 - Торгівля газом через місцеві (локальні) трубопроводи 42.21 - Будівництво трубопроводів

Опис характеру фінансової звітності

Річна

Характер фінансової звітності

Окрема звітність

Дата кінця звітного періоду

2025-12-31

Період, який охоплюється фінансовою звітністю

2025 рік

Опис валюти подання

Гривня

Рівень округлення, використаний у фінансовій звітності

1000 гривень

[210000] Звіт про фінансовий стан, поточні/непоточні

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Звіт про фінансовий стан		
Активи		
Непоточні активи		
Основні засоби	<u>122,622</u>	<u>144,027</u>
Нематеріальні активи за винятком гудвілу		<u>478</u>
Інвестиції, облік яких ведеться за методом участі в капіталі	<u>10,043</u>	<u>10,992</u>
Загальна сума непоточних активів	<u>132,665</u>	<u>155,497</u>
Поточні активи		
Поточні запаси	<u>2,254</u>	<u>5,401</u>
Торговельна та інша поточна дебіторська заборгованість	<u>509,644</u>	<u>531,115</u>
Поточні податкові активи, поточні	<u>8,340</u>	<u>8,321</u>
Інші поточні нефінансові активи	<u>139,714</u>	<u>137,241</u>
Грошові кошти та їх еквіваленти	<u>96</u>	<u>381</u>
Загальна сума поточних активів за винятком непоточних активів або груп вибуття, класифікованих як утримувані для продажу або утримувані для виплат власникам	<u>660,048</u>	<u>682,459</u>
Загальна сума поточних активів	<u>660,048</u>	<u>682,459</u>
Витрати майбутніх періодів	<u>11</u>	<u>7</u>
Загальна сума активів	<u>792,724</u>	<u>837,963</u>
Власний капітал та зобов'язання		
Власний капітал		
Статутний капітал	<u>632</u>	<u>632</u>
Нерозподілений прибуток	<u>(1,772,302)</u>	<u>(1,702,917)</u>
Інша частка участі в капіталі	<u>6,894</u>	<u>11,456</u>
Загальна сума власного капіталу	<u>(1,764,776)</u>	<u>(1,690,829)</u>
Зобов'язання		
Непоточні зобов'язання		
Непоточне забезпечення		

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Інше непоточне забезпечення	<u>2,208</u>	<u>3,218</u>
Загальна сума непоточних забезпечень	<u>2,208</u>	<u>3,218</u>
Інші непоточні нефінансові зобов'язання	<u>36,098</u>	<u>37,062</u>
Загальна сума непоточних зобов'язань	<u>38,306</u>	<u>40,280</u>
Поточні зобов'язання		
Поточні забезпечення		
Інші поточні забезпечення	<u>52,064</u>	<u>29,869</u>
Загальна сума поточних забезпечень	<u>52,064</u>	<u>29,869</u>
Торговельна та інша поточна кредиторська заборгованість	<u>2,453,255</u>	<u>2,455,381</u>
Поточні податкові зобов'язання, поточні	<u>809</u>	<u>3,004</u>
Інші поточні нефінансові зобов'язання	<u>3,175</u>	<u>258</u>
Загальна сума поточних зобов'язань за винятком зобов'язань, включених до груп вибуття, класифікованих як утримувані для продажу	<u>2,509,303</u>	<u>2,488,512</u>
Загальна сума поточних зобов'язань	<u>2,509,303</u>	<u>2,488,512</u>
Загальна сума зобов'язань	<u>2,547,609</u>	<u>2,528,792</u>
Загальна сума власного капіталу та зобов'язань	<u>782,833</u>	<u>837,963</u>

[310000] Звіт про сукупний дохід, прибуток або збиток, за функцією витрат

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Прибуток (збиток)		
Дохід від звичайної діяльності	<u>4,537</u>	<u>26,331</u>
Собівартість реалізації	<u>43,979</u>	<u>65,718</u>
Валовий прибуток	<u>(39,442)</u>	<u>(39,387)</u>
Інші доходи	<u>37,179</u>	<u>52,151</u>
Адміністративні витрати	<u>10,990</u>	<u>23,131</u>
Інші витрати	<u>50,810</u>	<u>22,259</u>
Прибуток (збиток) від операційної діяльності	<u>(64,063)</u>	<u>(32,626)</u>
Фінансові доходи	<u>1,174</u>	<u>3,981</u>
Фінансові витрати	<u>6,496</u>	<u>7,396</u>
Прибуток (збиток) до оподаткування	<u>(69,385)</u>	<u>(36,041)</u>
Прибуток (збиток) від діяльності, що триває	<u>(69,385)</u>	<u>(36,041)</u>
Прибуток (збиток)	<u>(69,385)</u>	<u>(36,041)</u>

[410000] Звіт про сукупний дохід, компоненти іншого сукупного доходу, відображені після оподаткування

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Звіт про сукупний дохід		
Прибуток (збиток)	(69,385)	(36,041)
Загальна сума сукупного доходу	(69,385)	(36,041)

[420000] Звіт про сукупний дохід, компоненти іншого сукупного доходу, відображені до оподаткування

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Звіт про сукупний дохід		
Прибуток (збиток)	(69,385)	(36,041)
Загальна сума сукупного доходу	(69,385)	(36,041)

[510000] Звіт про рух грошових коштів, прямий метод

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Звіт про рух грошових коштів		
Грошові потоки від (для) операційної діяльності		
Класи надходжень грошових коштів від операційної діяльності		
Надходження від продажу товарів та надання послуг	<u>15,998</u>	<u>66,669</u>
Надходження від роялті, плати за послуги, комісійних та інших доходів		<u>2,973</u>
Інші надходження грошових коштів від операційної діяльності	<u>20,659</u>	<u>12,441</u>
Класи виплат грошових коштів від операційної діяльності		
Виплати постачальникам за товари та послуги	<u>3,323</u>	<u>35,458</u>
Виплати працівникам та виплати від їх імені	<u>6,244</u>	<u>31,929</u>
Інші виплати грошових коштів за операційною діяльністю	<u>24,026</u>	<u>65,149</u>
Чисті грошові потоки від (використані у) діяльності	<u>3,064</u>	<u>(50,453)</u>
Чисті грошові потоки від операційної діяльності (використані в операційній діяльності)	<u>3,064</u>	<u>(50,453)</u>
Грошові потоки від (для) інвестиційної діяльності		
Проценти отримані	<u>64</u>	<u>1,473</u>
Інші надходження (вибуття) грошових коштів	<u>(3,413)</u>	<u>(15,214)</u>
Чисті грошові потоки від інвестиційної діяльності (використані в інвестиційній діяльності)	<u>(3,349)</u>	<u>(13,741)</u>
Чисте збільшення (зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів до впливу змін валютного курсу	<u>(285)</u>	<u>(64,194)</u>
Чисте збільшення (зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів після впливу змін валютного курсу	<u>(285)</u>	<u>(64,194)</u>
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	<u>381</u>	<u>9,639</u>
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	<u>96</u>	<u>64,575</u>

[610000] Звіт про зміни у власному капіталі

Поточний звітний період	Компоненти власного капіталу			
	Власний капітал, що відноситься до власників материнського підприємства			Власний капітал, що відноситься до власників материнського підприємства
	Статутний капітал	Інша частка участі в капіталі	Нерозподілений прибуток	
	Класи акціонерного капіталу	Класи акціонерного капіталу	Класи акціонерного капіталу	Класи акціонерного капіталу
	Звичайні акції	Звичайні акції	Звичайні акції	Звичайні акції
	Відображені в поточному періоді	Відображені в поточному періоді	Відображені в поточному періоді	Відображені в поточному періоді
	Раніше представлені	Раніше представлені	Раніше представлені	Раніше представлені
	Залишок на початок періоду до коригування, кумулятивний ефект на дату першого застосування	Залишок на початок періоду до коригування, кумулятивний ефект на дату першого застосування	Залишок на початок періоду до коригування, кумулятивний ефект на дату першого застосування	Залишок на початок періоду до коригування, кумулятивний ефект на дату першого застосування
	Збільшення (зменшення) внаслідок змін в обліковій політиці, що вимагаються МСФЗ, кумулятивний ефект на дату першого застосування	Збільшення (зменшення) внаслідок змін в обліковій політиці, що вимагаються МСФЗ, кумулятивний ефект на дату першого застосування	Збільшення (зменшення) внаслідок змін в обліковій політиці, що вимагаються МСФЗ, кумулятивний ефект на дату першого застосування	Збільшення (зменшення) внаслідок змін в обліковій політиці, що вимагаються МСФЗ, кумулятивний ефект на дату першого застосування
	Вперше застосовані МСФЗ	Вперше застосовані МСФЗ	Вперше застосовані МСФЗ	Вперше застосовані МСФЗ
	МСФЗ 15	МСФЗ 15	МСФЗ 15	МСФЗ 15
Звіт про зміни у капіталі				
Звіт про зміни у власному капіталі				
Власний капітал на початок періоду				
Зміни у власному капіталі				
Сукупний дохід				
Прибуток (збиток)				
Інший сукупний дохід				

Загальна сума сукупного доходу			<u>(69,385)</u>	<u>(69,385)</u>
Суми, вилучені з резерву зміни вартості базисних валютних спредів і включені до первісної вартості або до іншої балансової вартості нефінансових активів (зобов'язань) або ж твердих зобов'язань, для яких хеджування обліковують за справедливою вартістю		<u>(4,562)</u>		<u>(4,562)</u>
Загальна сума збільшення (зменшення) власного капіталу		<u>(4,562)</u>	<u>(69,385)</u>	<u>(64,823)</u>
Власний капітал на кінець періоду	<u>632</u>	<u>6,894</u>	<u>1,772,302</u>	<u>(1,764,776)</u>

Попередній звітний період	Компоненти власного капіталу			
	Власний капітал, що відноситься до власників материнського підприємства			Власний капітал, що відноситься до власників материнського підприємства
	Статутний капітал	Інша частка участі в капіталі	Нерозподілений прибуток	
	Класи акціонерного капіталу	Класи акціонерного капіталу	Класи акціонерного капіталу	Класи акціонерного капіталу
	Звичайні акції	Звичайні акції	Звичайні акції	Звичайні акції
	Відображені в поточному періоді	Відображені в поточному періоді	Відображені в поточному періоді	Відображені в поточному періоді
	Раніше представлені	Раніше представлені	Раніше представлені	Раніше представлені
	Залишок на початок періоду до коригування, кумулятивний ефект на дату першого застосування	Залишок на початок періоду до коригування, кумулятивний ефект на дату першого застосування	Залишок на початок періоду до коригування, кумулятивний ефект на дату першого застосування	Залишок на початок періоду до коригування, кумулятивний ефект на дату першого застосування
	Збільшення (зменшення) внаслідок змін в обліковій політиці, що вимагаються МСФЗ, кумулятивний ефект на дату першого застосування	Збільшення (зменшення) внаслідок змін в обліковій політиці, що вимагаються МСФЗ, кумулятивний ефект на дату першого застосування	Збільшення (зменшення) внаслідок змін в обліковій політиці, що вимагаються МСФЗ, кумулятивний ефект на дату першого застосування	Збільшення (зменшення) внаслідок змін в обліковій політиці, що вимагаються МСФЗ, кумулятивний ефект на дату першого застосування
	Вперше застосовані МСФЗ	Вперше застосовані МСФЗ	Вперше застосовані МСФЗ	Вперше застосовані МСФЗ
	МСФЗ 15	МСФЗ 15	МСФЗ 15	МСФЗ 15
Звіт про зміни у капіталі				
Звіт про зміни у власному капіталі				
Власний капітал на початок періоду				
	632	147,366	(1,666,876)	(1,518,878)
Зміни у власному капіталі				
Сукупний дохід				
Прибуток (збиток)				
			(38,618)	(38,618)
Інший сукупний дохід				
			2,577	2,577
Загальна сума сукупного доходу				
			(36,041)	(36,041)

Суми, вилучені з резерву зміни вартості базисних валютних спредів і включені до первісної вартості або до іншої балансової вартості нефінансових активів (зобов'язань) або ж твердих зобов'язань, для яких хеджування обліковують за справедливою вартістю		(135,910)		(135,910)
Загальна сума збільшення (зменшення) власного капіталу		135,910	(36,041)	(171,951)
Власний капітал на кінець періоду	632	11,456	(1,702,917)	(1,690,829)

[800100] Примітки - Підкласифікації активів, зобов'язань та власного капіталу

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Підкласифікації активів, зобов'язань та капіталу		
Основні засоби		
Земля та будівлі		
Земля	<u>61,238</u>	<u>52,426</u>
Загальна сума землі та будівель	<u>61,238</u>	<u>52,426</u>
Транспортні засоби		
Автомобілі	<u>97,028</u>	<u>97,154</u>
Загальна сума транспортних засобів	<u>97,028</u>	<u>97,154</u>
Нафтові і газові активи	<u>78,524</u>	<u>104,662</u>
Незавершені капітальні вкладення в основні засоби	<u>10,043</u>	<u>10,992</u>
Загальна сума основних засобів	<u>246,833</u>	<u>265,234</u>
Нематеріальні активи та гудвіл		
Нематеріальні активи за винятком гудвілу		
Інші нематеріальні активи		<u>478</u>
Загальна сума нематеріальних активів за винятком гудвілу		<u>478</u>
Загальна сума нематеріальних активів та гудвілу		<u>478</u>
Торговельна та інша непоточна дебіторська заборгованість		
Непоточна торговельна дебіторська заборгованість	<u>3,324</u>	<u>13,752</u>
Непоточні попередні платежі та непоточний нарахований дохід за винятком непоточних договірних активів		
Непоточні попередні платежі	<u>506,208</u>	<u>508,081</u>
Загальна сума непоточних попередніх платежів та непоточного нарахованого доходу непоточних договірних активів	<u>506,208</u>	<u>508,081</u>
Непоточна дебіторська заборгованість за податками за винятком податку на прибуток	<u>8,340</u>	<u>8,321</u>
Інша непоточна дебіторська заборгованість	<u>109</u>	<u>9,274</u>
Загальна сума торговельної та іншої непоточної дебіторської заборгованості	<u>517,981</u>	<u>539,428</u>

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Різні непоточні активи		
Інші непоточні активи	<u>139,714</u>	<u>137,241</u>
Класи поточних запасів		
Інші поточні запаси	<u>2,254</u>	<u>5,401</u>
Загальна сума поточних запасів	<u>2,254</u>	<u>5,401</u>
Класи поточних запасів, альтернатива		
Загальна сума поточних запасів	<u>2,254</u>	<u>5,401</u>
Грошові кошти та їх еквіваленти		
Грошові кошти		
Залишки на рахунках в банках	<u>96</u>	<u>381</u>
Загальна сума грошових коштів	<u>96</u>	<u>381</u>
Загальна сума грошових коштів та їх еквівалентів	<u>96</u>	<u>381</u>
Класи інших забезпечень		
Інше забезпечення		
Інші поточні забезпечення	<u>54,272</u>	<u>33,087</u>
Загальна сума інших забезпечень	<u>54,272</u>	<u>33,087</u>
Торговельна та інша поточна кредиторська заборгованість		
Поточна торговельна кредиторська заборгованість	<u>2,234,021</u>	<u>2,226,551</u>
Поточна кредиторська заборгованість за соціальним забезпеченням та податками за винятком податку на прибуток		
Поточна кредиторська заборгованість за податком на додану вартість	<u>453</u>	<u>2,417</u>
Інша поточна кредиторська заборгованість	<u>356</u>	<u>587</u>
Загальна сума торговельної та іншої поточної кредиторської заборгованості	<u>2,234,377</u>	<u>2,227,138</u>
Торговельна та інша кредиторська заборгованість		
Нарахування і відстрочений дохід включно з договірними зобов'язаннями		
Відстрочений дохід включно з договірними зобов'язаннями		
Зобов'язання за договорами		

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Аванси отримані, що представляють договірні зобов'язання за зобов'язаннями щодо виконання, виконаними станом на певний час	<u>218,768</u>	<u>219,215</u>
Загальна сума договірних зобов'язань	<u>218,768</u>	<u>219,215</u>
Загальна сума відстроченого доходу включно з договірними зобов'язаннями	<u>218,768</u>	<u>219,215</u>
Загальна сума нарахувань і відстроченого доходу включно з договірними зобов'язаннями	<u>218,768</u>	<u>219,215</u>
Загальна сума торговельної та іншої кредиторської заборгованості	<u>218,768</u>	<u>219,215</u>
Різні поточні зобов'язання		
Інші поточні зобов'язання	<u>3,175</u>	<u>258</u>
Статутний капітал		
Статутний капітал, звичайні акції	<u>632</u>	<u>632</u>
Загальна сума статутного капіталу	<u>632</u>	<u>632</u>
Нерозподілений прибуток		
Нерозподілений прибуток, прибуток (збиток) за звітний період	<u>(1,702,917)</u>	<u>1,722,302</u>
Загальна сума нерозподіленого прибутку	<u>(1,702,917)</u>	<u>1,722,302</u>
Різний власний капітал		
Додатковий сплачений капітал	<u>11,456</u>	<u>6,894</u>
Чисті поточні активи (зобов'язання)		
Поточні активи	<u>837,963</u>	<u>792,724</u>
Чисті поточні активи (зобов'язання)	<u>837,963</u>	<u>792,724</u>

[800200] Примітки - Аналіз доходів та витрат

	Поточний звітний період	Попередній звітний період
Дохід від звичайної діяльності		
Дохід від продажу товарів	<u>2,924</u>	<u>12,133</u>
Дохід від продажу природного газу	<u>2,924</u>	<u>12,133</u>
Інший дохід від звичайної діяльності	<u>1,613</u>	<u>14,198</u>
Загальна сума доходу від звичайної діяльності	<u>4,537</u>	<u>26,331</u>
Суттєві доходи та витрати		
Прибутки (збитки) від врегулювання судових позовів		
Збитки у зв'язку з врегулюванням судових позовів	<u>31,705</u>	<u>3,472</u>
Чисті прибутки (збитки) від урегулювання судових позовів	<u>(31,705)</u>	<u>(3,472)</u>
Інші фінансові витрати	<u>19,105</u>	<u>18,787</u>
Витрати з продажу, загальні та адміністративні витрати		
Загальні та адміністративні витрати	<u>10,990</u>	<u>23,131</u>

[800500] Примітки - Перелік приміток**Поточний звітний період****Примітки та інша пояснювальна інформація****Розкриття інформації про безперервність діяльності**

Фінансова звітність підготовлена на основі припущення безперервності діяльності.

За рік, що закінчився 31 грудня 2025 року, Компанія понесла чистий збиток у сумі 47'790 тис. грн. (2024: чистий збиток у сумі 38'618 тис. грн.) та мала накопичені збитки у сумі 1'772'302 тис. грн. (2024: накопичені збитки у сумі 1'702'917 тис. грн.). Також, станом на 31 грудня 2025 р. поточні зобов'язання Компанії перевищували її поточні активи на 1'859'135 тис. грн. (2024: 1'806'046 тис. грн.)

На роботу Компанії в звітному періоді значно вплинув воєнний стан, який розпочався 24 лютого 2022 р. відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022р. № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» та зупинення дію ліцензії на право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу Згідно з Указом, воєнний стан запроваджено з 5:30 24 лютого 2022 року строком на 30 діб. Таке рішення ухвалено у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України та на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони й відповідно до українського законодавства. Воєнний стан тривав протягом усього 2022 і 2023 років та відповідно до Указу Президента України №49/2024 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 05 лютого 2024 року наразі продовжений до 14 травня 2024 року. У зв'язку із запровадженням в Україні воєнного стану тимчасово можуть обмежуватися конституційні права і свободи людини та громадянина, передбачені статтями 30-34, 38, 39, 41-44, 53 Конституції України, а також впроваджуватися тимчасові обмеження прав і законних інтересів юридичних осіб. Військова агресія російської федерації проти України надала особливого значення питанням безперервності діяльності. Війна спричиняє негативний вплив на всі сфери життя як держави в цілому, так і окремої людини та суб'єктів господарювання. Воєнні дії призводять до значних жертв, міграції населення, пошкодження інфраструктури та порушення економічної діяльності в Україні. Слід зазначити, що пов'язані з війною події відбуваються в період значної економічної невизначеності та нестабільності у світі, тому наслідки, скоріше за все, будуть взаємодіяти з наслідками поточних ринкових умов і посилювати їх. Спостерігається значне зростання цін на сировину, енергетичні ресурси, проблеми в ланцюгах поставок, що виникли через наслідки пандемії, які не лише зберігаються, але і посилюються через нестачу робочої сили, запроваджені економічні санкції та торговельні суперечки, зміни ринків збуту. Ці умови можуть значно погіршитися через ширші наслідки війни в Україні, посилення інфляційного тиску та інших об'єктивних факторів. З 01 січня 2024 року у зв'язку із зупиненням дії ліцензії з розподілу природного газу Компанія припинила даний вид діяльності та продовжує здійснення своєї господарської діяльності за іншими видами діяльності, передбаченими Статутом. На дату затвердження звітності Компанія функціонує в нестабільному середовищі, що пов'язано з кризовими явищами в Україні. Стабілізація економічного середовища в Україні залежить від заходів, у тому числі, що проводяться Урядом. В той же час, не існує чіткого уявлення того, які результати будуть отримані від зазначених заходів. Тому неможливо достовірно надати оцінку ефекту впливу економічного середовища на ліквідність та доходи Компанії, її стабільність та структуру операцій з покупцями та постачальниками. В підсумку виникає суттєва невизначеність, що може мати вплив на майбутні операції, можливість відшкодування вартості активів та спроможність Компанії обслуговувати та сплачувати свої борги по мірі настання термінів їх погашення. Дана фінансова звітність не містить в собі будь-яких коригувань, які можуть мати місце в підсумку такої невизначеності. Про такі коригування буде повідомлено, якщо вони стануть відомі та зможуть бути оцінені. Керівництво й надалі буде спостерігати за розвитком подій і вживати заходів для нівелювання їх негативних наслідків. Подальший розвиток діяльності Компанії багато в чому залежить від того, як виживатиме економіка в умовах війни, скоординованих спільних дій державних органів влади, а також платоспроможності клієнтів Компанії. Керівництво Компанії реалізовує заходи щодо покращення фінансового стану підприємства і вважає, що застосування принципу безперервної діяльності при складанні цієї фінансової звітності є доречним, у зв'язку з наступними факторами: * Компанія планує запровадити ряд ініціатив із оптимізації організаційної структури та, відповідно, скорочення операційних витрат, * Компанія значно скоротила чисельність персоналу, * у Компанії наявні активи для здійснення інших видів діяльності. Основна невизначеність умов функціонування Компанії пов'язана із неможливістю передбачити подальший розвиток подій, пов'язаний із дією воєнного стану, який безпосередньо впливає на роботу Компанії.

На дату затвердження звітності Компанія функціонує в нестабільному середовищі, що пов'язано з кризовими явищами в Україні. Стабілізація економічного середовища в Україні залежить від заходів, що проводяться Урядом. В той же час, не існує чіткого уявлення того, які результати будуть отримані від зазначених заходів. Тому неможливо достовірно надати оцінку ефекту впливу економічного середовища на ліквідність та доходи Компанії, її стабільність та структуру операцій з покупцями та постачальниками. В підсумку виникає суттєва невизначеність, що може мати вплив на майбутні операції, можливість відшкодування вартості активів та спроможність Компанії обслуговувати та сплачувати свої борги по мірі настання термінів їх погашення. Дана фінансова звітність не містить в собі будь-яких коригувань, які можуть мати місце в підсумку такої невизначеності. Про такі коригування буде повідомлено, якщо вони стануть відомі та зможуть бути оцінені.

Розкриття інформації про спільні підприємства

Пов'язані сторони Компанії включають акціонерів та підприємства, що контролюються державою або знаходяться під спільним контролем з боку держави. Найбільш суттєві операції з пов'язаними сторонами стосуються придбання та транспортування газу. Пов'язаними сторонами, які є індивідуально суттєвими, є НАК «Нафтогаз України», його дочірні підприємства - ДК «Газ України» а також його спільні підприємства (надалі - НАК «Нафтогаз України»).

Розкриття інформації про ризик ліквідності

Метою Компанії є підтримання безперервності та гнучкості фінансування шляхом використання умов кредитування, що надаються постачальниками, а також залучення процентних позик. Компанія аналізує свої активи та зобов'язання за їх строками погашення та планує свою ліквідність залежно від очікуваних строків виконання зобов'язань за відповідними інструментами.

[800610] Примітки - Перелік суттєвої інформації про облікову політику**Поточний звітний період****Розкриття суттєвої інформації про облікову політику****2. Основні положення облікової політики****2.1. Основа складання звітності**

Фінансова звітність Компанії складена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності ("МСФЗ") у редакції, затвердженій Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку ("РМСБО").

Ця фінансова звітність була складена за принципом оцінки за історичною вартістю. Фінансова звітність представлена в українській гривні, що є функціональною валютою, а всі суми округлені до цілих тисяч ("тис. грн."), якщо не зазначено інше. Ця фінансова звітність Компанії станом на 31 грудня 2025 року та за рік, що закінчився на зазначену дату, була затверджена керівництвом Компанії до випуску 28 лютого 2026 року.

2.2. Припущення про безперервність діяльності

Фінансова звітність підготовлена на основі припущення безперервності діяльності.

За рік, що закінчився 31 грудня 2025 року, Компанія понесла чистий збиток у сумі 47'790 тис. грн. (2024: чистий збиток у сумі 38'618 тис. грн.) та мала накопичені збитки у сумі 1'772'302 тис. грн. (2024: накопичені збитки у сумі 1'702'917 тис. грн.). Також, станом на 31 грудня 2025 р. поточні зобов'язання Компанії перевищували її поточні активи на 1'859'135 тис. грн. (2024: 1'806'046 тис. грн.)

У зв'язку із запровадженням в Україні воєнного стану тимчасово можуть обмежуватися конституційні права і свободи людини та громадянина, передбачені статтями 30-34, 38, 39, 41-44, 53 Конституції України, а також впроваджуватися тимчасові обмеження прав і законних інтересів юридичних осіб.

На дату затвердження звітності Компанія функціонує в нестабільному середовищі, що пов'язано з кризовими явищами в Україні. Стабілізація економічного середовища в Україні залежить від заходів, що проводяться Урядом. В той же час, не існує чіткого уявлення того, які результати будуть отримані від зазначених заходів. Тому неможливо достовірно надати оцінку ефекту впливу економічного середовища на ліквідність та доходи Компанії, її стабільність та структуру операцій з покупцями та постачальниками. В підсумку виникає суттєва невизначеність, що може мати вплив на майбутні операції, можливість відшкодування вартості активів та спроможність Компанії обслуговувати та сплачувати свої борги по мірі настання термінів їх погашення. Дана фінансова звітність не містить в собі будь-яких коригувань, які можуть мати місце в підсумку такої невизначеності. Про такі коригування буде повідомлено, якщо вони стануть відомі та зможуть бути оцінені.

2.3. Оцінка справедливої вартості

Справедлива вартість визначається як ціна, яка була б отримана за продаж активу, або сплачена за передачу зобов'язання у звичайній операції між учасниками ринку на дату оцінки.

Оцінка справедливої вартості припускає, що операція продажу активу або передачі зобов'язання відбувається або

- ☐ на головному ринку для цього активу або зобов'язання; або
- ☐ за відсутності головного ринку – на найсприятливішому ринку для цього активу або зобов'язання.

У Компанії має бути доступ до головного або найсприятливішого ринку.

Компанія оцінює справедливу вартість активу або зобов'язання, користуючись припущеннями, якими користувалися б учасники ринку, складаючи ціну активу або зобов'язання, та припускаючи, що учасники ринку діють у своїх економічних інтересах. Оцінка справедливої вартості нефінансового активу враховує здатність учасника ринку генерувати економічні вигоди шляхом найвигіднішого та найкращого використання активу або шляхом продажу його іншому учасникові ринку, який використовуватиме цей актив найвигідніше та найкраще. Компанія застосовує методики оцінювання, які відповідають обставинам та для яких є достатньо даних, щоб оцінити справедливу вартість, максимізуючи використання доречних відкритих вхідних даних та мінімізуючи використання закритих вхідних даних.

Всі активи та зобов'язання, справедлива вартість яких оцінюється або розкривається у фінансовій звітності, класифікуються в рамках описаної нижче ієрархії справедливої вартості на основі вихідних даних найнижчого рівня, які є суттєвими для оцінки справедливої вартості в цілому:

Рівень 1 – Ціни котирування (не скориговані) на активних ринках на ідентичні активи або зобов'язання;

Рівень 2 – Моделі оцінки, в яких суттєві для оцінки справедливої вартості вихідні дані, що відносяться до найнижчого рівня ієрархії, можна спостерігати прямо або опосередковано;

Рівень 3 – Моделі оцінки, в яких суттєвих для оцінки справедливої вартості вихідних даних, що відносяться до найнижчого рівня ієрархії, немає у відкритому доступі.

У випадку активів і зобов'язань, які переоцінюються у фінансовій звітності на періодичній основі, Компанія визначає необхідність їх переведення між рівнями ієрархії, повторно аналізуючи класифікацію (на підставі вихідних даних найнижчого рівня, які є суттєвими для оцінки справедливої вартості в цілому) на кінець кожного звітного періоду.

Для цілей розкриття інформації про справедливу вартість Компанія класифікувала активи та зобов'язання на основі їх характеру, притаманним їм характеристикам і ризикам, а також застосованого рівня в ієрархії справедливої вартості, як зазначено вище.

Інформація про справедливу вартість фінансових інструментів розкривається у Примітці 35.

2.4. Нематеріальні активи

Нематеріальні активи визнаються активом, якщо є ймовірність отримання майбутніх економічних вигід від використання активу та собівартість активу можна достовірно оцінити.

Нематеріальні активи відображаються по первісній вартості за вирахуванням нарахованої амортизації та резерву під знецінення. Подальші витрати на нематеріальні активи капіталізуються тільки у тому випадку, коли вони збільшують майбутні економічні вигоди, втілені у конкретних активах, до яких відносяться. Усі інші витрати відносяться на витрати у тому періоді, в якому вони були понесені.

Амортизація нараховується прямолінійним методом протягом строку корисного використання активу та відображається у складі витрат звіту про прибутки та збитки та інший сукупний дохід. Нематеріальні активи перевіряються на знецінення при появі ризиків знецінення. Зміна строків корисного використання є зміною облікових оцінок і відображається перспективно.

Ліквідаційна вартість вважається нульовою.

Термін корисної експлуатації нематеріальних активів встановлюється або відповідно до правовстановлюючого документу, або з врахуванням очікувань по використанню об'єкта, інших факторів

Термін корисної експлуатації нематеріальних активів складає:

- ☐ Програмне забезпечення – 2 - 3 роки;
- ☐ Інші нематеріальні активи – 2 - 3 роки.

Підприємство має право оренди та право на тимчасове використання земельних ділянок, на яких знаходяться її будівлі, споруди, передавальні пристрої та прилеглі до них території, та сплачує орендну плату та податок за землю, які нараховуються у порядку, визначеному державою. В розрахунку враховуються дані загальної площі земельної ділянки та характер її використання.

У складі нематеріальних активів визнаються документально підтверджені права на використання земельних ділянок, для яких не визначений строк експлуатації, внаслідок відсутності термінів дії цих прав. Дані нематеріальні активи не амортизуються та на кожну звітну дату перевіряється їх зменшення корисності, порівнюючи їх балансову вартість із сумою очікуваного відшкодування та визнанням збитку, при наявності.

Незавершені капітальні інвестиції містить витрати, безпосередньо пов'язані зі створенням нематеріальних активів та не амортизуються до моменту, коли нематеріальні активи доведені до стану, придатного до використання та введені в експлуатацію.

2.5. Основні засоби

Основні засоби відображаються за собівартістю або доцільною (умовною) собівартістю (стосовно активів, придбаних до дати переходу на МСФЗ) за вирахуванням накопиченого зносу та збитків від зменшення корисності.

Доцільна собівартість основних засобів переважно визначена за амортизованою вартістю заміщення з урахуванням економічного знецінення за результатами незалежної оцінки.

Ліквідаційна вартість основних засобів Компанії оцінена як нульова, тому що Компанія використовуватиме активи до кінця їхнього фізичного існування.

Амортизація нараховується за лінійним методом протягом очікуваних строків корисного використання кожного активу.

Середні строки корисного використання кожного активу є такими:

Групи основних засобів Термін корисного використання

Будівлі та споруди 10 – 50 років

Газотранспортне обладнання 2 – 20 років

Транспортні засоби 5 – 10 років

Інші основні засоби 4 – 12 років

Незавершене будівництво не амортизується до моменту закінчення будівництва відповідних активів і вводу їх в експлуатацію.

Компанія капіталізує витрати на позики, що мають безпосереднє відношення до придбання, будівництва або виробництва кваліфікованих активів, як частину вартості цього активу при наявності.

Собівартість основних засобів включає витрати, пов'язані з заміною частини основних засобів, які визнані за фактом понесення, якщо вони відповідають критеріям визнання. Аналогічно, при проведенні основних технічних оглядів витрати на їх проведення визнаються у складі балансової вартості основних засобів як вартість заміни, якщо дотримано всі необхідні для такого визнання критерії. Всі інші витрати на ремонти та технічне обслуговування відображаються у складі прибутку або збитку по мірі їх понесення.

Балансова вартість основних засобів переглядається на предмет зменшення корисності, коли певні події чи зміна обставин вказують на те, що балансова вартість активу не зможе бути відшкодована. У випадку виявлення ознак зменшення корисності активу, перевищення його балансової вартості над оціночною, відшкодуванню вартістю вартість такого активу або одиниці, що генерує грошові потоки, списується до вартості очікуваного відшкодування. Вартість очікуваного відшкодування активів визначається як більша з двох величин: чистої ціни продажу активу або вартості використання активу.

Отримання основних засобів від клієнтів

В процесі своєї господарської діяльності, Компанія отримує у володіння від своїх клієнтів основні засоби, які будуть використовуватися у процесі розподілу природного газу. Ці основні засоби, що відповідають критеріям визначення активу, визнаються за справедливою вартістю і можуть бути отримані за наступними угодами:

- ☐ за договорами дарування. В такому випадку основні засоби визнаються у складі інших доходів в момент отримання.
- ☐ за договорами господарського відання, користування, експлуатації. Такі основні засоби визнаються на дату отримання активу із одночасним визнанням у складі пасиву балансу. Сума в пасиві балансу поступово зменшується при визнанні доходів впродовж очікуваного строку корисного використання отриманих активів.

2.6. Перерахунок іноземної валюти

Фінансова звітність згідно з МСФЗ складена у гривнях ("грн."), що є функціональною валютою і валютою подання звітності Компанії. Операції в іноземній валюті первісно відображаються у функціональній валюті за обмінним курсом, що діє на дату здійснення операції. Монетарні активи і зобов'язання, деноміновані в іноземній валюті, перераховуються у функціональну валюту за обмінним курсом, що діє на звітну дату. Всі курсові різниці включаються до звіту про фінансові результати.

Немонетарні статті, які оцінюються за історичною вартістю в іноземній валюті, перераховуються за обмінним курсом, що діяв на дату первісної операції. Немонетарні статті, які оцінюються за справедливою вартістю в іноземній валюті, перераховуються за обмінним курсом, який діяв на дату визначення справедливої вартості.

2.7. Зменшення корисності нефінансових активів

Одиницею, яка генерує грошові кошти є вся сукупність всіх активів Компанії. На кожну звітну дату Компанія проводить оцінку наявності ознак можливого зменшення корисності активів. За наявності таких ознак або при необхідності проведення щорічного тестування на предмет зменшення корисності Компанія визначає вартість відшкодування активу. Вартість відшкодування активу є більшою з двох величин: справедливої вартості активу або одиниці, що генерує грошові потоки, за вирахуванням витрат на реалізацію і вартості використання. Сума відшкодування активу визначається для кожного окремого активу, якщо цей актив генерує надходження коштів і ці кошти, в основному, не залежать від інших активів або груп активів. Коли балансова вартість активу або одиниці, що генерує грошові потоки, перевищує суму його/її відшкодування, вважається, що його/її корисність зменшилась, і його/її вартість списується до суми відшкодування. При оцінці вартості використання очікувані грошові потоки дисконтуються до їхньої теперішньої вартості з використанням ставки дисконту (до оподаткування), що відображає поточні ринкові оцінки вартості грошей у часі й ризики, властиві цьому активу. При визначенні справедливої вартості за вирахуванням витрат на реалізацію враховуються останні операції на ринку. У разі

неможливості визначення таких операцій використовується відповідна модель оцінки. Такі розрахунки підтверджуються оціночними коефіцієнтами, котируваннями акцій дочірніх підприємств, які вільно обертаються на відкритому ринку цінних паперів, чи іншими показниками справедливої вартості, що є в наявності.

Розрахунок зменшення корисності Компанії ґрунтується на детальних кошторисах та прогнозних розрахунках, що складаються окремо для кожної з одиниць Компанії, що генерують грошові потоки, між якими розподіляються індивідуальні активи. Кошториси та прогнозні розрахунки, як правило, охоплюють період у п'ять років. Для більш тривалих періодів розраховується довгостроковий темп зростання, який застосовується для прогнозування майбутніх грошових потоків після п'ятого року.

Збитки від зменшення корисності поточної діяльності, в тому числі від зменшення корисності запасів, визнаються у звіті про фінансові результати у складі інших операційних витрат.

На кожну звітну дату Компанія здійснює оцінку наявності ознак того, що збиток від зменшення корисності, визнаний щодо певного активу раніше вже не існує або зменшився. За наявності таких ознак Компанія оцінює суму відшкодування активу або одиниці, що генерує грошові потоки. Збиток від зменшення корисності, визнаний для активу в попередніх періодах, сторнується в тому випадку, якщо змінилися попередні припущення, застосовані для визначення суми відшкодування активу з моменту визнання останнього збитку від зменшення корисності. Балансова вартість активу, збільшена внаслідок сторнування збитку від зменшення корисності, не повинна перевищувати балансову вартість (за вирахуванням амортизації), яку б визначили, якщо б збиток від зменшення корисності активу не визнали в попередні роки. Сторнування збитку від зменшення корисності визнається у звіті про фінансові результати, за винятком випадків, коли актив відображається за переоціненою сумою. У таких випадках сторнування відображається як дооцінка.

2.8. Фінансові інструменти

Класифікація фінансових активів

Фінансові активи Компанії включають грошові кошти та їх еквіваленти, короткострокову фінансову допомогу, торгівлю та іншу дебіторську заборгованість.

В момент початкового визнання фінансових інструментів Компанія здійснює їх класифікацію та визначає модель подальшої оцінки.

Боргові фінансові активи Компанія класифікує, виходячи з бізнес-моделі, яку вона використовує для управління цими активами, та характеристик грошових потоків, передбачених договором, що ініціює фінансовий інструмент.

Класифікація фінансових активів здійснюється за такими категоріями:

- ☐ фінансові активи, оцінені за амортизованою вартістю (AC);
- ☐ фінансові активи, оцінені за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки в іншому сукупному доході (FVOCI);
- ☐ фінансові активи, оцінені за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку (FVTPL).

Фінансовий актив оцінюється за амортизованою вартістю тільки у випадку, якщо він відповідає обом нижченаведеним умовам і не класифікований як оцінюваний за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку:

- ☐ він утримується в рамках бізнес-моделі, метою якої є утримання активів для отримання передбачених договором грошових потоків, і
- ☐ його договірні умови передбачають виникнення у встановлені терміни грошових потоків, які являють собою виплату виключно основної суми і процентів (критерій SPPI) на непогашену частину основної суми.

При первісному визнанні інструментів капіталу, які не призначені для торгівлі, Компанія може безповоротно вибрати відображати подальші зміни справедливої вартості в іншому сукупному доході, тобто віднести такі інструменти до категорії оцінки за справедливою вартістю, з відображенням результату переоцінки в іншому сукупному доході (FVOCI). Цей вибір робиться окремо для кожного фінансового інструмента.

Всі фінансові активи, які не відповідають критеріям для їх оцінки за амортизованою вартістю або за справедливою вартістю через інший сукупний дохід, як описано вище, оцінюються за справедливою вартістю через прибуток або збиток.

Компанія проводить оцінку мети бізнес-моделі, в рамках якої утримується актив, на рівні портфеля фінансових інструментів, оскільки це найкращим чином відображає спосіб управління бізнесом і надання інформації управлінському персоналу.

При оцінці того, чи є передбачені договором грошові потоки виключно виплатами основної суми і процентів на непогашену частину основної суми («критерій SPPI»), Компанія аналізує договірні умови фінансового інструмента, а саме - чи містить фінансовий актив яку-небудь договірну умову, яка може змінити терміни або суму передбачених договором грошових потоків так, що фінансовий актив не буде відповідати аналізованій вимозі.

Фінансові активи Компанії включають грошові кошти та їх еквіваленти, довгові інструменти, наявні для продажу які оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід, торгівлю та іншу дебіторську заборгованість.

Рекласифікація фінансових активів здійснюється перспективно виключно у випадку зміни бізнес-моделі, в рамках якої вони утримуються. Фінансові зобов'язання та інструменти капіталу, а також фінансові активи, які на вибір Компанії при початковому визнанні були класифіковані до моделі обліку за справедливою вартістю через прибутки/збитки не підлягають рекласифікації.

Класифікація фінансових зобов'язань

Фінансові зобов'язання оцінюються за амортизованою собівартістю, за виключенням:

- 1) фінансових зобов'язань, які оцінюються за справедливою вартістю з визнанням переоцінки через прибутки/збитки;
- 2) фінансових зобов'язань, які виникають у разі, коли передавання фінансового активу не відповідає умовам припинення визнання або коли застосовується принцип продовження участі;
- 3) договорів фінансової гарантії, авалю, поруки;
- 4) зобов'язань з кредитування за ставкою, нижче ринкової.

Фінансові зобов'язання Компанії включають торгівлю та іншу кредиторську заборгованість, а також процентні кредити та позики.

Первісне визнання та подальша оцінка фінансових інструментів

Фінансові інструменти, що оцінюються за справедливою вартістю з визнанням переоцінки через прибутки/збитки при первісному визнанні відображаються за справедливою вартістю без урахування витрат на операції. Витрати на операції з придбання таких фінансових інструментів відображаються за рахунками витрат на дату їх здійснення.

Усі інші фінансові інструменти під час первісного визнання оцінюються за справедливою вартістю, до якої додаються витрати на операції. Витрати на операцію та інші платежі, що безпосередньо пов'язані з визнанням фінансового інструменту, відображаються на рахунках дисконту (премії) за цим фінансовим інструментом.

До витрат на операцію належать комісійні, сплачені агентам, консультантам, брокерам і дилерам, збори органам регулювання, фондовим біржам, податки та держмита тощо.

Витрати на операцію та комісійні доходи, що є невід'ємною частиною дохідності фінансового інструменту, визнаються в складі фінансового інструменту і враховуються при розрахунку ефективної відсоткової ставки за таким фінансовим інструментом.

При первісному визнанні Компанія оцінює торговельну дебіторську заборгованість за ціною операції – це сума відшкодування, право на яке Компанія очікує отримати в обмін на передання обіцяних товарів або послуг покупцю, виключаючи суми, отримані від імені третіх сторін, якщо торговельна дебіторська заборгованість не містить значного компоненту фінансування (коли встановлені угодою дати платежів надають покупцю чи продавцю суттєві вигоди від реалізації продукції).

За борговим фінансовим активом, що оцінюється за справедливою вартістю з визнанням переоцінки в іншому сукупному доході, прибутки або збитки визнаються у складі іншого сукупного доходу до дати припинення його визнання або рекласифікації, за виключенням процентних доходів, нарахованих за методом ефективної відсоткової ставки, прибутків або збитків від його знецінення та прибутків або збитків від зміни офіційного курсу гривні до іноземних валют. Визнання оціночного резерву за таким активом не змінює величину його справедливої вартості.

Переоцінка фінансових активів, що оцінюються за справедливою вартістю з визнанням переоцінки в іншому сукупному доході, здійснюється після нарахування процентів та амортизації дисконту/премії, формування оціночного резерву за кредитними ризиками.

В момент припинення визнання фінансового активу, що оцінюється за справедливою вартістю з визнанням переоцінки в іншому сукупному доході, накопичена сума переоцінки рекласифікується з іншого сукупного доходу в прибутки або збитки. Фінансові гарантії та зобов'язання з кредитування за ставкою нижче ринкової під час первісного визнання оцінюються за справедливою вартістю.

В подальшому зобов'язання з кредитування за ставкою нижче ринкової та фінансові гарантії оцінюються за найбільшою з двох таких величин - сумою оціночного резерву під очікувані кредитні збитки та сумою справедливої вартості фінансового зобов'язання за мінусом амортизації накопиченого доходу згідно з принципами його визнання.

Зменшення корисності – Фінансові активи, зобов'язання з надання позик і договори фінансової гарантії

Модель зменшення корисності застосовується до фінансових інструментів, які не оцінюються за справедливою вартістю з відображенням результату переоцінки у прибутку або збитку:

- ☐ фінансові активи, що є борговими інструментами;
- ☐ дебіторська заборгованість за договорами оренди;
- ☐ зобов'язання з надання позик і зобов'язання за договорами фінансової гарантії.

За інвестиціями в інструменти капіталу збиток від зменшення корисності не визнається.

Резерви під очікувані кредитні збитки повинні визнаватися в сумі, що дорівнює або очікуваним кредитним збиткам за 12 місяців, або очікуваним кредитним збиткам за весь строк дії інструмента.

Компанія застосовує спрощений підхід та визнає резерви під очікувані кредитні збитки за дебіторською заборгованістю, договірними активами та дебіторською заборгованістю за договорами оренди в сумі, що дорівнює очікуваним кредитним збиткам за весь строк дії інструмента, не залежно від наявності суттєвого компонента фінансування.

Оцінка очікуваних кредитних збитків відображає різницю між контрактними грошовими потоками відповідно до умов договору та всіх грошових потоків, що Компанія очікує отримати. Потім збиток дисконтується з наближенням до первісної ефективної процентної ставки активу.

Компанія розділила фінансові активи на основі загальних характеристик кредитного ризику, таких як: тип фінансового інструменту, рейтинг кредитного ризику, тип боржника чи емітента, дати первісного визнання фінансового активу, та застосувала до них історичний відсоток кредитних збитків, що базується на досвіді Компанії щодо виникнення таких збитків, скоригованого на специфічні фактори для боржників та загальних економічних умов.

Списання

Списання валової балансової вартості фінансового інструменту за рахунок сформованого резерву відбувається після визнання його безнадійним, наявності сформованого резерву під очікувані кредитні збитки, та одночасного виконання інших передумов, визначених вимогами чинного законодавства України та внутрішніх нормативних документів Компанії.

Припинення визнання і модифікація договору

Припинення визнання фінансових активів відбувається якщо:

- а) строк дії прав на грошові потоки, що визначені умовами договору фінансового активу, закінчується;
- б) передавання фінансового активу відповідає критеріям припинення;
- в) списання фінансового активу за рахунок резерву.

Контроль за переданим активом відсутній, якщо сторона, якій цей актив передається, має реальну змогу його продати непов'язаній третій стороні та може здійснити цей продаж в односторонньому порядку без необхідності встановлювати додаткові обмеження щодо такого передавання.

Якщо контроль за фінансовим активом не зберігається, визнання такого активу припиняється, інакше, у разі збереження контролю за фінансовим активом, продовжується його визнання у межах подальшої участі в ньому.

Різниця між балансовою вартістю фінансового активу, визначеною на дату припинення визнання, та сумою отриманої компенсації (в тому числі величину отриманого нового активу за вирахуванням величини прийнятого зобов'язання), відображається як доходи або витрати від припинення визнання.

Фінансове зобов'язання або його частина, припиняє визнаватись якщо таке зобов'язання погашено, анульовано або строк його виконання закінчився.

Будь-які витрати або винагороди є доходами/витратами від припинення визнання, якщо обмін борговими фінансовими зобов'язаннями або зміна умов за фінансовим зобов'язанням відображається в бухгалтерському обліку як погашення первісного фінансового зобов'язання та визнання нового фінансового зобов'язання.

Різниця між балансовою вартістю погашеного або переданого іншій стороні фінансового зобов'язання (або частини фінансового зобов'язання) та сумою сплаченої компенсації є доходами/витратами від припинення визнання.

Процентні доходи

Компанія визнає за фінансовими інструментами процентний дохід/витрати за ефективною ставкою відсотка протягом періоду від дати їх початкового визнання до дати припинення визнання (продаж, погашення), рекласифікації.

Процентні доходи за фінансовими активами, які обліковуються за амортизованою собівартістю, визнаються за ефективною ставкою відсотка до валової балансової вартості за виключенням:

- 1) придбаних або створених знецінених фінансових активів. Для таких фінансових активів застосовується ефективна ставка

відсотка, скоригована з урахуванням кредитного ризику, до амортизованої собівартості фінансового активу з моменту первісного визнання;

2) фінансових активів, які не є придбаними або створеними знеціненими фінансовими активами, але які в подальшому стали знеціненими фінансовими активами. У випадку таких фінансових активів Компанія має застосовувати ефективну процентну ставку до амортизованої собівартості фінансового активу у наступних звітних періодах.

Коригування процентних доходів за фінансовим активом на третьому рівні кредитного ризику проводиться в кореспонденції з рахунками, призначеними для обліку оціночних резервів під очікувані кредитні збитки.

2.9. Виробничі запаси

Виробничі запаси оцінюються за меншою з двох сум: фактичною вартістю або чистою вартістю реалізації. Чиста вартість реалізації являє собою прогнозовану ціну реалізації в ході звичайної господарської діяльності за вирахуванням будь-яких очікуваних майбутніх витрат, пов'язаних із доведенням продукції до готовності та її реалізацією. Фактична вартість переважно визначається на індивідуальній основі з використанням спеціальних методів оцінки. В залежності від виду матеріальних цінностей передбачається використання методів ідентифікованої собівартості відповідної одиниці запасів та собівартості перших за часом надходження запасів (ФІФО). Загальним методом оцінки вибуття запасів приймається метод ідентифікованої собівартості, за неможливості його використання допускається метод ФІФО.

2.10. Грошові кошти та їх еквіваленти

Грошові кошти та їх еквіваленти станом на звітну дату включають кошти на банківських рахунках, готівкові кошти в касі та не знецінені короткострокові депозити зі строком погашення до 90 днів.

Для цілей звіту про рух грошових коштів грошові кошти та їх еквіваленти складаються з грошових коштів та їх еквівалентів згідно з визначенням вище, за вирахуванням непогашених банківських овердрафтів.

2.11. Забезпечення

Забезпечення визнається тоді, коли Компанія має теперішнє зобов'язання (юридичне або конструктивне) внаслідок минулої події, та існує ймовірність, що для погашення зобов'язання знадобиться вибуття ресурсів, які втілюють у собі економічні вигоди, і сума зобов'язання може бути достовірно оцінена. Витрати, пов'язані із забезпеченням, відображаються у звіті про фінансові результати. Коли вплив зміни вартості грошей у часі є суттєвим, сума забезпечення визначається шляхом дисконтування прогнозованих потоків грошових коштів, із застосуванням ставки дисконту до оподаткування, з урахуванням ризиків, пов'язаних із певним зобов'язанням, за їх наявності. При застосуванні дисконтування збільшення суми забезпечення, що відображає плин часу, визнається як фінансові витрати.

2.12. Виплати працівникам

Державна пенсійна програма з визначеними внесками

Компанія здійснює в повному обсязі нарахування і сплату єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі ЕСВ) - страховий внесок, збір якого здійснюється до системи загальнообов'язкового державного соціального страхування в обов'язковому порядку та на регулярній основі з метою забезпечення захисту у випадках, передбачених законодавством, прав застрахованих осіб на отримання страхових виплат (послуг) за діючими видами загальнообов'язкового державного соціального страхування. ЕСВ розраховуються на основі заробітної плати кожного працівника та відносяться на витрати у періоді, в якому вони виникли.

Державна пенсійна програма з визначеними виплатами

Компанія зобов'язана компенсувати державі суми пенсійних виплат, що здійснюються державою працівникам Компанії, які працювали протягом певного часу у шкідливих умовах, як визначено нормативно-правовими актами України, і тому мають право на вихід на пенсію і на відповідне пенсійне забезпечення до досягнення пенсійного віку, визначеного нормативно-правовими актами України. Ці зобов'язання сплачуються за рахунок грошових коштів, отриманих від операційної діяльності. Чиста сума зобов'язання за цією державною пенсійною програмою з визначеними виплатами розраховується шляхом оцінки суми майбутніх виплат, заробленої працівниками у зв'язку з наданими ними послугами у поточному і попередніх періодах. Після цього сума виплат дисконтується з метою визначення приведеної вартості зобов'язання, а будь-яка невизнана вартість раніше наданих послуг та справедлива вартість активів плану вилючається з обліку. Приведена вартість зобов'язання з визначеними виплатами встановлюється шляхом дисконтування очікуваних майбутніх відтоків грошових коштів із застосуванням процентної ставки за корпоративними облігаціями високої категорії, які деноміновані у валюті, в якій здійснюється виплата за програмою, і строки погашення яких приблизно співпадають зі строками відповідного пенсійного зобов'язання.

У випадках збільшення виплат за програмою частка суми збільшених виплат, що стосується наданих раніше працівниками послуг, визнається у звіті про фінансові результати рівномірними частинами протягом середнього періоду, що залишається до моменту, коли виплати стають гарантованими. Якщо виплати стають гарантованими негайно, відповідні витрати негайно визнаються у звіті про фінансові результати.

Короткострокові виплати

Зобов'язання з короткострокових виплат працівникам не дисконтуються і відносяться на витрати по мірі надання відповідних послуг.

Резерв визнається в сумі, що, як очікується, буде виплачена в рамках короткострокових програм виплати грошових премій, якщо Компанія має поточне юридичне чи формальне зобов'язання виплатити цю суму в результаті послуги, наданої раніше працівником, і сума такого зобов'язання може бути визначена достовірно.

2.13. Оренда

Визначення того, чи є угода орендою, або чи містить вона ознаки оренди, базується на аналізі змісту угоди. Договір в цілому або його окремі компоненти є договором оренди якщо за цим договором передається право контролювати використання ідентифікованого активу протягом певного періоду в обмін на відшкодування.

Компанія як орендар

На дату початку оренди Компанія-орендар оцінює актив у формі права користування за первісною вартістю, яка має включати таке:

- ☐ величину первісної оцінки зобов'язання з оренди;
- ☐ орендні платежі на дату початку оренди або до такої дати за вирахуванням отриманих дисконтів;
- ☐ будь-які початкові прямі витрати, понесені орендарем;
- ☐ оцінку витрат, які будуть понесені орендарем при демонтажі та переміщенні базового активу після закінчення договору.

На дату початку оренди Компанія оцінює зобов'язання з оренди за приведеною вартістю орендних платежів, які ще не

здійснені на цю дату. Орендні платежі дисконтуються з використанням відсоткової ставки, передбаченої в договорі оренди. Якщо така ставка не може бути легко визначена, Компанія використовує ефективну відсоткову ставку залучення додаткових позикових коштів в тій самій валюті.

Компанія враховує активи з права користування у себе на балансі у складі основних засіб відповідно до МСБО (IAS) 16 «Основні засоби» (рядок 1010 балансу (Звіту про фінансовий стан)).

Компанія не застосовує вищезгадані вимоги щодо визнання активів і зобов'язань щодо короткострокової оренди або оренди, в якій базовий актив має вартість менше 150 тис. грн. Компанія-орендар визнає орендні платежі щодо такої оренди як витрати лінійним методом протягом терміну оренди.

Компанія як орендодавець

Оренда, за якою у Компанії залишаються практично всі ризики і вигоди від володіння активом, класифікується як операційна оренда. Первісні прямі витрати, понесені при укладанні договору операційної оренди, включаються до балансової вартості орендованого активу і визнаються протягом строку оренди пропорційно доходу від оренди. Умовні орендні платежі визнаються як дохід у періоді, в якому вони були нараховані.

2.14. Визнання доходів

Компанія визнає дохід, коли вона задовольняє зобов'язання щодо виконання, передаючи обіцяний товар або послугу клієнтові. Актив передається, коли клієнт отримує контроль над таким активом.

Для кожного зобов'язання щодо виконання, Компанія визначає на момент укладення договору, чи задовольнить вона це зобов'язання щодо виконання з плином часом, чи ж вона задовольнить це зобов'язання щодо виконання у певний момент часу. Якщо Компанія не задовольнить зобов'язання щодо виконання з плином часу, то це зобов'язання щодо виконання задовольняється у певний момент часу.

Контроль над активом означає здатність керувати використанням активу та отримувати практично всю решту вигід від нього. Контроль включає в себе спроможність заборонити іншим суб'єктам господарювання керувати використанням активу та отримувати вигоди від нього. Вигоди від активу – це потенційні грошові потоки (надходження грошових коштів або економія грошових коштів, які вибувають), які можуть бути отримані безпосередньо чи опосередковано багатьма способами, наприклад, шляхом:

а) використання активу для виробництва товарів або надання послуг (у тому числі державних послуг);

б) використання активу для підвищення вартості інших активів;

в) використання активу для погашення зобов'язання або зменшення витрат;

г) продажу або обміну активу;

ґ) надання активу у заставу як забезпечення позики; та

д) утримання активу.

Визнання доходу за договорами з клієнтами проходить за наступною моделлю із п'яти кроків:

Крок 1: Ідентифікація договору;

Крок 2: Ідентифікація зобов'язань, що підлягають виконанню в рамках договору;

Крок 3: Визначення ціни операції;

Крок 4: Розподіл ціни операції на зобов'язання, що підлягають виконанню;

Крок 5: Визнання виручки.

Дохід від розподілу газу

Дохід по договорам від розподілу газу Компанія визначає як зобов'язання щодо виконання, які задовольняються з плином часу, кожної обіцянки передати клієнтові серію відокремлених товарів або послуг, які по суті є однаковими та передаються клієнтові за однією і тією самою схемою. Доходи визнаються помісячно за методом оцінки за результатом. Компанія застосовує практичний прийом щодо визнання доходів у сумі на яку Компанія має право виставити рахунок відповідно до тарифів, встановлених НКРЕ та розрахунків зі споживачами за послугу розподілу природного газу, що надається Оператором ГРМ за договором розподілу природного газу, виходячи з величини річної замовленої потужності об'єкта (об'єктів) споживача.

Дохід від оренди

Дохід від операційної оренди майна обліковується за лінійним методом протягом строку дії орендного договору.

Істотний компонент фінансування

В договорах Компанії відсутній істотний компонент фінансування. Як правило, Компанія отримує короткострокові аванси від своїх клієнтів до трьох місяців. Використовуючи практичний прийом у МСФЗ 15, Компанія не коригує обіцяну суму винагороди на наслідки значної фінансової складової, якщо вона очікує, що на момент початку контракту, період між передачею обіцяного товару або послуги клієнту та моментом, коли клієнт платить за такий товар або послугу буде на рік або менше.

Комісійний дохід

Якщо у наданні товарів або послуг клієнтові задіяна інша сторона, то Компанія має визначити, який характер має її обіцянка: чи вона є зобов'язанням щодо виконання, яке передбачає надання зазначених товарів або послуг (у такому випадку Компанія є принципалом), чи вона є зобов'язанням щодо виконання, яке передбачає організацію надання цих товарів або послуг іншою стороною (у такому випадку Компанія є агентом). Компанія визначає, чи є вона принципалом чи агентом для кожного вказаного товару або послуги, обіцяних клієнтові. Вказаний товар або послуга – це чітко окреслений товар або послуга (або чітко окреслена сукупність товарів або послуг), які мають бути надані клієнтові. Якщо договір з клієнтом містить більше ніж один визначений товар або послугу, Компанія може бути принципалом щодо одних вказаних товарів або послуг та агентом для інших.

Компанія є агентом, якщо зобов'язання Компанії щодо виконання полягає у тому, щоб організувати надання вказаного товару або послуги іншою стороною. Суб'єкт господарювання, який є агентом, не контролює вказаний товар або послугу, надану іншою стороною, до того, як товар або послуга передані клієнтові. Якщо (або оскільки) суб'єкт господарювання, який є агентом, задовольняє зобов'язання щодо виконання, то цей суб'єкт господарювання визнає дохід у розмірі будь-якої плати або комісії, на які він очікує мати право в обмін на організацію надання вказаних товарів або послуг іншою стороною.

Платою або комісією суб'єкта господарювання може бути чиста сума компенсації, яку суб'єкт господарювання залишає собі після сплати іншій стороні компенсації, отриманої в обмін на товари або послуги, які будуть надані цією стороною.

Подання

Коли якась частина договору виконана, Компанія має відображати договір у звіті про фінансовий стан як контрактний актив або контрактне зобов'язання, залежно від співвідношення між виконанням Компанією свого зобов'язання за договором та

оплатою, здійсненою клієнтом. Компанія відображає будь-які безумовні права на компенсацію окремо як дебіторську заборгованість.

Якщо клієнт платить компенсацію або Компанія має право на суму компенсації, яка є безумовною (тобто є дебіторською заборгованістю), Компанія, перш ніж передавати товар або послугу клієнтові, має відобразити договір як контрактне зобов'язання, на дату здійснення оплати чи дату, коли оплата має бути здійснена (залежно від того, яка дата раніше). Зобов'язання за договором це зобов'язання Компанії передати товари або послуги клієнту, за які Компанія отримує компенсацію (або сума компенсації має бути виплачена) від клієнта.

Якщо Компанія виконує передачу товарів та послуг клієнту до того, як клієнт сплатить компенсацію або до того, як настане дата сплати такої компенсації, Компанія відображає договір в обліку як контрактний актив, за винятком будь-яких сум, відображених як дебіторська заборгованість. Контрактний актив – це право Компанії на компенсацію в обмін на товари або послуги, які Компанія передала клієнтові. Компанія оцінює контрактний актив на зменшення корисності відповідно до МСФЗ 9. Зменшення корисності контрактного активу необхідно оцінювати, подавати та розкривати на тій же основі, що і фінансовий актив, який належить до сфери застосування МСФЗ 9.

Право на компенсацію є безумовним, якщо для того, щоб настала дата сплати такої компенсації, необхідний лише плин часу. Компанія визнає дебіторську заборгованість, якщо вона має теперішнє право на сплату, навіть при тому, що ця сума у майбутньому може підлягати поверненню. Компанія обліковує дебіторську заборгованість відповідно до МСФЗ 9.

Після первісного визнання дебіторської заборгованості внаслідок договору з клієнтом будь-яка різниця між оцінкою дебіторської заборгованості відповідно до МСФЗ 9 та відповідної визнаної суми доходу слід подавати як витрати (як збиток від зменшення корисності).

2.15. Податки

Податок на прибуток

Поточний податок на прибуток

Поточний податок на прибуток розраховується відповідно до вимог чинного податкового законодавства та визначається на підставі фінансових результатів, відображених в бухгалтерському обліку і змінених на деякі коригування, необхідні для цілей оподаткування. Поточні податкові активи та зобов'язання за поточний і попередній періоди оцінюються в сумі, обчисленій до сплати податковим органам (відшкодуванню від податкових органів). Нарахування поточного податку на прибуток здійснюється на основі податкових ставок (та податкового законодавства), які набули або фактично набули чинності на звітну дату. Починаючи з 1 січня 2014 р. ставка податку на прибуток в Україні становить 18%.

Податок на додану вартість

Доходи, витрати та активи визнаються за вирахуванням суми податку на додану вартість (ПДВ), крім таких випадків:

- ☐ ПДВ, що виникає при придбанні активів чи послуг, не відшкодовується податковим органом; в такому разі ПДВ визнається як частина витрат на придбання активу або частина витратної статті, залежно від обставин;
- ☐ дебіторська і кредиторська заборгованість відображається з урахуванням суми ПДВ.

Чиста сума податку на додану вартість, що відшкодовується податковим органом або сплачується йому, включається до дебіторської або кредиторської заборгованості, відображеної в балансі.

2.16. Прибуток на акцію

Базовий розмір прибутку на одну акцію розрахований шляхом ділення чистого прибутку за період, який підлягає розподілу між власниками звичайних акцій (прибуток за період мінус дивіденди, виплачені на привілейовані акції), на середньозважену кількість звичайних акцій, які перебували в обігу.

[810000] Примітки - Корпоративна інформація та Звіт про відповідність вимогам МСФЗ

Поточний звітний період

Назва суб'єкта господарювання, що звітує, або інші засоби ідентифікації

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО „ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ „ЗАКАРПАТГАЗ”

Ідентифікаційний код юридичної особи

05448610

Походження суб'єкта господарювання

Україна

Правова форма суб'єкта господарювання

ТОВ

Країна реєстрації

Україна

Адреса зареєстрованого офісу суб'єкта господарювання

88015, Україна, Закарпатська обл., Ужгородський р-н, місто Ужгород, вулиця Коновальця Євгена, будинок,2.

Основне місце ведення бізнесу

Україна

Твердження про відповідність до вимог МСФЗ

3.1. Нові стандарти та інтерпретації, що застосовуються Компанією

Компанія вперше застосувало деякі поправки до стандартів, які набрали чинності щодо річних періодів, що починаються 1 січня 2025 року або після цієї дати. Компанія не застосовувало достроково будь які стандарти, роз'яснення або поправки, які були випущені, але не набрали чинності.

Інформація про зміни до стандартів

- які набирають чинності з 01 січня 2026 року:

Із 01 січня 2026 року набирають чинності зміни до МСФЗ 7 "Фінансові інструменти: розкриття інформації" та МСФЗ 9 "Фінансові інструменти": "Зміни до класифікації та оцінки фінансових інструментів".

Унесені зміни стосуються вимог щодо здійснення розрахунків за фінансовими зобов'язаннями за допомогою системи електронних платежів та оцінки договірних характеристик грошових потоків фінансових активів, у тому числі тих, що пов'язані з екологічними, соціальними та управлінськими аспектами (ESG). Крім того, змінено вимоги до розкриття інформації щодо інвестицій в інструменти власного капіталу, що призначені як такі, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід, додано вимоги до розкриття інформації для фінансових інструментів з умовними характеристиками, які не стосуються безпосередньо основних кредитних ризиків і втрат.

Компанія планує застосувати поправки з дати їх обов'язкового набуття чинності – 1 січня 2026 року.

Компанія провела оцінку потенційного впливу змін та дійшла висновку, що зміни не матимуть суттєвого впливу на її фінансову звітність. Поточна класифікація фінансових інструментів відповідає оновленим критеріям, тому зміни не потребують перегляду облікової політики або додаткових розкриттів.

Поправки до МСФЗ 9 та МСФЗ 7 «Контракти на відновлювану електроенергію».

Поправки регулюють облік фінансових інструментів, пов'язаних з електроенергією, залежною від погодних умов або інших природних факторів.

Компанія планує застосувати зміни з дати їх обов'язкового набуття чинності – 1 січня 2026 року.

Компанія не має контрактів, які стосуються відновлюваної електроенергії або електроенергії, залежної від природних факторів. Таким чином, зміни не матимуть суттєвого впливу на фінансову звітність компанії. Компанія не планує змінювати облікову політику у зв'язку з цими поправками.

"Щорічні вдосконалення стандартів бухгалтерського обліку за МСФЗ" – том 11

Ці зміни вносяться до:

МСФЗ 1 "Перше застосування міжнародних стандартів фінансової звітності". Зокрема внесені зміни до МСФЗ 1 для забезпечення їх відповідності вимогам МСФЗ 9 "Фінансові інструменти" (далі – МСФЗ 9), додано перехресні посилання для підвищення зрозумілості МСФЗ 1. Відповідно до внесених змін суб'єкти господарювання не повинні відображати у своєму першому звіті про фінансовий стан за МСФЗ будь-яких відносин хеджування, які не відповідають критеріям обліку хеджування за МСФЗ 9;

МСФЗ 7 "Фінансові інструменти: розкриття інформації". Зміни стосуються розкриття інформації, пов'язаної з визнанням різниць між ціною операції та справедливою вартістю на дату первісного визнання. Зміни внесені для узгодження формулювання положень Керівництва щодо впровадження МСФЗ 7 "Фінансові інструменти: розкриття інформації" з відповідними положеннями МСФЗ 7 та поняттями МСФЗ 9 і МСФЗ 13;

МСФЗ 9 "Фінансові інструменти". Зміни стосуються припинення орендарем зобов'язань з оренди відповідно до вимог МСФЗ 9. Також з деяких положень МСФЗ 7 виключено термін "ціна операції" для усунення невідповідності між МСФЗ 7 та МСФЗ 9, МСФЗ 15;

МСФЗ 10 "Консолідована фінансова звітність". Зміни внесені з метою усунення невідповідності між параграфами МСФЗ 10, щоб уточнити, що відносини, які описані в параграфі Б74, є лише одним із прикладів обставини, за якої потрібно застосовувати судження, щоб визначити, чи діє сторона як фактичний агент чи ні;

МСБО 7 "Звіт про рух грошових коштів". Зміна полягає в оновленні термінології МСБО 7 "Звіт про рух грошових коштів" щодо грошових потоків, пов'язаних з інвестиціями в дочірні, асоційовані та спільні підприємства.

Компанія планує застосувати зміни з дати їх обов'язкового набуття чинності – 1 січня 2026 року.

Компанія провела аналіз зазначених змін та дійшла висновку, що вони не матимуть суттєвого впливу на її фінансову звітність, оскільки поточні облікові підходи вже відповідають принципам, уточненим у щорічних покращеннях. Відповідно, компанія не очікує змін у своїй обліковій політиці чи у фінансових показниках.

Інформація про нові стандарти, що набирають чинності з 01 січня 2027 року МСФЗ 18 "Подання та розкриття інформації у фінансовій звітності".

Впровадження МСФЗ 18 передбачає фундаментальні зміни у підході до структури та подання фінансової звітності. Новий стандарт встановлює єдині вимоги до класифікації, подання та розкриття фінансової інформації, що включає:

- о Упорядкування подання фінансових звітів для забезпечення підвищеної прозорості та узгодженості.
- о Встановлення єдиного підходу до групування статей у звітах.
- о Уніфікацію форматів розкриття для покращення порівнянності фінансової звітності між компаніями.
- о Вимогу до розкриття суттєвих облікових політик та ключових суджень більш детально та структуровано.
- о Посилення вимог щодо розкриття інформації, яка є критичною для прийняття рішень користувачами фінансової звітності.

Компанія планує застосувати стандарт з дати його обов'язкового набуття чинності – 1 січня 2027 року.

Впровадження МСФЗ 18 суттєво вплине на фінансову звітність компанії, зокрема:

- о Необхідність перегляду облікової політики з метою узгодження з новими вимогами стандарту. Це включає зміну підходу до подання статей у звітах про фінансовий стан, сукупний дохід, зміни у власному капіталі та рух грошових коштів.
- о Перекласифікація деяких елементів звітності, щоб відповідати новим правилам групування та розкриття інформації.
- о Розширення обсягу приміток до фінансової звітності для забезпечення прозорості та відповідності новим вимогам щодо розкриття суттєвих суджень, оцінок та ризиків.
- о Збільшення обсягу підготовчої роботи, включаючи адаптацію систем фінансової звітності, навчання персоналу та розробку нових внутрішніх процедур для збору необхідної інформації.
- о Вплив на прийняття рішень інвесторами та іншими зацікавленими сторонами, оскільки оновлена звітність забезпечуватиме краще розуміння діяльності компанії та фінансового стану.

Компанія розробила план дій для впровадження МСФЗ 18, який включає:

1. Визначення ключових областей, що підлягають зміні.
2. Розробку оновленої структури фінансової звітності.
3. Навчання відповідального персоналу.
4. Тестове впровадження нових розкриттів у проміжній звітності до офіційного застосування.

Компанія усвідомлює значний вплив МСФЗ 18 на її діяльність та фінансову звітність і докладатиме всіх зусиль для підготовки до його ефективного застосування.

У 2025 році Компанія здійснила оцінку впливу МСФЗ 18 "Подання та розкриття інформації у фінансовій звітності", який набирає чинності для річних періодів, що починаються 1 січня 2027 року або пізніше. Стандарт змінює структуру звіту про прибутки або збитки, правила класифікації доходів і витрат та вимоги до розкриття визначених управлінським персоналом показників результатів діяльності.

1. Зміни у структурі звіту про прибутки або збитки.

МСФЗ 18 вимагає класифікації доходів і витрат за п'ятьма категоріями:

- ☐ операційною;
- ☐ інвестиційною;
- ☐ фінансовою;
- ☐ податків на прибуток;
- ☐ припиненої діяльності (за відсутності такої діяльності категорія не застосовується).

Крім категорій, стандарт запроваджує обов'язкові проміжні підсумки, зокрема:

- ☐ операційний прибуток або збиток;
- ☐ прибуток або збиток до фінансування та податків на прибуток;
- ☐ прибуток або збиток.

У межах діяльності Компанії операційна категорія охоплюватиме доходи від виконання будівельно-монтажних робіт (послуг) в частині стандартного, не стандартного приєднання до систем газорозподільних мереж, а також будівельно-монтажних робіт (послуг) з реконструкції, нової газифікації систем газопостачання, а також витрати, пов'язані з виконанням таких будівельно-монтажних робіт.

Інвестиційна категорія включатиме доходи та витрати, що не є результатом основної діяльності. До цієї категорії буде віднесено відсоткові доходи за депозитами. Класифікація здійснюється відповідно до вимог МСФЗ 18 щодо доходів і витрат від грошових коштів та їх еквівалентів та інших активів, що генерують прибуток переважно незалежно від основної діяльності.

Фінансова категорія включатиме витрати за позиками та інші витрати, пов'язані з фінансуванням. Курсові різниці класифікуватимуться за тією ж категорією, що й відповідні доходи, витрати або джерело фінансування, якщо МСФЗ 18 не вимагає іншого підходу. Для валютних позик та пов'язаних з ними грошових потоків курсові різниці відображатимуться у фінансовій категорії.

2. Класифікаційні правила:

Для забезпечення послідовності Компанія визначило такі правила.

Операційна категорія - доходи та витрати, що виникають у межах основної діяльності, включаючи:

Виконання будівельно-монтажних робіт (послуг) з газифікації та реконструкції діючих мереж, а також витрати, пов'язані з виробництвом та ремонтом.

Інвестиційна категорія—доходи та витрати, що виникають поза межами основної діяльності, включаючи:

- ☐ відсоткові доходи за депозитами;
- ☐ результати від вибуття активів, не пов'язаних з виробництвом або ремонтом;
- ☐ доходи/витрати від активів, що генерують прибуток незалежно від операційної діяльності

Фінансова категорія - доходи та витрати, пов'язані з фінансуванням, включаючи: витрати за позиками; курсові різниці, класифіковані відповідно до категорії джерела фінансування.

3. Показники управлінського персоналу

Товариство оцінює, чи підпадають EBITDA та інші управлінські показники під визначення "визначених управлінським персоналом показників результатів діяльності". Якщо такі показники існують, інформація про них буде розкрита в єдиній примітці відповідно до вимог МСФЗ 18, включаючи:

- ☐ узгодження з найбільш зіставним підсумком МСФЗ;
- ☐ опис методології розрахунку;
- ☐ твердження про потенційну незрівнянність таких показників з показниками інших компаній.

4. Кількісна оцінка впливу

Кількісна оцінка впливу МСФЗ 18 наразі практично неможлива, оскільки триває мапінг статей, перегляд аналітик у ERP-системі та тестування паралельного подання. Після завершення цих робіт у 2026 році буде підготовлено кількісну оцінку впливу на проміжні підсумки та сегментні показники.

5. План переходу та графік впровадження

Етап Період Зміст робіт

Первинний аналіз IV квартал 2025 року Оцінка впливу на фінансову та управлінську звітність; визначення статей, що підлягають перекласифікації

Оновлення політик I–II квартали 2026 року Розробка оновленої облікової політики; адаптація внутрішніх класифікацій; зміни в ERP-системах

Паралельне формування звітності III–IV квартали 2026 року Формування паралельної звітності за МСФЗ 18; узгодження з управлінською інформацією

Перше застосування 2027 рік Подання фінансової звітності за МСФЗ 18 з порівняльною інформацією за 2026 рік

При першому застосуванні основний фокус буде зосереджено на перебудові подання у звіті про прибутки або збитки та узгодженні управлінських показників і сегментної інформації з новими проміжними підсумками.

Товариство очікує, що впровадження МСФЗ 18 призведе до зміни класифікації окремих статей доходів і витрат, зокрема відсоткових доходів за депозитами, результатів від вибуття активів та витрат на фінансування. Основні зміни стосуються структури подання, узгодження з сегментною інформацією та підвищення прозорості операційних показників МСФЗ 19 "Дочірні підприємства, що не є підзвітними громадськості: розкриття інформації".

Дозволяється дострокове застосування. МСФЗ 19 дає змогу спростити процеси звітування для дочірніх компаній, що перебувають у сфері застосування МСФЗ 19, зменшуючи витрати та зберігаючи корисність фінансової звітності для її користувачів. МСФЗ 19 дає змогу дочірнім компаніям складати лише один комплект звітності для задоволення потреб як материнської компанії, так і потреб власних користувачів фінансової звітності, зменшує вимоги до розкриття інформації дочірніх компаній. Дочірня компанія має право застосовувати МСФЗ 19, якщо:

дочірня компанія не є публічно підзвітною / підзвітною громадськості (тобто її боргові зобов'язання чи інструменти власного капіталу не перебувають в обігу на публічному ринку або в процесі випуску для обігу на публічному ринку) та не є фінансовою установою; і проміжна або кінцева материнська компанія складає консолідовану фінансову звітність, яка доступна для публічного використання та відповідає вимогам МСФЗ. У зв'язку із введенням МСФЗ 19 вносяться зміни до інших стандартів бухгалтерського обліку МСФЗ.

Компанія планує застосувати стандарт з дати його обов'язкового набуття чинності – 1 січня 2027 року.

Аналіз впливу

Компанія не очікує жодного впливу від впровадження МСФЗ 19, оскільки вона не є дочірнім підприємством без публічної підзвітності і не має наміру змінювати підходи до розкриття інформації.

У зв'язку з цим компанія не передбачає змін у своїй фінансовій звітності та продовжить застосовувати чинні підходи до розкриття відповідно до інших застосовних стандартів.

Інформація щодо стандартів зі сталого розвитку

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 жовтня 2024 року № 1015-р схвалено Стратегію запровадження підприємствами звітності зі сталого розвитку (далі – Стратегія).

Метою Стратегії є запровадження подання підприємствами звітності зі сталого розвитку до 2030 року, що забезпечить адаптацію національного законодавства України до законодавства ЄС, сприятиме доступу українських підприємств до міжнародних ринків капіталу та залученню іноземних інвестицій.

У ЄС питання звітування зі сталого розвитку врегульовано шляхом прийняття Європейським Парламентом і Радою Директиви (ЄС) 2022/2464 від 14 грудня 2022 року про внесення змін до Регламенту (ЄС) № 537/2014, Директиви 2004/109/ЄС, Директиви 2006/43/ЄС і Директиви 2013/34/ЄС щодо корпоративної звітності із сталого розвитку (далі – Директива (ЄС) 2022/2464) та Делегованого Регламенту Комісії (ЄС) 2023/2772, що доповнює Директиву 2013/34/ЄС Європейського Парламенту і Ради щодо стандартів звітності із сталого розвитку. Зокрема, зазначеним Регламентом затверджено Європейські стандарти звітності із сталого розвитку (ESRS), які підприємства повинні використовувати для звітування із сталого розвитку відповідно до статей 19а і 29а оновленої Директиви 2013/34/ЄС.

Звіт зі сталого розвитку не є фінансовою звітністю, проте він має бути частиною Звіту про управління та подаватися разом із фінансовою звітністю.

Підготовка Звіту про сталий розвиток вимагатиме проведення великого обсягу робіт у частині визначення ризиків, можливостей і впливу, суттєвості впливу, ланцюжка створення вартості, їх оцінки та належної перевірки, тому суб'єктам господарювання необхідно розпочати підготовчу роботу щодо аналізу інформації, розроблення плану впровадження та збору і перевірки інформації, необхідної для складання Звіту про сталий розвиток.

Компанія проаналізувала вищезазначені стандарти та поправки і дійшло висновку, що їх застосування не матиме суттєвого впливу на фінансову звітність у період їх первісного застосування, оскільки діяльність компанії не підпадає під сферу їх застосування, крім зазначеного далі.

Разом з тим, МСФЗ 18 «Подання та розкриття у фінансовій звітності», випущений у квітні 2024 року, набирає чинності з 1 січня 2027 року, і його впровадження матиме суттєвий вплив на фінансову звітність підприємства. Цей стандарт визначає єдиний підхід до подання та розкриття інформації, спрямований на узгодженість і зрозумілість фінансової звітності.

Підприємство розробляє план переходу та очікує значних змін у структурі подання фінансових даних, що, своєю чергою, вимагатиме адаптації внутрішніх процесів підготовки звітності. Компанія продовжить моніторинг подальших роз'яснень та рекомендацій щодо застосування МСФЗ 18 для забезпечення його своєчасного впровадження.

[811000] Примітки - Облікова політика, зміни в облікових оцінках та помилки

Поточний звітний період

Розкриття змін в обліковій політиці, облікові оцінки та помилки

Складання фінансової звітності Компанії згідно з МСФЗ вимагає від керівництва суджень, оцінок та припущень, які впливають на подання у фінансовій звітності суми доходів, витрат, активів та зобов'язань, а також розкриття інформації про умовні зобов'язання на звітну дату.

Нижче подані основні припущення, що стосуються можливих майбутніх подій та інших основних джерел невизначеності оцінок на звітну дату, які несуть у собі значний ризик виникнення необхідності внесення суттєвих коригувань до балансової вартості активів протягом наступного фінансового року.

Строк корисного використання основних засобів

Знос основних засобів нараховується протягом строку їх корисного використання. Строки корисного використання засновані на оцінках керівництва того періоду, протягом якого актив принесе прибуток. Ці строки періодично переглядаються на предмет подальшої відповідності при проведенні реконструкції та модернізації.

Об'єкти основних засобів відображаються за собівартістю. Оцінка строків корисного використання об'єктів основних засобів вимагає від керівництва застосування професійних суджень, які базуються на досвіді роботи з аналогічними активами. Під час визначення строків корисного використання активів керівництво враховує умови очікуваного використання активу, його моральний знос, фізичний знос та умови, в яких буде експлуатуватися такий актив. Зміна будь-якої з цих умов або оцінок може у результаті призвести до коригування майбутніх норм амортизації.

Інформація про строки корисного використання груп основних засобів розкривається у Примітці 2.5.

Резерв під очікувані кредитні збитки (РОКЗ)

Компанія регулярно проводить аналіз дебіторської заборгованості на предмет зменшення корисності. Виходячи з наявного досвіду, компанія використовує своє судження при оцінці збитків від зменшення корисності в ситуаціях, коли боржник зазнає фінансових труднощів, і відсутній достатній обсяг фактичних даних про аналогічних дебіторів. Компанія аналогічним чином оцінює зміни майбутніх грошових потоків на основі спостережень, що вказують на несприятливу зміну в статусі погашення зобов'язань позичальниками в складі групи або зміну економічних умов національного чи місцевого рівня, що співвідноситься з випадками невиконання зобов'язань за активами у складі групи. Керівництво використовує оцінки, засновані на історичних даних про структуру збитків стосовно активів з аналогічними характеристиками кредитного ризику й об'єктивних ознак зменшення корисності за групами дебіторської заборгованості. Виходячи з наявного досвіду, Компанія використовує своє судження при коригуванні даних спостережень стосовно групи дебіторської заборгованості для відображення поточних обставин.

Реструктуризована торгова кредиторська заборгованість

Реструктуризована кредиторська заборгованість дисконтується до її чистої теперішньої вартості із застосуванням ефективної ставки відсотка, що дорівнює 15,43% і притаманна переважній більшості фінансових інструментів, які мають схожі умови та характеристики, залишок часу, протягом якого відсоткова ставка за договором залишатиметься фіксованою, залишок часу по виплаті основної суми боргу. Керівництво визначає строк реструктуризації кредиторської заборгованості виходячи з умов контракту, чинного законодавства, інших регуляторних принципів, галузевої практики та іншої доступної інформації.

Активи з права користування та зобов'язання з оренди

Величина активів з права користування і зобов'язань з оренди залежить від оцінки керівництва стосовно термінів оренди та застосованої ставки залучення додаткових запозичень. Термін оренди відповідає терміну орендного договору, який не підлягає розірванню, за винятком випадків, коли існує достатня впевненість у продовженні цього договору. При оцінці термінів оренди керівництво Компанії аналізує всі факти та обставини, які можуть вплинути на економічну доцільність продовження договорів оренди.

Ставки додаткових запозичень орендаря визначаються як ставки відсотка, які Компанія повинна була б сплатити, для запозичень коштів на аналогічний термін і з аналогічним забезпеченням, необхідних для отримання активу вартістю співставною з вартістю активу з права користування в аналогічному економічному середовищі.

Зобов'язання з пенсійного забезпечення та інших виплат по закінченні трудової діяльності

Витрати з пенсійного забезпечення за програмою з фіксованими виплатами визначаються з використанням актуарних оцінок. Актуарна методика розрахунку передбачає здійснення припущень щодо ставки дисконтування, очікуваного рівня доходності активів, майбутнього збільшення заробітної плати, рівня смертності та майбутнього збільшення пенсій. У зв'язку з тим, що такі програми є довгостроковими, зроблені припущення, за своєю сутністю, містять елемент невизначеності.

Податкове та інше законодавство

Українське податкове законодавство та інша регуляторна база, зокрема валютний контроль та митне законодавство, продовжують змінюватись. Законодавчі та нормативні акти не завжди чітко сформульовані та можуть тлумачитись місцевими, обласними і центральними органами державної влади та іншими урядовими органами по-різному. Випадки непослідовного тлумачення не є незвичайними. Керівництво вважає, що тлумачення ним положень законодавства, що регулюють діяльність Компанії, є правильним, і що Компанія дотрималась усіх нормативних положень, а всі передбачені законодавством податки та відрахування були сплачені або нараховані.

Компанія не створює резерви під можливі наслідки перевірок, проведених податковими органами.

Оцінка відстрочених податкових активів та зобов'язань

Відстрочені податкові активи визнаються за усіма неоподатковуваними тимчасовими різницями у разі, якщо існує імовірність, що буде отриманий податковий прибуток, до якого можна застосувати неоподатковувану тимчасову різницю. Суттєві оцінки керівництва необхідні для визначення вартості відстрочених податкових активів, які можуть бути визнані виходячи з імовірних строків та рівня оподатковуваного прибутку майбутніх періодів, а також стратегії податкового планування в майбутньому.

Приймаючи до уваги нестабільність податкової політики держави, оцінка відстрочених податкових активів і зобов'язань проводилась на основі суджень керівництва Компанії, які базувалися на інформації, наданій керівництвом на момент складання цієї фінансової звітності.

Державна власність, що не підлягає приватизації

Згідно з договором, підписаним між Компанією та Міністерством енергетики та вугільної промисловості України, Компанія отримала певні основні засоби в господарське відання. На основі аналізу договору на господарське відання, керівництво

Компанії вважає, що всі ризики та винагороди від користування цими активами переходять до Компанії, тому ці активи визнаються у балансі Компанії в момент отримання з відповідним відображенням у складі іншого додаткового капіталу. Керівництво вважає, що Компанія буде і надалі використовувати ці активи в осяжному майбутньому.

Знецінення нефінансових активів

Знецінення має місце, якщо балансова вартість активу або підрозділу, що генерує грошові потоки, перевищує його відновлювальну вартість, яка є найбільшою з наступних величин: справедлива вартість за вирахуванням витрат на продаж і цінність від використання. Розрахунок справедливої вартості за вирахуванням витрат на продаж базується на наявній інформації по комерційним операціям продажу аналогічних активів, які мають обов'язкову силу, або на ринкових цінах за вирахуванням додаткових витрат, понесених у зв'язку з вибуттям активу. Розрахунок цінності від використання базується на моделі дисконтованих грошових потоків. Грошові потоки беруться з бюджету на наступні п'ять років і не включають в себе діяльність з реструктуризації, по проведенню якої у Компанії ще немає зобов'язань, або суттєві інвестиції в майбутньому, які поліпшать результати активів підрозділу, що генерує грошові потоки, і який перевіряються на предмет знецінення. Сума очікуваного відшкодування найбільш чутлива до ставки дисконтування, що використовується в моделі дисконтованих грошових потоків, а також до очікуваних потоків грошових коштів і темпів росту, які використовуються з метою екстраполяції.

Судові розгляди

Відповідно до МСФЗ Компанія визнає резерв тільки у разі існування поточного зобов'язання (юридичного чи того, що впливає з практики), яке виникло у результаті минулої події; відтік економічних вигід, який буде потрібним для погашення цього зобов'язання, є ймовірним, і отримана надійна оцінка суми такого зобов'язання. У випадках, коли ці вимоги не дотримуються, інформація про умовне зобов'язання може бути розкрита у примітках до фінансової звітності. Реалізація будь-якого умовного зобов'язання, яка не була у поточний момент визнана або розкрита у фінансовій звітності, може мати істотний вплив на фінансовий стан Компанії. Застосування цих принципів облікової політики щодо судових справ вимагає від керівництва Компанії оцінок різних фактичних і юридичних питань поза її контролем. Компанія переглядає невинішені судові справи, слідуючи подіям у судових розглядах на кожну звітну дату, щоб оцінити потребу у резервах у своїй фінансовій звітності. Серед тих чинників, які беруться до уваги при прийнятті рішення про формування резерву, – характер судового процесу, вимоги або оцінки, судовий порядок і потенційний рівень збитків у тій юрисдикції, в якій судовий процес, вимога або оцінка мають місце, перебіг процесу, (включаючи його перебіг після дати складання фінансової звітності, але до дати її випуску), думки юрисконсультів, досвід, набутий у зв'язку з подібними суперечками і будь-яке рішення керівництва Компанії щодо того, як воно має намір відреагувати на судовий процес, вимогу чи оцінку.

Податки та інші обов'язкові платежі в бюджет

Щодо інтерпретації складного податкового законодавства, змін у податковому законодавстві, а також сум і термінів отримання майбутнього оподаткованого доходу існує невизначеність. Підприємство не створює резерви під можливі наслідки перевірок, проведених податковими органами. Відстрочені податкові активи визнаються за всіма невикористаним податковим збиткам в тій мірі, в якій є ймовірним отримання оподаткованого прибутку, проти якого можуть бути зараховані податкові збитки.

[815000] Примітки - Події після звітного періоду**Поточний звітний період****Розкриття інформації про події після звітного періоду**

На розгляді Господарського суду міста Києва перебуває заява про відкриття провадження у справі №910/731/26 про банкрутство стратегічного газорозподільного підприємства – АТ «Закарпатгаз».

У той же час, незважаючи на ці обставити, Компанія продовжує свою господарську діяльність та передає новому оператору в оренду та користування операційні активи, задіяні в діяльності з розподілу газу, а також всі активи, які не належать компанії на праві власності, з метою скорочення витрат скоротило кількість працівників.

Компанія продовжує ведення господарської діяльності в умовах воєнного стану введеного Президентом України Указом № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» 24 лютого 2022 року.

У зв'язку із запровадженням в Україні воєнного стану тимчасово можуть обмежуватися конституційні права і свободи людини та громадянина, передбачені статтями 30-34, 38, 39, 41-44, 53 Конституції України, а також впроваджуватися тимчасові обмеження прав і законних інтересів юридичних осіб.

[818000] Примітки - Пов'язана сторона

Поточний звітний період

Розкриття інформації про пов'язані сторони

Залишки за операціями на кінець року є незабезпеченими, безпроцентними та погашаються грошовими коштами. За дебіторською або кредиторською заборгованістю пов'язаних сторін не було надано або отримано жодних гарантій. Станом на 31 грудня 2025 року в Компанії резерв під кредитні збитки дебіторської заборгованості пов'язаних сторін відсутній (31 грудня 2024 р.: відсутній).

[822390] Примітки - Фінансові інструменти**Поточний звітний період****Розкриття інформації про фінансові інструменти**

Основні фінансові інструменти Компанії включають дебіторську та кредиторську заборгованість, грошові кошти та їх еквіваленти. Основна ціль цих фінансових інструментів – забезпечити фінансування діяльності Компанії. Компанія має різні інші фінансові активи і зобов'язання, такі як інша дебіторська та інша кредиторська заборгованість, що виникають безпосередньо у ході операційно-господарської діяльності Компанії.

Основні ризики, притаманні фінансовим інструментам Компанії ризик ліквідності та кредитний ризик. Підходи до управління кожним із цих ризиків представлені нижче. Компанія не зазнає валютного ризику. Компанія не зазнає процентного ризику, оскільки процентна ставка за відновлювальною кредитною лінією Компанії не має змінної частини і не прив'язана до будь-якої референтної ставки.

Метою Компанії є підтримання безперервності та гнучкості фінансування шляхом використання умов кредитування, що надаються постачальниками, а також залучення процентних позик. Компанія аналізує свої активи та зобов'язання за їх строками погашення та планує свою ліквідність залежно від очікуваних строків виконання зобов'язань за відповідними інструментами.

Кредитний ризик

Фінансові інструменти, які потенційно створюють значний кредитний ризик, переважно включають дебіторську заборгованість, грошові кошти та їх еквіваленти.

Дебіторська заборгованість представлена за вирахуванням резерву ОКЗ. Компанія не вимагає застави за фінансовими активами. Керівництво розробило кредитну політику, й потенційні кредитні ризики постійно відслідковуються. Кредитний ризик Компанії відслідковується й аналізується в кожному конкретному випадку, і керівництво Компанії вважає, що кредитний ризик адекватно відображений у резервах ОКЗ.

Кредитний ризик, притаманний іншим фінансовим активам Компанії, які включають грошові кошти та їх еквіваленти, здебільшого виникає внаслідок неспроможності контрагента розрахуватися за своїми зобов'язаннями перед Компанією.

Сума максимального розміру ризику в таких випадках дорівнює балансовій вартості відповідних фінансових інструментів.

Управління ризиком недостатності капіталу

Завданням Компанії при управлінні капіталом є забезпечення здатності Компанії продовжувати функціонувати на безперервній основі з метою одержання прибутку для акціонерів і вигід для інших зацікавлених осіб, а також забезпечити фінансування поточних операційних потреб, капітальних вкладень та стратегії розвитку Компанії.

Керівництво постійно контролює структуру капіталу Компанії й може коригувати свою політику й цілі управління капіталом з урахуванням змін в операційному середовищі, тенденціях ринку або стратегії розвитку. Протягом років, що закінчилися 31 грудня 2025 та 2024 років, цілі, політика та процедури Компанії щодо управління капіталом зазнали значних змін у зв'язку із призупиненням дії ліцензії з розподілу природного газу.

[822390-03] Примітки - Фінансові зобов'язання**Поточний звітний період****Розкриття інформації про фінансові зобов'язання**

Фінансові зобов'язання оцінюються за амортизованою собівартістю, за виключенням:

- 1) фінансових зобов'язань, які оцінюються за справедливою вартістю з визнанням переоцінки через прибутки/збитки;
- 2) фінансових зобов'язань, які виникають у разі, коли передавання фінансового активу не відповідає умовам припинення визнання або коли застосовується принцип продовження участі;
- 3) договорів фінансової гарантії, авалю, поруки;
- 4) зобов'язань з кредитування за ставкою, нижче ринкової.

Фінансові зобов'язання

[822390-11] Примітки - Характер та рівень ризиків, що пов'язані з фінансовими інструментами

Поточний звітний період

Розкриття інформації про характер та рівень ризиків, що пов'язані з фінансовими інструментами

Фінансові інструменти, що оцінюються за справедливою вартістю з визнанням переоцінки через прибутки/збитки при первісному визнанні відображаються за справедливою вартістю без урахування витрат на операції. Витрати на операції з придбання таких фінансових інструментів відображаються за рахунками витрат на дату їх здійснення.

Усі інші фінансові інструменти під час первісного визнання оцінюються за справедливою вартістю, до якої додаються витрати на операції. Витрати на операцію та інші платежі, що безпосередньо пов'язані з визнанням фінансового інструменту, відображаються на рахунках дисконту (премії) за цим фінансовим інструментом.

До витрат на операцію належать комісійні, сплачені агентам, консультантам, брокерам і дилерам, збори органам регулювання, фондовим біржам, податки та держмити тощо.

Витрати на операцію та комісійні доходи, що є невід'ємною частиною дохідності фінансового інструменту, визнаються в складі фінансового інструменту і враховуються при розрахунку ефективної відсоткової ставки за таким фінансовим інструментом.

При первісному визнанні Компанія оцінює торговельну дебіторську заборгованість за ціною операції – це сума відшкодування, право на яке Компанія очікує отримати в обмін на передання обіцяних товарів або послуг покупцю, виключаючи суми, отримані від імені третіх сторін, якщо торговельна дебіторська заборгованість не містить значного компонента фінансування (коли встановлені угодою дати платежів надають покупцю чи продавцю суттєві вигоди від реалізації продукції).

За борговим фінансовим активом, що оцінюється за справедливою вартістю з визнанням переоцінки в іншому сукупному доході, прибутки або збитки визнаються у складі іншого сукупного доходу до дати припинення його визнання або рекласифікації, за виключенням процентних доходів, нарахованих за методом ефективної відсоткової ставки, прибутків або збитків від його знецінення та прибутків або збитків від зміни офіційного курсу гривні до іноземних валют. Визнання оціночного резерву за таким активом не змінює величину його справедливої вартості.

Переоцінка фінансових активів, що оцінюються за справедливою вартістю з визнанням переоцінки у іншому сукупному доході, здійснюється після нарахування процентів та амортизації дисконту/премії, формування оціночного резерву за кредитними ризиками.

В момент припинення визнання фінансового активу, що оцінюється за справедливою вартістю з визнанням переоцінки в іншому сукупному доході, накопичена сума переоцінки рекласифікується з іншого сукупного доходу в прибутки або збитки. Фінансові гарантії та зобов'язання з кредитування за ставкою нижче ринкової під час первісного визнання оцінюються за справедливою вартістю.

В подальшому зобов'язання з кредитування за ставкою нижче ринкової та фінансові гарантії оцінюються за найбільшою з двох таких величин - сумою оціночного резерву під очікувані кредитні збитки та сумою справедливої вартості фінансового зобов'язання за мінусом амортизації накопиченого доходу згідно з принципами його визнання.

[822390-14] Примітки - Матриця резерву за зобов'язанням**Поточний звітний період****Розкриття інформації про матрицю забезпечення**

Забезпечення визнається тоді, коли Компанія має теперішнє зобов'язання (юридичне або конструктивне) внаслідок минулої події, та існує ймовірність, що для погашення зобов'язання знадобиться вибуття ресурсів, які втілюють у собі економічні вигоди, і сума зобов'язання може бути достовірно оцінена. Витрати, пов'язані із забезпеченням, відображаються у звіті про фінансові результати. Коли вплив зміни вартості грошей у часі є суттєвим, сума забезпечення визначається шляхом дисконтування прогнозованих потоків грошових коштів, із застосуванням ставки дисконту до оподаткування, з урахуванням ризиків, пов'язаних із певним зобов'язанням, за їх наявності. При застосуванні дисконтування збільшення суми забезпечення, що відображає плин часу, визнається як фінансові витрати.

[823180] Примітки - Нематеріальні активи**Поточний звітний період****Розкриття інформації про нематеріальні активи**

Нематеріальні активи визнаються активом, якщо є ймовірність отримання майбутніх економічних вигід від використання активу та собівартість активу можна достовірно оцінити.

Нематеріальні активи відображаються по первісній вартості за вирахуванням нарахованої амортизації та резерву під знецінення. Подальші витрати на нематеріальні активи капіталізуються тільки у тому випадку, коли вони збільшують майбутні економічні вигоди, втілені у конкретних активах, до яких відносяться. Усі інші витрати відносяться на витрати у тому періоді, в якому вони були понесені.

Амортизація нараховується прямолінійним методом протягом строку корисного використання активу та відображається у складі витрат звіту про прибутки та збитки та інший сукупний дохід. Нематеріальні активи перевіряються на знецінення при появі ризиків знецінення. Зміна строків корисного використання є зміною облікових оцінок і відображається перспективно. Ліквідаційна вартість вважається нульовою.

Термін корисної експлуатації нематеріальних активів встановлюється або відповідно до правовстановлюючого документу, або з врахуванням очікувань по використанню об'єкта, інших факторів

Термін корисної експлуатації нематеріальних активів складає:

- ☐ Програмне забезпечення – 2 - 3 роки;
- ☐ Інші нематеріальні активи – 2 - 3 роки.

Підприємство має право оренди та право на тимчасове використання земельних ділянок, на яких знаходяться її будівлі, споруди, передавальні пристрої та прилеглі до них території, та сплачує орендну плату та податок за землю, які нараховуються у порядку, визначеному державою. В розрахунку враховуються дані загальної площі земельної ділянки та характер її використання.

У складі нематеріальних активів визнаються документально підтверджені права на використання земельних ділянок, для яких не визначений строк експлуатації, внаслідок відсутності термінів дії цих прав. Дані нематеріальні активи не амортизуються та на кожну звітну дату перевіряється їх зменшення корисності, порівнюючи їх балансову вартість із сумою очікуваного відшкодування та визнанням збитку, при наявності.

Незавершені капітальні інвестиції містить витрати, безпосередньо пов'язані зі створенням нематеріальних активів та не амортизуються до моменту, коли нематеріальні активи доведені до стану, придатного до використання та введені в експлуатацію.

[826380] Примітки - Запаси

Поточний звітний період

Розкриття інформації про запаси

Виробничі запаси оцінюються за меншою з двох сум: фактичною вартістю або чистою вартістю реалізації. Чиста вартість реалізації являє собою прогнозовану ціну реалізації в ході звичайної господарської діяльності за вирахуванням будь-яких очікуваних майбутніх витрат, пов'язаних із доведенням продукції до готовності та її реалізацією. Фактична вартість переважно визначається на індивідуальній основі з використанням спеціальних методів оцінки. В залежності від виду матеріальних цінностей передбачається використання методів ідентифікованої собівартості відповідної одиниці запасів та собівартості перших за часом надходження запасів (ФІФО). Загальним методом оцінки вибуття запасів приймається метод ідентифікованої собівартості, за неможливості його використання допускається метод ФІФО.

[831150] Примітки - Дохід від договорів з клієнтами

Поточний звітний період

Розкриття інформації про дохід від договорів з клієнтами

Компанія визнає дохід, коли вона задовольняє зобов'язання щодо виконання, передаючи обіцяний товар або послугу клієнтові. Актив передається, коли клієнт отримує контроль над таким активом.

Для кожного зобов'язання щодо виконання, Компанія визначає на момент укладення договору, чи задовольнить вона це зобов'язання щодо виконання з плином часом, чи ж вона задовольнить це зобов'язання щодо виконання у певний момент часу. Якщо Компанія не задовольнить зобов'язання щодо виконання з плином часу, то це зобов'язання щодо виконання задовольняється у певний момент часу.

Контроль над активом означає здатність керувати використанням активу та отримувати практично всю решту вигід від нього. Контроль включає в себе спроможність заборонити іншим суб'єктам господарювання керувати використанням активу та отримувати вигоди від нього. Вигоди від активу – це потенційні грошові потоки (надходження грошових коштів або економія грошових коштів, які вибувають), які можуть бути отримані безпосередньо чи опосередковано багатьма способами, наприклад, шляхом:

- а) використання активу для виробництва товарів або надання послуг (у тому числі державних послуг);
- б) використання активу для підвищення вартості інших активів;
- в) використання активу для погашення зобов'язання або зменшення витрат;
- г) продажу або обміну активу;
- ґ) надання активу у заставу як забезпечення позики; та
- д) утримання активу.

Визнання доходу за договорами з клієнтами проходить за наступною моделлю із п'яти кроків:

Крок 1: Ідентифікація договору;

Крок 2: Ідентифікація зобов'язань, що підлягають виконанню в рамках договору;

Крок 3: Визначення ціни операції;

Крок 4: Розподіл ціни операції на зобов'язання, що підлягають виконанню;

Крок 5: Визнання виручки.

Дохід від розподілу газу

Дохід по договорам від розподілу газу Компанія визначає як зобов'язання щодо виконання, які задовольняються з плином часу, кожної обіцянки передати клієнтові серію відокремлених товарів або послуг, які по суті є однаковими та передаються клієнтові за однією і тією самою схемою. Доходи визнаються помісячно за методом оцінки за результатом. Компанія застосовує практичний прийом щодо визнання доходів у сумі на яку Компанія має право виставити рахунок відповідно до тарифів, встановлених НКРЕ та розрахунків зі споживачами за послугу розподілу природного газу, що надається Оператором ГРМ за договором розподілу природного газу, виходячи з величини річної замовленої потужності об'єкта (об'єктів) споживача.

Дохід від оренди

Дохід від операційної оренди майна обліковується за лінійним методом протягом строку дії орендного договору.

Істотний компонент фінансування

В договорах Компанії відсутній істотний компонент фінансування. Як правило, Компанія отримує короткострокові аванси від своїх клієнтів до трьох місяців. Використовуючи практичний прийом у МСФЗ 15, Компанія не коригує обіцяну суму винагороди на наслідки значної фінансової складової, якщо вона очікує, що на момент початку контракту, період між передачею обіцяного товару або послуги клієнту та моментом, коли клієнт платить за такий товар або послугу буде на рік або менше.

Комісійний дохід

Якщо у наданні товарів або послуг клієнтові задіяна інша сторона, то Компанія має визначити, який характер має її обіцянка: чи вона є зобов'язанням щодо виконання, яке передбачає надання зазначених товарів або послуг (у такому випадку Компанія є принципалом), чи вона є зобов'язанням щодо виконання, яке передбачає організацію надання цих товарів або послуг іншою стороною (у такому випадку Компанія є агентом). Компанія визначає, чи є вона принципалом чи агентом для кожного вказаного товару або послуги, обіцяних клієнтові. Вказаний товар або послуга – це чітко окреслений товар або послуга (або чітко окреслена сукупність товарів або послуг), які мають бути надані клієнтові. Якщо договір з клієнтом містить більше ніж один визначений товар або послугу, Компанія може бути принципалом щодо одних вказаних товарів або послуг та агентом для інших.

Компанія є агентом, якщо зобов'язання Компанії щодо виконання полягає у тому, щоб організувати надання вказаного товару або послуги іншою стороною. Суб'єкт господарювання, який є агентом, не контролює вказаний товар або послугу, надану іншою стороною, до того, як товар або послуга передані клієнтові. Якщо (або оскільки) суб'єкт господарювання, який є агентом, задовольняє зобов'язання щодо виконання, то цей суб'єкт господарювання визнає дохід у розмірі будь-якої плати або комісії, на які він очікує мати право в обмін на організацію надання вказаних товарів або послуг іншою стороною.

Платою або комісією суб'єкта господарювання може бути чиста сума компенсації, яку суб'єкт господарювання залишає собі після сплати іншій стороні компенсації, отриманої в обмін на товари або послуги, які будуть надані цією стороною.

Подання

Коли якась частина договору виконана, Компанія має відображати договір у звіті про фінансовий стан як контрактний актив або контрактне зобов'язання, залежно від співвідношення між виконанням Компанією свого зобов'язання за договором та оплатою, здійсненою клієнтом. Компанія відображає будь-які безумовні права на компенсацію окремо як дебіторську заборгованість.

Якщо клієнт платить компенсацію або Компанія має право на суму компенсації, яка є безумовною (тобто є дебіторською заборгованістю), Компанія, перш ніж передавати товар або послугу клієнтові, має відобразити договір як контрактне зобов'язання, на дату здійснення оплати чи дату, коли оплата має бути здійснена (залежно від того, яка дата раніше).

Зобов'язання за договором це зобов'язання Компанії передати товари або послуги клієнту, за які Компанія отримує компенсацію (або сума компенсації має бути виплачена) від клієнта.

[832610] Примітки - Оренда**Поточний звітний період****Розкриття інформації про оренду**

У Компанії відсутні договори оренди споруд, техніки, тощо.

Компанія як орендар

У компанії відсутні активи з права користування основних засобів.

Компанія виступає як орендодавець

Операції надання в оренду майна Компанії можливі виключно за попередньою згодою Уповноваженого органу управління і, як правило, на конкурсних засадах та відповідно до вимог законодавства України. Основними операціями оренди є операції щодо використання основних засобів, які укладаються терміном на 1 рік або довгострокові терміном на 3 роки.

Операції фінансової оренди у звітних періодах відсутні.

Дохід від операційної оренди, признаний Компанією в поточному році, складає 27`495 тис. грн. (2024: 30`835 тис. грн.).

Протягом 2025 року на рахунки Компанії надійшло 19 688 тис. грн. за договорами операційної оренди (2024: 4`626 тис. грн.).

[834480] Примітки - Виплати працівникам**Поточний звітний період****Розкриття інформації про виплати працівникам**

Компанія несе зобов'язання одноразової виплати пенсійного забезпечення працівникам з тривалим стажем. Крім цього, Компанія несе зобов'язання компенсувати Державі Україні суму пенсійних нарахувань, що виплачуються Державою співробітнику Компанії, який працював певний період часу у шкідливих умовах (як зазначено статутними положеннями) і який, таким чином, має право на ранній вихід на пенсію і отримання пенсійного забезпечення до досягнення звичайного пенсійного віку (як визначено статутними положеннями).

Незалежний кваліфікований актуарій робить підрахунок зобов'язань по виходу на пенсію та іншим виплатам співробітникам. Плинність кадрів становить 10% у зв'язку з тим, що Постановою НКРЕКП від 27.12.2023 № 2510 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої АТ «ЗАКАРПАТГАЗ» з 01.01.2024 року зупинена дія ліцензії АТ «Закарпатгаз» на право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, значна кількість працівників була звільнена протягом 2024 року, середня кількість працівників становить 48.